
vvvv
VzdělávacíVzdělávacíVzdělávacíVzdělávací
institutinstitutinstitutinstitut
pro Moravupro Moravupro Moravupro Moravu

www.vim-jmk.czwww.vim-jmk.czwww.vim-jmk.czwww.vim-jmk.cz
www.jmskoly.czwww.jmskoly.czwww.jmskoly.czwww.jmskoly.cz

M Ě S Í Č N Í K

Listopad
2021

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, 

příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Kvalifikační studia

Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 7
Studium pedagogiky pro vychovatele .................................................................................................. 7
Studium pedagogiky pro pedagoga volného času, 120 hodin ............................................................. 7
Studium pedagogiky pro učitele ........................................................................................................... 8

Jazyky
Český jazyk ................................................................................................................................ 9

Čeština interaktivně ............................................................................................................................. 9
Učíme (se) s radostí – Český jazyk 1. ročník ....................................................................................... 9
Příprava na Jednotnou přijímací zkoušku z Českého jazyka .............................................................. 10
Příprava na maturitní zkoušku z Českého jazyka – slohová část ........................................................ 10
Příprava na maturitní zkoušku z Český jazyka – Společná část, Didaktický test, Ústní zkouška ........ 11
Alternativní metody ve výuce češtiny ................................................................................................... 11
Pracovními listy k rozvoji a ověřování čtenářských a jazykových dovedností žáků na 2. stupni ZŠ ... 12
Čtenářská gramotnost – klíč k úspěchu nejen při testování žáků ........................................................ 12
Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu… .............................................................. 13
Inspirace pro rozvíjení čtenářské gramotnosti v hodinách ČJL ........................................................... 13
Rétorika v praxi a hlasová hygiena ...................................................................................................... 14
Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu… .............................................................. 14
Verneovky jako prostředek k rozvoji mezipředmětových čtenářských dovedností .............................. 15

Angličtina ................................................................................................................................... 16
Půlroční kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé I ......................................................................... 16
Didaktický zásobník pro učitele angličtiny a němčiny na 1. a 2. stupni ZŠ .......................................... 16
Angličtina s dyslektiky .......................................................................................................................... 17
S pohádkou to dokážu… ...................................................................................................................... 17
Anglická gramatika (efektivně a snadno) ............................................................................................. 18
Didaktický zásobník pro učitele angličtiny a němčiny na 1. a 2. stupni ZŠ .......................................... 18

Němčina ..................................................................................................................................... 19
Kurz německého jazyka pro začátečníky ............................................................................................. 19
Kurz německého jazyka pro úplné začátečníky ................................................................................... 19

Ruština ....................................................................................................................................... 20
Kurz ruského jazyka pro začátečníky 1 ............................................................................................... 20

Provoz a řízení
Management +  hodnocení vzdělávání .................................................................................... 21

Profesní minimum zástupce ředitele - gymnázia ................................................................................. 21

Ekonomika ................................................................................................................................. 22
Inventarizace ........................................................................................................................................ 22
DPH v praxi školských příspěvkových organizací ............................................................................... 22
Inventarizace ........................................................................................................................................ 23

Provoz a řízení ........................................................................................................................... 24
Právní předpisy a praxe v MŠ aktuálně ............................................................................................... 24
Personální obsazení školní jídelny – Mgr. Alena Strosserová ............................................................. 24
Nakládání s odpady ve školní jídelně .................................................................................................. 25
Inventarizace ........................................................................................................................................ 25
Právní poradna - JUDr. Hana Poláková ............................................................................................... 26
Vyhláška o školním stravování a její novela ........................................................................................ 26
Daně ze závislé činnosti ...................................................................................................................... 27
Provoz školní knihovny na středních školách ...................................................................................... 27
Zařazování nových potravin do spotřebního koše podle etiket ............................................................ 28
Jak úspěšně vést mateřskou školu ...................................................................................................... 28

 - 2 -



Řešení mimořádných událostí ve školách ........................................................................................... 29
Novela vyhlášky o FKSP ...................................................................................................................... 29
DPH v praxi školských příspěvkových organizací – základní modul ................................................... 30
FKSP od A do Z - webinář ................................................................................................................... 30
Právní poradna – JUDr. Hana Poláková .............................................................................................. 31
JUDr. Poláková - Pracovněprávní směrnice ve škole  - webinář ......................................................... 31
Interní audit systému HACCP - Ing. Lucie Janotová, Ph.D. ................................................................ 32
Na cestě k úspěšné škole .................................................................................................................... 32
Úprava úředních písemností - Mgr. Táborský ..................................................................................... 33
Doplňková činnost v příspěvkových organizacích ............................................................................... 33
Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok 2021 .................................................................................... 34
Kontrola orgánu ochrany veřejného zdraví v mateřské škole .............................................................. 34
Školská příspěvková organizace a její zřizovatel (územní samosprávný celek) ................................. 35
Základní kurz efektivního učení, rozvoje paměti – Růžičkova Metoda 3T ........................................... 35
Příprava ke konkurznímu řízení pro uchazeče na místa ředitelů škol a školských zařízení ................ 36
Řešení mimořádných událostí ve školách ........................................................................................... 36
Alternativní zdroje financování - webinář ............................................................................................. 37
Zákoník práce pro personalisty ............................................................................................................ 37

Měkké dovednosti
Kritické myšlení ......................................................................................................................... 38

Cesty ke kritickému myšlení ................................................................................................................ 38

Komunikační dovednosti .......................................................................................................... 39
Neverbální komunikace dítěte ............................................................................................................. 39
Osobnostní rozvoj pedagogů v MŠ, ZŠ ............................................................................................... 39
Neverbální komunikace dítěte ............................................................................................................. 40
Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky ....................................................................... 40
Konflikty – řešení modelových situací z praxe ..................................................................................... 41

Pedagogika, psychologie a didaktika
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 42

Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy ................................................................. 42
Multisenzorické prostředí pro efektivní učení – webinář_AKREDITOVANÝ ........................................ 42
Myšlenkové mapy pro děti – cesta k úspěchu ..................................................................................... 43
Projektové vyučování – inspirace pro 2. stupeň základní školy ........................................................... 43
Vedení třídních schůzek ...................................................................................................................... 44
Učitel jako kouč/leader (a ne mentor) .................................................................................................. 44
RNDr. Zdenka Hromadová_Efektivní komunikace .............................................................................. 45
Třídnické hodiny – jak je realizovat, když na ně vlastně není čas ....................................................... 45
Setkání ředitelů ZŠ spojené s odborným workshopem ....................................................................... 46
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 46
Formativní hodnocení žáků ve výuce .................................................................................................. 47
Práce s třídním klimatem – kratší verze ............................................................................................... 47
Slohové hry a techniky, čtenářská dílna - online ................................................................................. 48
Jak využít smysly pro efektivní učení – webinář_AKREDITOVANÝ .................................................... 48
Formativní hodnocení žáků ve výuce .................................................................................................. 49
Využití INSPIS ŠVP pro ZŠ ................................................................................................................. 49
Mgr. Dita Fuchsová_(Mlu)vím, tedy jsem ............................................................................................ 50
Metody k podpoře čtenářské gramotnosti napříč vyučovacími předměty ............................................ 50
Kooperativní a párové metody učení ................................................................................................... 51
Zásady vedení hospitačních rozhovorů ............................................................................................... 51

Předškolní pedagogika ............................................................................................................. 52
Motivace a tvořivost u dětí předškolního věku ..................................................................................... 52
Inkluzivní vzdělávání v mateřské škole ................................................................................................ 52
Dramatické cvičení a hry v MŠ ............................................................................................................ 53

 - 3 -



Učení s úsměvem, rozvoj školní zralosti dítěte nebo žáka ve vzdělávacím procesu .......................... 53
Škádlení nebo šikana v MŠ? ............................................................................................................... 54
Práce s dětmi méně než tříletými v MŠ ............................................................................................... 54
Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků ........................................................................................... 55
Spolupráce s rodinou jako základ předškolního vzdělávání ................................................................ 55
Kritéria školní zralosti – odklad školní docházky ................................................................................. 56
Využití záznamového archu pro diagnostiku kompetencí dítěte .......................................................... 56
Relaxační techniky v MŠ ...................................................................................................................... 57
Tvořivá hra v literární výchově u předškoláků a v 1. ročníku ZŠ ......................................................... 57
Dokumentace v MŠ_Mgr. Chvátalová ................................................................................................. 58
Vítejte u nás ......................................................................................................................................... 58
Metody aktivního učení v MŠ II. ........................................................................................................... 59
Relaxační techniky v MŠ ...................................................................................................................... 59
Kritéria školní zralosti – odklad školní docházky, zápisy do prvních tříd ............................................. 60
Relaxační techniky v MŠ ...................................................................................................................... 60

Speciální pedagogika ................................................................................................................ 61
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ....................................................................................... 61
Žáci s PO a práce s nimi ...................................................................................................................... 61
Logopedická depistáž v MŠ a ZŠ ........................................................................................................ 62
Domácí násilí a škola aneb jak pomoci dětem z rodin s domácím násilím - PhDr. Ludmila Čírtková . 62
Výchovné obtíže u předškolních dětí ................................................................................................... 63
Jak souvisí logopedie s pohybem, hmatem a sluchem? ..................................................................... 63
Žáci s potřebou podpory ve škole, role speciálního pedagoga a poradenských služeb ...................... 64
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami v inkluzivním vzdělávání_doc. PaedDr. Olga Zelinková 64
Nadané dítě ve škole a v zájmovém vzdělávání .................................................................................. 65
Logohrátky u předškoláků .................................................................................................................... 65
Úspěšný nástup do ZŠ. Zásady efektivní domácí přípravy. Volnočasové aktivity. .............................. 66
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ....................................................................................... 66
Rozvoj emoční inteligence u dětí ......................................................................................................... 67
Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra ......................................... 67
Identifikace a podpora vývojově oslabeného dítěte/žáka Komunikace se zákonným zástupcem (1. s 68
Jak pracovat s levákem ....................................................................................................................... 68
Žák s potřebou podpůrných opatření v běžné škole ............................................................................ 69
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 69
Logohrátky u předškoláků .................................................................................................................... 70
Neklidné dítě – problém zvaný ADHD (LMD) ...................................................................................... 70
Školní metodik prevence na škole ....................................................................................................... 71
Jak pracovat s levákem ....................................................................................................................... 71
Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění obtíží ...................................... 72
Školní neprospěch ............................................................................................................................... 72
Dysortografie – specifická vývojová porucha učení ............................................................................. 73
Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole-webinář .................................................................. 73
Síla smyslů ve společném vzdělávání ................................................................................................. 74
Síla smyslů ve společném vzdělávání ................................................................................................. 74
Rizikové dítě předškolního věku .......................................................................................................... 75
Workshop pro asistenty pedagoga – problém zvaný ADHD, ADD ...................................................... 75
Práce s dětmi a mladistvými s psychosomatickými obtížemi v pedagogické praxi ............................. 76
Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých .................................................................................. 76

Poradenské a konzultační služby ............................................................................................ 77
Kariérové poradenství pro SŠ .............................................................................................................. 77
Jak probudit silné já – nástroje kariérového poradenství ..................................................................... 77

Psychologie ............................................................................................................................... 78
Efektivní práce pedagoga s emocemi v MŠ a ZŠ ................................................................................ 78
PhDr. Pekařová - Komunikace s dětmi aneb proč to neumíme ........................................................... 78

 - 4 -



Jak stanovovat hranice dětem i rodičům .............................................................................................. 79
Psychohygiena nejen pro pedagogy .................................................................................................... 79
Poznej sám sebe ................................................................................................................................. 80
Strategie vedení třídy na 1. stupni ZŠ .................................................................................................. 80
Rozumíme si – osobnostně sociální rozvoj ......................................................................................... 81
Sebepoznání pro pedagogické pracovníky .......................................................................................... 81
Stress management prakticky .............................................................................................................. 82
Pedagogická diagnostika v MŠ ............................................................................................................ 82
Sebepoznání pro pedagogické pracovníky .......................................................................................... 83
Vánoce v české rodině  PhDr. Pekařová ............................................................................................ 83

Badatelská výuka ...................................................................................................................... 84
BOV – inovativní strategie přírodovědného vzdělávání v praxi ........................................................... 84
Jak začít učit venku .............................................................................................................................. 84

Společenské vědy
Dějepis ........................................................................................................................................ 85

Moravské zemské dějiny ...................................................................................................................... 85
Cesty minulostí - antika ........................................................................................................................ 85

Umění a kultura ......................................................................................................................... 86
Témata a projekty: Tvorba písma, autorská kniha – kaligrafie a ilustrace - komiks - animé - manga . 86

Předměty výchovy
Dramatická výchova .................................................................................................................. 87

Staré řecké báje a pověsti ve hrách a písních ..................................................................................... 87
Cestou dramatické výchovy (na vánoční téma) ................................................................................... 87

Hudební výchova ....................................................................................................................... 88
Hudební výchova na 1. stupni ZŠ? Hravě! .......................................................................................... 88

Občanská výchova .................................................................................................................... 89
PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA_Česko-německé vztahy ve dvacátém století ................................. 89
Jak ve škole pracovat s tématy OSV ................................................................................................... 89

Taneční a pohybová výchova .................................................................................................. 90
Písničkou a pohybem poznáváme svět ............................................................................................... 90

Tělesná výchova ........................................................................................................................ 91
Cvičme hravě a hlavně zdravě na 1. stupni ZŠ ................................................................................... 91
Cvičme hravě a hlavně zdravě v MŠ ................................................................................................... 91
Jóga v počátečním vzdělávání ............................................................................................................. 92
Florbal a metodika jeho vyučování na školách .................................................................................... 92
Cvičme hravě a hlavně zdravě na 1. st ZŠ .......................................................................................... 93
Jóga ve škole a školce - prakticky ....................................................................................................... 93
Cvičme hravě a hlavně zdravě v MŠ ................................................................................................... 94

Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu ..................................................................................... 95
Zdravé cvičení pomáhá v učení – pomocí jógových technik ............................................................... 95
První pomoc ......................................................................................................................................... 95
První pomoc ......................................................................................................................................... 96
Školní akce pod lupou .......................................................................................................................... 96
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz ................. 97
Základy prevence chorob pohybového aparátu v souvislosti s využíváním ICT ................................. 97

Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 98
Čert, anděl a Mikuláš ........................................................................................................................... 98
Voda sem, voda tam, voda, kam se podívám ...................................................................................... 98
Zimní inspirace pro šikovné ruce ......................................................................................................... 99
Recyklační workshop a výtvarná dílna Zero Waste ............................................................................. 99
Vánoční výtvarná dílna. Sněží, sněží, mráz kolem běží. ..................................................................... 100

 - 5 -



Udržitelný šatník - hledání vlastního stylu ............................................................................................100

ICT a přírodovědné obory
Matematika .................................................................................................................................101

Děti s poruchami učení a jinými potížemi v matematice ...................................................................... 101
Matematická gramotnost při společném vzdělávání (nadaní žáci, žáci s SPU, diferencovaná výuka) 101
Jak aktivizovat žáky v hodinách matematiky ....................................................................................... 102
Mezipředmětové vztahy – matematika napříč všemi předměty ........................................................... 102
Matematická gramotnost – Matematika nás baví ................................................................................ 103
Výroba smysluplných pomůcek do matematiky ................................................................................... 103
Jak dosáhnout matematické gramotnosti – Matematika nás baví ....................................................... 104

Fyzika ......................................................................................................................................... 105
Fyzika na ZŠ a víceletých G, která žáky baví II ................................................................................... 105

Chemie ....................................................................................................................................... 106
Jak motivovat v hodinách chemie ........................................................................................................ 106

ICT ...............................................................................................................................................107
Tablety prakticky v mateřské škole ...................................................................................................... 107
Mgr. Vanda Vaníčková, Ph.D._Mediální výchova 21. století_webinář_AKREDITOVANÝ .................. 107
Základní ovládání počítače .................................................................................................................. 108
Fotografujeme a upravujeme fotografie ............................................................................................... 108
Úvod do 3D modelování a jeho možnosti ............................................................................................ 109
Úprava fotografií ve volně dostupných programech ............................................................................ 109
MS Excel – pro mírně pokročilé ........................................................................................................... 110
Dětské programovací jazyky na 1. stupni ZŠ .......................................................................................110
3D modelování v softwaru OpenSCAD ................................................................................................111
Žákovský projekt jako možnost pro propojení formálního a neformálního vzdělávání ........................ 111
Informatické myšlení s Ozoboty ........................................................................................................... 112
Využití tabletu ve volnočasových aktivitách ......................................................................................... 112
Úvod do 3D modelování a technického kreslení v softwaru Fusion 360 ............................................. 113
MS Word – základy práce .................................................................................................................... 113
Využití počítačové hry na 1. stupni ZŠ .................................................................................................114
Čeština bez papíru ............................................................................................................................... 114
MS Word – pro pokročilé uživatele ...................................................................................................... 115

Polytechnická výchova .............................................................................................................116
Vytváření - Polytechnická výchova ...................................................................................................... 116
Nové nápady do polytechnické výchovy .............................................................................................. 116

Prevence, podpora bezpečného prostředí
Prevence, podpora bezp. šk. prostředí ...................................................................................117

Adaptační kurz – příprava a realizace ................................................................................................. 117
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky ................................................117
Agresivní dítě ve škole ......................................................................................................................... 118
Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií ..................................................................... 118
iKAP_Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií_Mgr. Helena_Adamusová .................119
Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií ..................................................................... 119

 - 6 -



Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro vychovatele

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ VýchZař ŠD
Vzdělávací program Studium pedagogiky pro vychovatele je zaměřen na získání odborné kvalifikace 
vychovatele. Cílem studia je získání základních kompetencí v oblasti pedagogiky a psychologie, které podmiňují
výkon činnosti vychovatele. 
Kritérium splnění kvalifikačních předpokladů při vzdělávacím programu Studium pedagogiky pro vychovatele 80 
hod je dosažené vzdělání vyšší než úplné střední s maturitou (DiS.,Bc. a vyšší). 
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 80 vyučovacích hodin výuky. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04888 Rozsah hodin 80 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: zahájení: 27.01.2022,  ukončení: 23.06.2022
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 9 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.01.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro pedagoga volného času, 120 hodin

DDM,CVČ ŠD
Jedná se o Studium pedagogiky podle § 22 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a § 3 odst. 2 písm. c) vyhlášky č. 
317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému, ve 
znění pozdějších předpisů.
Absolvent získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky a psychologie, které jsou předpokladem pro výkon 
činnosti pedagoga volného času vykonávajícího komplexní přímou pedagogickou činnost v zájmovém 
vzdělávání.
Studium je určeno pro pedagogické pracovníky, kteří získali minimálně střední vzdělání s maturitní zkouškou 
získané ukončením vzdělávacího programu středního vzdělávání.
Studium se ukončuje obhajobou závěrečné písemné práce a závěrečnou zkouškou před komisí. Po jejím 
úspěšném složení získává absolvent osvědčení.
                                                                                                                                     
Číslo akce: AK04889 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: zahájení: 27.01.2022,  ukončení: 23.06.2022
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 13 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.01.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 7 -



Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro učitele

OST SOŠ VOŠ
Vzdělávací program Studium pedagogiky pro učitele je zaměřen na získání odborné kvalifikace pro učitele 
odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku střední školy, pro učitele uměleckých 
odborných předmětů v základní umělecké škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s 
právem státní jazykové zkoušky. 
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120  hodin výuky. Absolvent studia získá znalosti a 
dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky a psychologie, které jsou nezbytnou součástí odborné kvalifikace 
pedagogického pracovníka. 
                                                                                                                                                      
Hlavním výukovým dnem bude čtvrtek. V některých případech výuka v pátek, zcela výjimečně v sobotu. Čas 
výuky 8.30 - 15.30 (16.00 v případě on-line výuky).
Číslo akce: AK05033 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: zahájení: 25.08.2022,  ukončení: 26.01.2023
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 13 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.08.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 8 -



Jazyky / Český jazyk

Čeština interaktivně

ZŠ2
 Na semináře se seznámíte s různými druhy aplikací a naučí se vytvářet interaktivní materiály do svých hodin 
tak, aby činnosti vedly k aktivizaci a motivaci dětí.

Mgr. Ludmila Kovaříková - http://ludmilakovarikova.cz/                                                                                            
                                                        
Cílová skupina: učitelé 2. stupně, učitelé českého jazyka
Číslo akce: AK04666 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 15.10.2021, 09.00 - 12.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Ludmila Kovaříková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Jazyky / Český jazyk

Učíme (se) s radostí – Český jazyk 1. ročník

ZŠ1
Na semináři budou pedagogům představeny možnosti metod a forem činnostního učení a možnost využití 
spojení manipulací s pomůckami a interaktivní tabule tak, aby byl zapojen maximální počet žáků třídy. Učitelé 
se seznámí s metodickými náměty a postupy, které mohou využívat při výuce čtení a psaní v 1. ročníku. 

Obsah:
– Výuka čtení a psaní v 1. ročníku s využitím metod činnostního učení a možností interaktivních výukových 
materiálů tak, aby byla výuka efektivní a byl přímo zapojen co největší počet žáků. 
– Metodické náměty a postupy pro jednotlivé kroky výuky od přípravné fáze v jednotlivých oblastech po 
procvičování a upevňování učiva. 
– Rozvoj předčtenářské a čtenářské gramotnosti, rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, 
nácvik prvků písma – vázaného i nevázaného, vlastní psaní písmen a slov.
                                                                                                                                                      
Určeno pro pedagožky a pedagogy 1. stupně ZŠ.

Číslo akce: AK05077 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 21.10.2021, 09.00 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Andrýsková
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@vim-jmk.cz, tel. 543 426 037

 - 9 -



Jazyky / Český jazyk

Příprava na Jednotnou přijímací zkoušku z Českého jazyka

ZŠ2
Synchronní online webinář je zaměřen na metodickou podporu pedagogům, kteří připravují žáky na jednotné 
přijímací zkoušky z českého jazyka. Věnuje pozornost testům pro žáky 5. tříd, testům pro žáky 7. tříd, a i testům
pro žáky 9. tříd. Seminář se zabývá analýzou testů, přibližuje typy testových úloh, typy jednotlivých odpovědí. 
Dále pedagogům nabízí možnosti, jak se žáky pracovat v kontextu reálných skutečností. Jak žáky vést např. při 
časovém presu či při určitém vědomostním limitu jednotlivých žáků. Podrobná znalost struktury testů a sdílení 
poznatků umožní pedagogům zefektivnit práci při přípravě žáků na JPZ z českého jazyka a zkvalitnit přípravu 
na tento typ zkoušky.                                                                                                                                                 
    
Cílovou skupinou jsou učitelé (vyučující Český jazyk) ZŠ (5., 7. 9. třída).
Číslo akce: AK04920 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 03.11.2021, 14.00 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alžběta Karvánek Václavíková
Kurzovné: 980,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Jazyky / Český jazyk

Příprava na maturitní zkoušku z Českého jazyka – slohová část

GYM SOŠ
Synchronní on-line webinář je zaměřen na systematickou přípravu žáků připravujících se na slohovou část 
maturitní zkoušky. Seminář nabízí pedagogům možnost uchopení přípravy na slohovou část jako celek, který 
krok za krokem povede žáky k tomu, aby vytvořili smysluplný text. Podoba textu pak koresponduje s podobou 
textu, která byla požadována Cermatem v rámci společná části maturitní zkoušky. Seminář probere základní 
požadavky na frekventované slohové útvary, shrne nezbytné nároky na formu textu. Seminář se dále bude 
zabývat tím, jak vést žáky k tvorbě kvalitních průměrných textů nenarušující čtenářskou gramotnost či k tvorbě 
textů s vlastní invencí.                                                                                                                                               
      
Cílovou skupinou jsou učitelé SŠ, gymnázií (vyučující Český jazyk).
Pedagogové českého jazyka budou podporováni v systematické výuce tvorby autorských textů jednotlivých 
studentů. Seminář jim nabídne analýzu slohové práce, díky kterým si vytyčí požadavky na maturitní slohové 
práce. Dále jim nabídne možnost, jak v hodnocení sladit kvalitu podoby i kvalitu obsahu textu. 

Číslo akce: AK04921 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 04.11.2021, 14.00 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alžběta Karvánek Václavíková
Kurzovné: 980,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 10 -



Jazyky / Český jazyk

Příprava na maturitní zkoušku z Český jazyka – Společná část, Didaktický 
test, Ústní zkouška
GYM SOŠ
Webinář je zaměřen na podobu, organizaci a obsah maturitních zkoušek z českého jazyka a literatury. Jedna 
část se podrobněji věnuje obsahu i formě didaktického testu, druhá část nabízí přípravu a samotnou realizaci 
ústní části maturitní zkoušky z ČJ. 
Dobré zvládnutí didaktického testu souvisí nejen s kvalitními znalostmi, ale také se znalostí podoby testu. 
Webinář dává prostor konkrétně analyzovat podobu jednotlivých typů úloh a jednotlivých typů odpovědí. Dále 
pedagogům představí tvorbu pracovních listů pro ústní část maturitní zkoušky, a to včetně výběru 
neuměleckého textu. Prostor na seminářích bude také dán konkrétnímu vedení ústní zkoušky. 
                                                                                                                                                      
Cílovou skupinou jsou učitelé SŠ, gymnázií (vyučující Český jazyk).
Pedagogové středních škol budou seznámeni s podobou maturitní zkoušky z českého jazyka. Dále také budou 
moci k ústní části a k didaktickému testu přistupovat systematicky, s nadhledem a tento systematický pohled 
budou schopni přenést na žáky. Cílem webináře je také pedagogům demonstrovat, jak tvořit pracovní listy a jak 
s vybraným textem pracovat během ústní zkoušky.
Číslo akce: AK04922 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 10.11.2021, 14.00 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alžběta Karvánek Václavíková
Kurzovné: 980,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Jazyky / Český jazyk

Alternativní metody ve výuce češtiny

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Seminář se zaměřuje na možnosti využití vybraných metod a postupů ve výuce češtiny pro jedince s odlišným 
mateřským jazykem. Většina z nich rozvíjí čtenářskou gramotnost chápanou jako schopnost porozumět 
psanému textu, přemýšlet o něm a používat jej k dosahování určitých cílů, k rozvoji vlastních schopností a 
vědomostí a k aktivnímu začlenění do života společnosti. Vybrané metody slouží ve výuce češtiny nejen k 
motivaci a rozvoji psaní a mluvení, nezbytných k běžnému dennímu kontaktu.                                                       
                                                                                              
Cílová skupina:1. a 2. st. ZŠ, Gymnázia, VOŠ, SOŠ
Číslo akce: AK04725 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 12.11.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Hana Svobodová
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 11 -



Jazyky / Český jazyk

Pracovními listy k rozvoji a ověřování čtenářských a jazykových 
dovedností žáků na 2. stupni ZŠ
ZŠ2 GYM
Základním cílem je ukázat pedagogům metodicky správné postupy při tvorbě pracovních listů a využití úloh v 
nich a naučit je tyto postupy realizovat při vývoji, úpravách i použití pracovních listů. Účastníci si prohloubí 
dovednosti v oblasti hledání didaktického potenciálu textů různého charakteru. Účastníci programu budou 
vytvářet pracovní listy a argumentačně obhajovat účelnost jejich využití ve výuce. 

Obsah – témata:
-       základní zásady vývoje pracovních listů k rozvoji čtenářských a jazykových dovedností
-       aplikace souvislosti cíl-prostředek-hodnocení v pracovních listech 
-       rozlišení úloh pracujících s jazykovými a čtenářskými znalostmi a dovednostmi 
-       práce s konstrukčními a obsahovými vadami pracovních listů
-       tvorba pracovních listů účastníky semináře (samostatná práce s vedením lektora)
                                                                                                                                                      
Vzdělávací program je určen učitelům druhého stupně základních škol a odpovídajících ročníků víceletých 
gymnázií.

Číslo akce: AK05119 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 16.11.2021, 10.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. František Brož
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@vim-jmk.cz, tel. 543 426 037

Jazyky / Český jazyk

Čtenářská gramotnost – klíč k úspěchu nejen při testování žáků

ZŠ1
Účastníci si rozšíří své portfolio metod a forem práce o aktivizující metody a postupy, které vedou žáka ke 
zlepšení čtení s porozuměním a k úspěšnému testování žáků. Naučí se porozumět obsahu a cílům češtiny na 1.
stupni ZŠ. Vyzkouší si, jakými postupy stanovených cílů dosáhnout.
Čtenářská gramotnost jako jeden z předpokladů kladného hodnocení žáků, pojmy: čtenářská gramotnost, 
hodnocení, testování, klasifikace, cíle a pojetí současných testů vycházejících z práce 
s textem.
Metody a způsoby práce vedoucí k rozvoji čtenářské gramotnosti, strategie čtení (předvídání, shrnutí, kladení 
otázek).
Metody, které lze využít pro komunikační výuku ČJ.                                                                                                
                                                     
Seminář je určen pro učitele 1. stupně ZŠ.

Číslo akce: AK04672 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 23.11.2021, 13.30 - 16.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

 - 12 -



Jazyky / Český jazyk

Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu…

ZŠ1
Prožitkový seminář - jak vzbudit zájem, zvýšit výkon a zapojit žáky max. do výuky v hodinách českého jazyka na
1. stupni ZŠ. Účastníkům budou nabídnuty metody a formy práce podporující čtení s porozuměním, rozvoj 
čtenářské gramotnosti, také činnosti aktivizační na koncentraci a pozornost, činnosti relaxační. Kolegům bude 
předložen pestrý zásobník osvědčených nápadů, metod, her a postupů pro všechny části hodiny. Cílem 
semináře je pomocí praktických dílen představit účastníkům formy a metody, které podporují rozvoj čtenářské 
gramotnosti žáků a individualizaci výuky českého jazyka. Účastníci si prakticky vyzkoušejí postupy, ověřené 
praxí lektorky, naučí se spolu se žáky vytvářet řadu vhodných pomůcek a využívat efektivní metody a formy 
práce.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04160 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 26.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.11.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Jazyky / Český jazyk

Inspirace pro rozvíjení čtenářské gramotnosti v hodinách ČJL

ZŠ2 GYM
Obsah semináře vychází z požadavků RVP ZV na rozvíjení klíčových kompetencí v rámci ŠVP. Zohledňuje 
různé učební strategie žáků, využívá mezipředmětové vztahy, prolínání vzdělávacích oblastí a průřezových 
témat předmětem ČJL. Je vytvořen na základě poznatků získaných z odborné literatury, příspěvků z vědeckých 
konferencí a vlastního pedagogického působení lektorky. Nabízí inspirace, jak pomocí rozmanitých metod 
motivovat žáky ke čtení, rozvíjet jejich čtenářské gramotnosti, naučit je pracovat s krásnou literaturou i s 
odborným publicistickým textem, vyhledávat klíčové informace a pracovat s nimi. Účastníci si prakticky 
vyzkoušejí vybrané aktivity spojené s prací s textem a seznámí se s některými technikami, jejichž pomocí je 
možno docílit funkční čtenářské gramotnosti.                                                                                                           
                                          
Lektorka Mgr. Jarmila Sulovská působí jako didaktička na Katedře českého jazyka a literatury na 
Přírodovědně-humanitní a pedagogické fakultě Technické univerzity v Liberci. Její publikační činnost je 
zaměřena zejména na netradiční metody výuky, literaturu pro děti a mládež, na rozvíjení čtenářské gramotnosti 
aj. Je členkou expertní komise oborové didaktiky ČJL v Národním pedagogickém institutu.
Číslo akce: AK04899 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 26.11.2021, 09.00 - 14.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jarmila Sulovská
Kurzovné: 910,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 13 -



Jazyky / Český jazyk

Rétorika v praxi a hlasová hygiena

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Aneb mluvte jako Marek Eben. Kdo umí mluvit – vítězí. Základem úspěchu je umění komunikovat.
Vynikající rétorické dovednosti a jejich praktické využívání při projevu, prezentaci, rozhovoru či argumentaci 
jsou silnou konkurenční výhodou každého, kdo komunikuje s jinými lidmi.
Účastnící se co nejpraktičtěji naučí zásady mluveného projevu včetně návodu, jak ho dále rozvíjet.                     
                                                                                                                                
Číslo akce: AK04164 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 02.12.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Pavlína Langerová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.11.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Jazyky / Český jazyk

Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu…

ZŠ1
Prožitkový seminář - jak vzbudit zájem, zvýšit výkon a zapojit žáky max. do výuky v hodinách českého jazyka na
1. stupni ZŠ. Účastníkům budou nabídnuty metody a formy práce podporující čtení s porozuměním, rozvoj 
čtenářské gramotnosti, také činnosti aktivizační na koncentraci a pozornost, činnosti relaxační.
Účastníkům bude předložen pestrý zásobník osvědčených nápadů, metod, her a postupů pro všechny části 
hodiny, jak udělat výuku pestřejší, hravější a zajímavější pro žáky i pro učitele.
Obsah:
- hodnocení žáků, způsoby hodnocení
- aktivizační metody
- čtenářské dílny - pravidla, osvědčené způsoby vedení čtenářských dílen
- kooperativní prvky ve výuce apod.                                                                                                                          
                           
Číslo akce: AK04656 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 02.12.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.11.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 14 -



Jazyky / Český jazyk

Verneovky jako prostředek k rozvoji mezipředmětových čtenářských 
dovedností
ZŠ2 GYM
Cílem vzdělávacího programu je inspirovat učitele k propojování rozvoje čtenářských dovedností nalézáním 
souvislostí mezi jednotlivými vyučovacími předměty na základě čtenářských dovedností. Principem je 
pochopení a osvojení dovednosti nalézat v textu odpovědi na otázky z oborů zájmu vybraných vědeckých 
disciplín, především přírodních věd, a to nikoli na základě znalostí faktů v rámci daných věd, ale s využitím 
rozvíjení čtenářských dovedností žáků. Jedním z cílů programu je přispět k vědomí pedagogů o možném 
propojování na první pohled nesouvisejících vzdělávacích oblastí.

Obsah – témata:
-       přehledová charakteristika literárních témat reflektovaných J. Vernem;
-       práce s vybranými texty J. Verna;
-       tvorba pracovních listů účastníky semináře (samostatná práce s vedením lektora).
                                                                                                                                                      
Vzdělávací program je určen učitelům českého jazyka a literatury 2. stupně základních škol a odpovídajících 
ročníků víceletých gymnázií.

Číslo akce: AK05120 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 02.12.2021, 10.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. František Brož
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@vim-jmk.cz, tel. 543 426 037

 - 15 -



Jazyky / Angličtina

Půlroční kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé I

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ ŠD
Kurz anglického jazyka je koncipován na základě potřeb současné situace ve výuce cizích jazyků. Vzhledem k 
možnostem nejrůznějších forem mezinárodní spolupráce s jinými školami, ať už v rámci aktivit financovaných z 
prostředků fondů EU či individuální partnerství se zahraničními školami se jeví znalost angličtiny jako základní 
předpoklad českých učitelů pro účast těchto projektech.                                                                                          
                                                           
Účastníci by měli získat základní pravopisné, gramatické a lexikální znalosti, které jim umožní základní 
komunikaci v anglickém jazyce. Vstupní úroveň účastníků je A1. Cílem tohoto kurzu je prohloubení této úrovně.
Číslo akce: AK04958 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: zahájení: 07.02.2022,  ukončení: 30.05.2022, 14:00 -15:30
Místo konání: Jaroměřice
Lektor: Mgr. Veronika Beranová
Kurzovné: 2 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Jazyky / Angličtina

Didaktický zásobník pro učitele angličtiny a němčiny na 1. a 2. stupni ZŠ

ZŠ1 ZŠ2
Zajímá vás, jak naplánovat didakticky dobrou hodinu, která bude bavit i Vaše žáky? Přijďte se inspirovat od 
učitele z praxe. Oživte své hodiny jazykovými rozcvičkami, které možná ještě neznáte. Předvedeme si způsoby,
jak se ve třídě nejvíce přiblížit reálné konverzaci a jak do ní zapojit celou třídu. Představíme si, jak žáky reálně 
vybavit komunikačními frázemi a ukážeme si způsob, jak zásobu frází u žáků průběžně rozšiřovat. Vyzkoušíte si
aktivity zaměřené na osvojení gramatiky a způsoby zatraktivnění moderními technologiemi. Připomeneme 
některé tradiční a stále efektivní aktivity a ukážeme, jak je osvěžit. Ukážeme si motivační aktivity do dvojic a 
možné organizace třídy při osvojování slovní zásoby. Čeká Vás výběr mnemotechnik využitelných pro rychlé 
opakování slovní zásoby. Modelově si zažijete několik výukových metod, které rozvíjí porozumění. Nastíníme 
způsoby podporujícího hodnocení. Ze semináře si odnesete zásobník aktivit a přístupů, ze kterého budete moci 
dlouhodobě čerpat.   
Na semináři získáte ochutnávkový balíček PDF materiálů pro vlastní výuku. Seminář je obsahově zaměřený na 
AJ a NJ a je vhodný pro učitele 1. a 2. stupně ZŠ. 
Pro velký úspěch vyhlašujeme znovu, doplněno o nové informace.
Číslo akce: AK04497 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 03.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.10.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 16 -



Jazyky / Angličtina

Angličtina s dyslektiky

ZŠ1 ZŠ2
Na semináři se účastníci seznámí s problematikou výuky cizího jazyka u žáků s potížemi dyslektického rázu, s 
jakými problémy se tito žáci potýkají a co jim překáží ve vzdělávacím procesu.
Účastníci se zaměří se na úskalí, která dětem brání v učení, a vyzkoušejí si strategie, nezbytné pro výuku, 
pochopení a procvičení jazyka a vedoucí k osvojení si základních poznatků. Na základě vyzkoušených aktivit se
naučí projektovat své vlastní aktivity cíleně podle potřeby konkrétních žáků.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05084 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 01.12.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.11.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Jazyky / Angličtina

S pohádkou to dokážu…

ZŠ1 MŠ
V kurzu se představí soubor aktivit na základě pohádek Na dvorečku na dvorku a O třech prasátkách.
Každá z těchto pohádek nabízí rozsáhlou sadu aktivit pro výuku všech vzdělávacích oblastí – v jazyce, v 
matematice, prvouce, tělesné, výtvarné a pracovní a hudební výchově. Aktivity mohou být procvičovány v 
češtině, v angličtině, nebo nejlépe v obou jazycích najednou (vyhýbáme se přímému překladu). Účastníci si 
vyzkoušejí práci s materiály pro rozvoj jazyka (rytmus, výslovnost, stavba věty, slovní zásoba, stavba textu), 
matematické operace (více/méně, sčítání, odčítání, násobení i dělení), poznatky z přírody, zprostředkované za 
pomoci manipulačních činností a her, naučí se tematicky zaměřené pohybové aktivity a rozličné výtvarné 
techniky, vše na základě textu pohádky.                                                                                                                   
                                  
Aktivity jsou stupňovány od předškolního věku až po 4-5 třídu ZŠ.

Číslo akce: AK04854 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 07.12.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.11.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 17 -



Jazyky / Angličtina

Anglická gramatika (efektivně a snadno)

ZŠ1 ZŠ2
Široká škála materiálů napomůže učitelům vysvětlovat, procvičovat a recyklovat používání nabytých znalostí. 
Učitelé se naučí připravovat vlastní hry a pracovní listy, vyzkouší si důležitost vizualizace učiva (vycházení 
vstříc žákům s vizuálním, sluchovým i pohybovým učebním stylem) a způsoby, jak poskytovat vhodné činnosti 
pro všechny učební styly svých žáků.                                                                                                                       
                              
Číslo akce: AK04639 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 14.12.2021, 09.00 - 16.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.12.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Jazyky / Angličtina

Didaktický zásobník pro učitele angličtiny a němčiny na 1. a 2. stupni ZŠ

ZŠ1 ZŠ2
Seminář přináší učitelům nápady na drilová cvičení pro rozvoj dovednosti SMALL TALK. Připomeneme obecně 
známé modelové rozcvičky jako TENNIS, DOPLŇ A HLÁSKUJ,, ZASTAV AUTOBUS, TAJNÉ SLOVO, HÁDEJ 
ČÍ, NEJDELŠÍ JMÉNO, ZASLOUŽENÉ JMÉNO, KOKTEJL, MNEMOTECHNICKÉ i POHYBOVÉ ROZCVIČKY, 
JÁ MÁM-KDO MÁ nebo TELEFONNÍ ČÍSLO. Čekají Vás konverzační aktivity jako “SPEED-DATING”, 
“MINUTOVKY”, kartičky PROMPTS nebo hra “HÁDAČKA”.  Mezi aktivity párového a kooperativního učení patří 
aktivity jako SOLE, QR KÓDY, BINGO, “STEJNÝ-JINÝ”, různé druhy BĚHACÍCH KUFRŮ, hra na procvičení 
gramatiky LODĚ, NAJDI KDO nebo hláskovací PIŠKVORKY, SCRABBLE, a tipy na ŠABLONY. Z aktivit pro 
rozvoj slovní zásoby a zásoby frází si účastníci vyzkouší hru VEVERKA, DOBBLE, aktivitu MLUVÍCÍ TRIČKO, 
metodu PŘEVRÁCENÉ TŘÍDY i způsoby využití “PANT atd.                                                                                  
                                                                   
Číslo akce: AK04789 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 12.01.2022, 08.30 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.01.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 18 -



Jazyky / Němčina

Kurz německého jazyka pro začátečníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Kurz německého jazyka je koncipován na základě potřeb současné situace ve výuce cizích jazyků. Vzhledem k 
možnosti nejrůznějších forem spolupráce s rakouskými školami, ať už v rámci aktivit financovaných z fondů EU 
či partnerství mezi jednotlivými školami se jeví znalost němčiny jako výrazný vklad a přínos českých škol do 
jednotlivých projektů.
Výklad gramatických a lexikálních jevů bude probíhat frontálně, praktický nácvik gramatických a lexikálních 
struktur, stejně tak jako nácvik jednotlivých komunikačních dovedností bude probíhat formou párové či 
skupinové práce, nácvik dovednosti psaní pak formou práce individuální.                                                               
                                                                                      
Účastníci by měli získat základní pravopisné, gramatické a lexikální znalosti, které jim umožní základní 
komunikaci v německém jazyce. Vstupní úroveň účastníků je A0 už s nějakou základní znalostí.
Kurz je určen učitelům MŠ, 1. i 2. stupně ZŠ, G, SŠ, vychovatelům školských zařízení a pedagogům volného 
času, speciálních škol – všem pedagogickým pracovníkům, kteří si chtějí osvojit základy němčiny.
Termín výuky:: 4. 11., 11. 11., 18. 11., 25. 11., 2. 12., 9. 12., 16. 12., vždy od 13.00 - 18.00
Číslo akce: AK04875 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 04.11.2021, 13.00 - 16.30     11.11.2021, 13.00 - 16.30     18.11.2021, 13.00 - 16.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Ludmila Mezuliániková
Kurzovné: 4 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Jazyky / Němčina

Kurz německého jazyka pro úplné začátečníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Kurzy německého jazyka jsou koncipovány na základě potřeb současné situace ve výuce cizích jazyků. Výklad 
gramatických a lexikálních jevů bude probíhat frontálně, praktický nácvik gramatických a lexikálních struktur, 
stejně tak jako nácvik jednotlivých komunikačních dovedností bude probíhat formou párové či skupinové práce, 
nácvik dovednosti psaní pak formou práce individuální.                                                                                           
                                                          
Účastníci by měli získat základní pravopisné, gramatické a lexikální znalosti, které jim umožní základní 
komunikaci v německém jazyce.
Kurz je určen učitelům MŠ, 1. i 2. stupně ZŠ, G, SŠ, vychovatelům školských zařízení a pedagogům volného 
času, speciálních škol – všem pedagogickým pracovníkům, kteří si chtějí osvojit základy němčiny.
Výuka probíhá ve dnech: 4. 11., 11. 11., 18. 11., 25. 11., 2. 12., 9. 12., 16. 12., vždy od 8.00 - 11.30 hod.
Číslo akce: AK04874 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 04.11.2021, 08.00 - 11.30     11.11.2021, 08.00 - 11.30     18.11.2021, 08.00 - 11.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Ludmila Mezuliániková
Kurzovné: 4 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 19 -



Jazyky / Ruština

Kurz ruského jazyka pro začátečníky 1

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ VýchZař
Kurz ruského jazyka je koncipován na základě potřeb současné situace ve výuce cizích jazyků, kde lze 
zaznamenat stoupající zájem o ruštinu jako o jeden ze světových jazyků.
Obsahem kurzu budou tato jazyková, konverzační témata a témata nácviku písemného projevu:
•Základy ruského pravopisu a výslovnosti, oslovování v ruštině, slovesa; Pozdravy, rozloučení, oslovení, použití 
jména po otci, představení se; nácvik základů azbuky, •Vyjádření mám – máš, mám rád,přivlastňovací zájmena;
rodina, profese a domácí zvířata; popis sebe a své rodiny; rodina, profese a domácí zvířata, •Číslovky, slovesa, 
státy a národnosti, • upevnění znalostí ruského pravopisu a výslovnosti; můj všední den a volný čas, dny v 
týdnu.
                                                                                                                                                      
Kurz je určen učitelům MŠ, 1. i 2. st. ZŠ, ŠD, DDM, G, SOŠ a SOU, vedoucím zájmových kroužků.
Výuka probíhá ve dnech: 
2. 11., 9. 11., 16. 11., 23. 11., 30.11., 7.12., 14.12., 21.12. vždy od 14.30 do 18.00 hod.
Číslo akce: AK04855 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 02.11.2021, 14.30 - 18.00     09.11.2021, 14.30 - 18.00     16.11.2021, 14.30 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Lada Vytrhlíková
Kurzovné: 4 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 20 -



Provoz a řízení / Management +  hodnocení vzdělávání

Profesní minimum zástupce ředitele - gymnázia

GYM SOŠ SPEC
Účastníci získají základní znalosti a dovednosti, které by měl mít zástupce ředitele v oblasti právní, ekonomické 
i v oblastí řízení pedagogického procesu. Budou mít možnost konzultovat své problémy z oblasti práce 
zástupce ředitele, vyměňovat si navzájem zkušenosti. Budou motivováni k prohlubování svých kompetencí 
prostřednictvím dalšího vzdělávání a samostudia.
Jde pouze o základní vhled do dané problematiky, účastníci si získané znalosti a dovednosti mohou rozšířit 
účastí na jiných specializovaných seminářích, DVPP nebo samostudiem.                                                              
                                                                                       
Číslo akce: AK04937 Rozsah hodin 36 Číslo akreditace: v přípravě srpen 2021
Termín konání: 23.11.2021, 08.30 - 12.00     10.12.2021, 08.30 - 16.00     11.01.2022, 08.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka

Mgr. Karel Opravil
JUDr. Zuzana Machalová
JUDr. Hana Poláková
Mgr. Jakub Šindler
Mgr. Vít Krčál

Kurzovné: 5 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.11.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 21 -



Provoz a řízení / Ekonomika

Inventarizace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Účastníci získají komplexní informace z oblasti inventarizace (od legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu 
systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s inventarizací a 
inventurami.
Zaměříme se především na legislativu, směrnice, pojmy inventarizace a inventura. Projdeme si postup při 
inventarizaci,
průběh inventarizace, vyhodnocení a ukončení, vypořádání přebytků a mank a stanovení opatření.
Zopakujeme si dohody o hmotné odpovědnosti, pojištění a oceňování majetku.
V neposlední řadě projdeme iInvestiční fond, jeho tvorbu a čerpání a odpisování dlouhodobého majetku.            
                                                                                                                                         
Číslo akce: AK04935 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 05.11.2021, 09.00 - 12.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.10.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

Provoz a řízení / Ekonomika

DPH v praxi školských příspěvkových organizací

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Cílem semináře bude na praktických příkladech rozebrat základní ustanovení zákona o DPH.

Obsahem semináře budou témata:
Základní pojmy zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (předmět daně, daň na 
výstupu, daň na vstupu, odpočet daně, vlastní daňová povinnost, obrat, stručný přehled osvobození od daně 
bez nároku na odpočet, identifikovaná osoba, obrat příspěvkové organizace. PO jako plátci daně, registrace k 
DPH, základní zdanitelná plnění – dodání zboží a poskytnutí služby, uskutečnění plnění a vznik povinnosti 
přiznat daň na výstupu, daňové doklady (běžný a zjednodušený daňový doklad), vzory daňových dokladů, 
vystavování, uchovávání a evidence daňových dokladů, podmínky pro vznik nároku na odpočet DPH, nárok na 
odpočet DPH při registraci k DPH, příklad jeho výpočtu, poměrná výše nároku, přenesená daňová povinnost, 
přiznání k DPH PO, povinnost podat kontrolní hlášení, vypořádání nároku na odpočet daně v daňovém přiznání 
za poslední zdaňovací období.       
Číslo akce: AK05003 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 12.11.2021, 08.30 - 13.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.11.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 22 -



Provoz a řízení / Ekonomika

Inventarizace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Obsahem webináře budou tato témata: Legislativa a směrnice, pojmy inventarizace a inventura, postup při 
inventarizaci, průběh inventarizace, vyhodnocení a ukončení, vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření, 
dohody o hmotné odpovědnosti, pojištění, oceňování majetku, investiční fond, jeho tvorba a čerpání, odpisování
dlouhodobého majetku.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04867 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 30.11.2021, 09.00 - 13.00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.11.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 23 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právní předpisy a praxe v MŠ aktuálně

MŠ
Obsah semináře:
•       Seznámení s aktuálními právními předpisy (např. nová úprava právních předpisů a RVP PV s ohledem na 
děti cizince…)
•       Vzdělávání dětí s odlišným mateřským jazykem
•       Distanční vzdělávání v mateřské škole
•       Povinné předškolní vzdělávání
•       Vzdělávání dětí mladších tří let
•       Gramotnosti v předškolním vzdělávání
•       Diskuse
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04518 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 07.10.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Splavcová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.09.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Personální obsazení školní jídelny – Mgr. Alena Strosserová

ŠJ
Jak postupovat při personálním obsazování školní jídelny? Co je potřeba znát, jaké má vedoucí možnosti a jak 
je může využít k vytvoření optimálního kolektivu pracovníků?
•       Normativ pracovníkův ŠJ a jeho financování
•       Rozložení sil podle funkcí potřebných k zajištění provozu
•       Nařízení vlády o katalogu prací a o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě – 
jak s nimi pracovat při vytváření pracovních pozic a správného platového zařazen
•       Kvalifikace pracovníků, délka praxe a jejich vliv na určení platové třídy a stupně (ideální stav a realita, jak 
vše skloubit dohromady)
•       Přijímání nových pracovníků, postup při výběru
•       Druhy pracovních poměrů, úvazků, zkušební doba
•       Vstupní prohlídka, zdravotní průkaz
•       Vznik pracovního poměru, pracovní smlouva, platový výměr
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04928 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 14.10.2021, 08.30 - 11.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alena Strosserová
Kurzovné: 870,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 24 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Nakládání s odpady ve školní jídelně

ŠJ
Nakládáte ve své školní jídelně s odpady podle platné legislativy? 
Nový zákon o odpadech č. 541/2020 Sb., účinný od 1. 1. 2021, mění povinnosti při nakládání s odpady. Na 
webináři probereme povinnosti původce odpadů, vysvětlíme, jak odpady odděleně soustřeďovat, značit nádoby,
vést průběžnou evidenci, ohlašovat do ISPOP, předávat odpady do zařízení. Připomeneme hygienické 
požadavky při nakládání s odpady včetně biologicky rozložitelných a s odpadními tuky. Dotkneme se zákona o 
výrobcích s ukončenou životností a navrhovaného zákona o omezení spotřeby plastů. Lektorka Ing. Jana 
Königová je autorkou knihy Nakládání s odpady ve školních jídelnách.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04698 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 15.10.2021, 09.00 - 11.00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Jana Königová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Inventarizace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC
Legislativa a směrnice, pojmy inventarizace a inventura, postup při inventarizaci, průběh inventarizace, 
vyhodnocení a ukončení, vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření, dohody o hmotné odpovědnosti, 
pojištění, oceňování majetku, investiční fond, jeho tvorba a čerpání, odpisování dlouhodobého majetku.              
                                                                                                                                       
Číslo akce: AK05023 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 21.10.2021, 09.00 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.10.2021
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 25 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právní poradna - JUDr. Hana Poláková

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Účastníci si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů. Získají také aktualizované 
potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních předpisů, týkajících se školství, správního řádu, 
změn v zákoníku práce apod.
Aktuální změny v oblasti právních předpisů vztahujících se ke školám a školským zařízením (například Školský 
zákon, Zákon o pedagogických pracovnících, problematika odměňování pracovníků, pracovně-právní oblast).
Rozbor nejčastějších nedostatků ve školské praxi.
Diskuze nad zadanými otázkami.                                                                                                                              
                       
Číslo akce: AK05090 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 21.10.2021, 09.30 - 13.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Vyhláška o školním stravování a její novela

ŠJ
Vyhláška o školním stravování a její novela,  využití v praxi, souvislost s výší finančního normativu a plnění 
spotřebního koše.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05080 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 22.10.2021, 08.30 - 11.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alena Strosserová
Kurzovné: 870,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 26 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Daně ze závislé činnosti

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC
Zdaňování příjmů ze závislé činnosti 2021/2022
- forma elektronického prohlášení poplatníka k dani ze závislé činnosti
- nová úprava pro zdaňování příjmů ze závislé činnosti daní vybíranou srážkou podle zvláštní sazby
- změny v oblasti daňového zvýhodnění na děti
- nové postupy pro uplatnění slev na invaliditu a průkaz ZTP/P
- úroky z úvěrů v souvislosti se zákonem o spotřebitelském úvěru
- nová výše minimální mzdy a dopady pro zdaňování příjmů ze závislé činnosti
- soustavná příprava na budoucí povolání
- příjmy od daně osvobozené
- aktuální informace k přednášené problematice
- dotazy posluchačů                                                                                                                                                  
   
Číslo akce: AK05025 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 27.10.2021, 13.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Hanuš Kytler
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.10.2021
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Provoz školní knihovny na středních školách

GYM SOŠ VOŠ
Obsahem semináře je: legislativa pro školní knihovny – status školní knihovny, knihovní a provozní řád; 
zpracování fondů a provoz – informační systémy k evidenci fondu a výpůjční protokol, stavění fondu, 
akvizice;informační gramotnost, citační etika, informační zdroje – volné a licencované informační zdroje, 
pravidla nakládání s informacemi z hlediska autorského zákona; příprava k maturitě z literatury – možnosti 
pomoci studentům, příklady dobré praxe; metodická pomoc Centra pro školní knihovny                                        
                                                                                                             
Seminář je určen pro pracovníky školní knihovny středních škol. Účastníci se seznámí se systémem metodické 
pomoci školním knihovnám, metodami provozu knihovny a zpracování fondů a definicí funkcí školní knihovny v 
organismu školy.
Číslo akce: AK05000 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 02.11.2021, 13.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Edita Vaníčková Makosová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 27 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Zařazování nových potravin do spotřebního koše podle etiket

ŠJ
Určitě i vy používáte nové potravinářské výrobky, k jejichž zařazení do spotřebního koše neexistuje žádný 
návod ani doporučení. Jedinou cestou je prozkoumat informace o složení na obalech a zařadit výrobek podle 
nich. Webinář vám tomu poskytne všechny potřebné informace. V krátkém úvodu se seznámíte s tím, které 
informace z obalů mají význam pro výpočet spotřebního koše a které lze pominout. Pak se už vše bude 
vysvětlovat na etiketách desítek méně obvyklých potravinářských výrobků, které jídelny objednávají pro 
přípravu jídel.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04693 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 03.11.2021, 08.30 - 10.00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Jak úspěšně vést mateřskou školu

MŠ OST
Obsah:
• Řízení změny (vize školy a strategie k jejímu dosažení, plánování, sdílení vize a společných hodnot.
• Vedení a řízení sebe samé (sebereflexe své osobnosti, svého chování a jednání, efektivní komunikace, 
profesní et
• Vedení a řízení druhých (motivace, komunikace a sdílené rozhodování, školní klima)
• Vedení a řízení instituce (organizování, interní předpisy, právní předpisy, školní řád, provozní řády). Školní 
vzdělávací programy - zkušenosti.                               
Vzdělávací program je určený ředitelkám mateřských škol, případně vedoucím učitelkám. Součástí programu je 
výměna zkušeností a závěrečná diskuse.                                                                                                                 
                                    
Seminář cílí na rozšíření kompetencí vedoucích pedagogických pracovníků mateřských škol v oblasti 
manažerských dovedností se zaměřením na personální management ve školství. Účastníci si na tomto semináři
rozšíří své kompetence o nejnovější poznatky a informace se specifiky vycházejícími z prostředí mateřské 
školy.
Číslo akce: AK05059 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 03.11.2021, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.02.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 28 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Řešení mimořádných událostí ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař
V poslední době přibývají mimořádné události ve školách, proto vznikl tento vzdělávací program, který vychází z
Metodického doporučení k bezpečnosti dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízení – Minimálního 
standardu bezpečnosti vydaného MŠMT v roce 2015. Analýza rizik, rozpoznání mimořádných událostí, přijetí 
účinných opatření při předcházení mimořádných událostí. Pravidla krizové komunikace s agresorem, včasné 
rozpoznání konfliktní situace, Komunikační nástroje pro zvládnutí situace.
                                                                                                                                                      
Vzdělávací akce seznamuje pedagogické pracovníky s druhy mimořádných situací, které se mohou vyskytnout 
v souvislosti s provozem školských zařízení. Jedná se zejména o případy útoku tzv. šíleného střelce, ataků ze 
strany agresivních osob, bombových poplachů a dalších život ohrožujících událostí, jako jsou živelné pohromy 
či havárie. Účastníci se seznámí s adekvátními způsoby řešení mimořádných situací, od jejich predikce a 
rozpoznání, po zorientování se v situaci a přijetí účinných opatření pro
Číslo akce: AK04094 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 04.11.2021, 09.00 - 14.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 1 090,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Novela vyhlášky o FKSP

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC
Legislativa, směrnice, tvorba, zásady a čerpání, hospodaření s FKSP.
Novela vyhlášky FKSP – rozšíření čerpání fondu
Vyplácení peněz v hotovosti, jak správně musí znít účetní doklady pro čerpání z FKSP. 
Poskytování zápůjček, příspěvků a darů z fondu, zdaňování plnění z fondu. 
Nejčastější chyby čerpání fondu.                                                                                                                              
                       
Číslo akce: AK05022 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 04.11.2021, 09.00 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.10.2021
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 29 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

DPH v praxi školských příspěvkových organizací – základní modul

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Cílem semináře bude na praktických příkladech rozebrat základní ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty 
a ukázat sestavení jednoduchého přiznání k DPH.
Obsah:
Základní pojmy zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění: předmět daně, daň na 
výstupu, daň na vstupu, odpočet daně, vlastní daňová povinnost, obrat. Stručný přehled osvobození od daně 
bez nároku na odpočet. Obrat příspěvkové organizace. PO jako plátci daně, registrace k DPH. Základní 
zdanitelná plnění – dodání zboží a poskytnutí služby. Uskutečnění plnění a vznik povinnosti přiznat daň na 
výstupu. 
Daňové doklady (běžný a zjednodušený daňový doklad), vzory daňových dokladů. 
Vystavování, uchovávání a evidence daňových dokladů. 
Příklady na zjištění sazby daně, výpočet základu daně a částky daně. 
Podmínky pro vznik nároku na odpočet DPH, nárok na odpočet DPH při registraci k DPH, příklad jeho výpočtu, 
poměrná výše nároku, krácení nároku na odpočet DPH a mnoho dalšího.                              
Číslo akce: AK05045 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 10.11.2021, 09.00 - 14.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.11.2021
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Provoz a řízení / Provoz a řízení

FKSP od A do Z - webinář

MŠ ZŠ2 ZŠ1 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Cílem webináře je objasnit  aktuální legislativu pro tvorbu a užití FKSP a její praktické využití ve školách a 
školských zařízeních. Komplexně bude zaměřen na správné obsahové čerpání fondu, na specifikaci cílových 
skupin pro čerpání fondu a správné administrativní kroky při užití rozpočtu fondu.                                                  
                                                                                                   
Číslo akce: AK04994 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: v přípravě srpen 2021
Termín konání: 11.11.2021, 14.00 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.10.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 30 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právní poradna – JUDr. Hana Poláková

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Účastníci si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů. Získají také aktualizované 
potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních předpisů, týkajících se školství, správního řádu, 
změn v zákoníku práce apod.
Aktuální změny v oblasti právních předpisů vztahujících se ke školám a školským zařízením (například Školský 
zákon, Zákon o pedagogických pracovnících, problematika odměňování pracovníků, pracovněprávní oblast).
Rozbor nejčastějších nedostatků ve školské praxi.
Diskuze nad zadanými otázkami.                                                                                                                              
                       
Číslo akce: AK04806 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 12.11.2021, 08.30 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení / Provoz a řízení

JUDr. Poláková - Pracovněprávní směrnice ve škole  - webinář

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP OST OST
Vzdělávací akce bude zaměřena na důležité interní normativní akty, s jejichž zpracováním mohou mít ředitelé 
škol problém. Jedná se o:
Vnitřní předpisy – pravidla pro vydávání podle zákoníku práce.
Pracovní řád – vyhláška č. 263/2007 Sb.
Organizační řád a organizační schéma.
Vnitřní platový předpis.
                                                                                                                                                      
PC s připojením k internetu, web. kamera a mikrofon.

Číslo akce: AK05056 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 15.11.2021, 13.00 - 15.00
Místo konání: on-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 31 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Interní audit systému HACCP - Ing. Lucie Janotová, Ph.D.

ŠJ
Cílem auditu je zjišťování faktů, nikoliv chyb.
K čemu vlastně interní audit slouží? Kdo může interní audit provádět? Je třeba se na audit předem připravit, 
něco nastudovat? Čeho si při interním auditu všímat? Musí být z interního auditu nějaký záznam a v čem je jeho
význam?
Na webináři budou probrány a shrnuty informace, jak správně a účelně provádět interní audit systému HACCP. 
Ukážeme si příklady nedostatků z provozu i dokumentace systému HACCP.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05138 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 22.11.2021, 09.45 - 11.45
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Lucie Janotová ,Ph.D.
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Na cestě k úspěšné škole

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ ŠD DDM,CVČ
Ukazuje se, že ti nejúspěšnější ředitelé nejenže mají svoji vlastní správnou koncepci a vizi, kterou současně i 
umí uvést do praxe, ale také je neustále vylepšují, a to i v dobách, kdy se jejich školám stále dobře daří. Sbírají 
informace, nápady a příklady úspěšné praxe, které neustále poměřují se svými záměry.
Připravili jsme pro Vás výběr nápadů, zkušeností a praktických rad.
Obsah semináře: 
- 3 hlavní oblasti, které vám mohou pomoci určit, jak na tom v těchto oblastech vedení jste a co s tím případně 
můžete udělat - na co se nejrychleji i správně zaměřit
- 5 klíčových aspektů, které je dobré mít v koncepci a rozvoji Vaší školy ošetřeny a sladěny - Pentagram 
úspěšné školy
- 9 koncepčních věcí, které najdeme u všech úspěšných škol a proč by tam měly být
Témata:
- Vlastní zkušenosti ředitele školy
- Sdílení dobrých praxí
- Kdy je škola úspěšná
- Priorita školy - výkony nebo vztahy?
- Vztahová oblast                                                                            
Číslo akce: AK04688 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 23.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 32 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Úprava úředních písemností - Mgr. Táborský

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
V kurzu se zaměříme na nejdůležitější zásady úpravy úředních a výběrově i jiných písemností, jako je dopis, 
(výroční) zpráva, formální e-mail, směrnice aj.
Probereme standardy dané ČSN 01 6910 Úprava dokumentů zpracovaných textovými procesory. Pozornost 
bude věnována jak relativně známým, tak všeobecně spíše neznámým jevům. Výklady budou provázeny 
praktickými ukázkami.
Témata: Zdroje informací o úpravě úředních a jiných písemností (jejich charakteristika, závaznost, dostupnost 
aj.). Úprava dopisu a dalších písemností. Rozložení textu na stránce. Psaní adres, dat a odvolacích údajů. 
Členění odstavců, zarovnání textu, psaní výčtů. Druhy písma a jejich užití, řezy písma, vyznačování textu, 
užívání některých specifických znaků. Práce s tabulkami, obrázky, grafy apod. Všeobecně rozšířené chyby. 
Praktická doporučení pro práci s texty.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04641 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 24.11.2021, 08.30 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Doplňková činnost v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC
Pravidla pro příspěvkové organizace zřizované ÚSC vyplývající ze zákona č. 250/2000 Sb. 
Kalkulace výkonů doplňkové činnosti
Rozdělení společných nákladů na hlavní a doplňkovou činnost podle vnitřní směrnice k hospodaření PO
Zobrazení doplňkové činnosti v účetní závěrce
Použití výsledku hospodaření z doplňkové činnosti
Doplňková činnost vstupuje do základu daně z příjmů právnických osob – výpočet základu daně                         
                                                                                                                            
Číslo akce: AK05021 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 24.11.2021, 09.00 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2021
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 33 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok 2021

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Cílem semináře je na praktických příkladech zopakovat a upozornit na změny při sestavování účetní uzávěrky a
účetní závěrky za aktuální rok.
Obsah semináře:
a) Platné účetní předpisy pro ÚZ k poslednímu dni účetního období                  
b) Inventarizace jako kontrola věcné správnosti účetnictví                                 
c) Účetní práce před uzavřením účetnictví (účetní uzávěrka) včetně příkladů:                  
d) Kontrola ocenění před sestavením účetní závěrky                                    
e) Zpracování účetní závěrky, příklad potřebných informací k doplnění do přílohy    
 f)  Diskuse a odpovědi na dotazy                                                                                                                             
                                                                  
určeno pro ekonomické pracovníky školských PO, dle situace se uskuteční prezenčně nebo on-line
Číslo akce: AK04753 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 25.11.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Kontrola orgánu ochrany veřejného zdraví v mateřské škole

MŠ
Kvalita stravování, hygiena a režimové požadavky v mateřských školách jsou stále diskutovaným tématem. 
Jakým způsobem k problematice přistupuje orgán ochrany veřejného zdraví a jak na problematiku nahlíží 
Česká školní inspekce? Lze se na kontrolu KHS připravit? Jaké má škola povinnosti a jaká práva? Vše zásadní,
jasně, stručně, přehledně. Webinář je zpracován srozumitelně a prakticky.

Témata:
- Kontroly krajských hygienických stanic ve školách.
- Nejčastější nedostatky.
- Kvalita školního stravování, pohledem KHS  a ČŠI.
- Práva a povinnosti pracovníků KHS.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04943 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 30.11.2021, 15.00 - 16.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lenka Polášková
Kurzovné: 790,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 34 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Školská příspěvková organizace a její zřizovatel (územní samosprávný 
celek)
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST

Cílem semináře je provést podrobný rozbor problematiky, týkající se vztahu školské příspěvkové organizace a 
jejího zřizovatele. Během semináře budou účastníci rovněž informování o momentálním stavu legislativy.           
                                                                                                                                          
Číslo akce: AK04908 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 02.12.2021, 09.30 - 16.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 520,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Základní kurz efektivního učení, rozvoje paměti – Růžičkova Metoda 3T

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Metodický nácvik paměťových technik a jejich praktické využití v mezipředmětových vztazích. Metodika je 
prioritně zaměřena na snadné a efektivní učení encyklopedických výrazů (jména, názvy, literární díla, cizí slova,
slovíčka z cizího jazyka apod.). Součástí kurzu je seznámení se základy efektivního učení v šesti krocích, úvod 
do metody PRQST – práce s učebním textem, postupy sebe-motivace, zvládání stresu a psychické přípravy na 
hodinu, zkoušky, přijímací pohovory apod.                                                                                                               
                                      
Hlavním cílem je praktický nácvik paměťových technik pro podporu paměti, efektivního učení, motivace, rozvoje
tvůrčí představivosti a kreativity. Formou praktických cvičení se účastníci seznámí s jednotlivými postupy a 
praktickou aplikací metody 3T do předmětové skladby ZŠ a SŠ.
Číslo akce: AK03433 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 03.12.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Oldřich Růžička
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 35 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Příprava ke konkurznímu řízení pro uchazeče na místa ředitelů škol a 
školských zařízení
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC

Cílem je připravit uchazeče na vlastní průběh konkurzního řízení ve školství – seznámí se s právní úpravou 
konkurzního řízení a zejména s okruhy problémů, kde jsou kladeny členy konkurzní komise jako nejčastější 
dotazy.                                                                                                                                                      
Osnova

    Právnická osoba a její činnost, právní zakotvení činnosti v právních předpisech
    Aspekty činnosti právnické osoby a její souvislosti (rejstřík škol a školských zařízení, činnost školy a její 
součásti, principy financování)
    Základní práva a povinnosti zaměstnavatele
    Spolupráce se školskou radou
    Role zřizovatele a kompetence ředitele
Číslo akce: AK04807 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 03.12.2021, 08.30 - 13.15
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Řešení mimořádných událostí ve školách

VýchZař SPEC SOŠ GYM ZŠ2 ZŠ1
V poslední době přibývají mimořádné události ve školách, proto vznikl tento vzdělávací program, který vychází z
Metodického doporučení k bezpečnosti dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízení – Minimálního 
standardu bezpečnosti vydaného MŠMT v roce 2015. Analýza rizik, rozpoznání mimořádných událostí, přijetí 
účinných opatření při předcházení mimořádných událostí. Pravidla krizové komunikace s agresorem, včasné 
rozpoznání konfliktní situace, Komunikační nástroje pro zvládnutí situace.                                                             
                                                                                        
Číslo akce: AK04974 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 13.12.2021, 09.00 - 14.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.12.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 36 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Alternativní zdroje financování - webinář

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ OST
Na webináři získáte základní orientaci v problematice alternativních zdrojů financování a praktické rady k jejich 
získání a správě. Získáte ucelený přehled o možnostech, jak získat finanční prostředky nad rámec přidělených 
zdrojů, a to ať již jde o doplňkovou činnost, projekty či dary. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04988 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 15.12.2021, 14.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.12.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Zákoník práce pro personalisty

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Správné vedení personální agendy vyžaduje dobrou znalost a orientaci v platné právní úpravě. Náš kurz vás 
naučí profesionálně zpracovávat personální agendu a být schopen rozpoznat rizika při vedení této agendy. 
Zaměříme se především na:
•       Zákoník práce v systému práva
•       Pracovní poměr – před vznikem, vznik, změny, ukončení, jmenování, odvolání, ochranná doba, odstupné
•       Dohody konané mimo pracovní poměr – DPP, DPČ
•       Pracovní doba a doba odpočinku – pracovní doba, rozvržení pracovní doby, přestávky v práci, rozvržení 
pracovní doby
•       Překážky v práci – překážky na straně zaměstnance, překážky na straně zaměstnavatele
•       Dovolená – nová koncepce od 1. 1. 2021, podmínky nároku a stanovení délky dovolené, čerpání dovolené,
náhrady mzdy za dovolenou
•       Náhrady škody a nemajetkové újmy – odpovědnost zaměstnance vůči zaměstnavateli, odpovědnost 
zaměstnavatele vůči zaměstnanci, odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání
                                                              
Zaměřeno na praktické potřeby personalistů, mzdových účetních, vedoucích a dalších zaměstnanců podniků, 
škol, veřejných institucí a úřadů, územně samosprávných celků a všech, kteří se zajímají o problematiku 
pracovního práva.
Číslo akce: AK04861 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 11.01.2022, 09.00 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Jaroslav Stránský Ph.D.
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.01.2022
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

 - 37 -



Měkké dovednosti / Kritické myšlení

Cesty ke kritickému myšlení

ZŠ1 ZŠ2 GYM
V pracovním semináři se zaměříme na obsahovou i formální stránku odborného textu. Zdůrazníme význam 
myšlenkových map. Práce nás povede k porozumění textu i psaní vlastního textu. Témata, která nás budou 
zajímat:
1.      Co je kritické myšlení 
2.      Jak probíhá učení - třífázový model učení
3.      Pojmenování cílů poznávání
4.      Vytváření znalosti a upevnění porozumění novým informacím
5.      Aplikace nových poznatků a analýza problému
6.      Hodnocení problému 
7.      Myšlení podle šesti klobouků 
8.      Novinářské otázky

                                                                                                                                                      
V praktickém semináři se zamyslíme nad postupy, které vedou ke kritickému myšlení.
Kritické myšlení začíná otázkami a problémy, které se mají řešit.
Zaměříme se na proces učení – jak se učíme. Formulujeme otázky, které vedou k řešení problémů. Budeme 
hledat argumenty a důkazy pro potvrzení správnosti našich závěrů. Využijeme aktivizující metody, novinářské 
otázky, šest klobouků.

Číslo akce: AK04786 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 10.11.2021, 13.30 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Vladimíra Neužilová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.11.2021
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

 - 38 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Neverbální komunikace dítěte

MŠ ZŠ1
Dětská mimoslovní komunikace umožňuje pedagogům porozumět dětskému vývoji sociálnímu, emočnímu i 
kognitivnímu a má vliv i na učení dítěte.
Obsah:
- neverbální komunikace dětí a dospělých
- zásady komunikace s dětmi
- vizuální signály – vývojové charakteristiky
- gestikulace – gesta rukou, gesta a učení, gesta a emoce, gesta svázaná s řečí
- pohled – výraz obličeje, mimika (obličej, oči, ústa, obočí a čelo)
- dotyk, sociální vývoj a vazba, zdroje úzkosti související s dotykem                                                                       
                                                                              
Číslo akce: AK04151 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 22.10.2021, 09.00 - 13.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Osobnostní rozvoj pedagogů v MŠ, ZŠ

ZŠ1 ZŠ2
1.      Sebepoznání a sebereflexe                                                                          2 hodiny
2.      Poznání vlastního já, jeho komponent. Já a dítě ve mně                             2 hodiny
3.      Rozvoj osobnostních kvalit, směr vlastního rozvoje                                    2 hodiny
4.      Mé Já a komunikace, rozhodovací procesy                                                  2 hodiny
                                                                                                                                                      
distančně na vyžádání

Číslo akce: AK04880 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 05.11.2021, 08.30 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 39 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Neverbální komunikace dítěte

MŠ ZŠ1
Dětská mimoslovní komunikace umožňuje pedagogům porozumět dětskému vývoji sociálnímu, emočnímu i 
kognitivnímu a má vliv i na učení dítěte.
Probíraná témata:
Neverbální komunikace dětí a dospělých. 
Zásady komunikace s dětmi.
Vizuální signály – vývojové charakteristiky.
Gestikulace – gesta rukou, gesta a učení, gesta a emoce, gesta svázaná s řečí.
Pohled – výraz obličeje, mimika (obličej, oči, ústa, obočí a čelo).
Dotyk, sociální vývoj a vazba, zdroje úzkosti související s dotykem.                                                                        
                                                                             
Seminář je určen pro pedagogy MŠ a 1.stupně ZŠ
Číslo akce: AK04762 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 19.11.2021, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 063

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Účastníci semináře se budou moci seznámit s tématem techniky mluvy a osvojit si cvičení, která zkvalitní jejich 
vyjadřovaní a povedou k rozvoji a ukotvení správných mluvních návyků.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04146 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 22.11.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: MgA. Jitka Macháňová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 40 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Konflikty – řešení modelových situací z praxe

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Účastníci si rozšíří své kompetence v oblasti rozvoje komunikačních dovednosti v zátěžových a konfliktních 
interpersonálních situacích, profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, seznámí se s 
možnostmi, jak rozpoznat rizikové situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů a jaké volit 
kroky k předcházení jejich vzniku.
Zaměří se na monitoring individuálních rizik a silných stránek komunikačních dovedností účastníků,  
zátěžové komunikační situace, konflikty a spory, způsoby jejich řešení, prevence konfliktu – aneb co si všímat v 
kontaktu (projekce, komunikační zlozvyky, „úklid v jazyku“, rizikové způsoby vyjadřování).
Seznámí se s příklady (modelové situace) komunikačních dovedností, specifické profesní situace 
z praxe pedagogů (konflikt s dítětem, s jeho rodiči, komunikace na pracovišti, nevyřešené spory a komunikační 
„dusna“ v práci).
V neposlední řadě se budou účastníci zabývat ukázkou tréninku komunikace (praktické interakce).             
Číslo akce: AK03888 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 24.11.2021, 14.00 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.11.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

 - 41 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář zprostředkuje pedagogům různé návody, jak pracovat se třídou, např. řešení konfliktů, řešení 
problémů, naučit žáky rozvíjet dovednosti komunikační, seberegulační nebo sebepoznávací, atd. 
Součástí semináře je soubor vybraných technik s metodikou pro náplň třídnické hodiny (seznamovací, tvorba 
pravidel, sebepoznávací, sebeprosazovací, na podporu spolupráce, komunikace, koheze, atd.).                          
                                                                                                                           
Třídnické hodiny poskytují pedagogům možnost pravidelné práce se vztahy uvnitř třídy. V rámci třídnické hodiny
se může cíleně pracovat se vztahy ve třídě a rozvíjet osobnostní či sociální dovednosti žáků. Pomocí třídnické 
hodiny je možné řešit aktuální problémy třídy. Tento způsob práce se třídou je prevencí sociálně nežádoucích 
jevů a současně přináší možnost účinné intervence.
Číslo akce: AK04758 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 01.11.2021, 08.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Multisenzorické prostředí pro efektivní učení – webinář_AKREDITOVANÝ

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SPEC DDM,CVČ ŠD
Jak upravit prostředí pro efektivní učení, prvky multisenzorického prostředí v běžných třídách. Postupy a 
pomůcky z konceptu multisenzorického prostředí pro školky a školy pro společné vzdělávání.
Lektorka účastníky seznámí s postupy, doporučí pomůcky z konceptu multisenzorického prostředí snoezelen. 
Představí praktické tipy formou obrázků a fotografií z vlastní i zahraniční praxe, které pomáhají naplnit 
individuální potřeby žáků při společném vzdělávání.                                                                                                
                                                     
Pro pedagogy MŠ, ZŠ, gymnázií, ZUŠ, vychovatelé školských zařízení, školní psychologové, pedagogové 
volného času, učitelé speciálních škol
Číslo akce: AK05081 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 02.11.2021, 13.30 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: 980,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 42 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Myšlenkové mapy pro děti – cesta k úspěchu

ZŠ1 SPEC
Účastníci praktické dílny proniknou do světa myšlenkových map. Na základě praktických zkušeností se 
přesvědčí o tom, že jde o metodu, která žákům pomůže přicházet s novými nápady, usnadní jim řešení 
problémů, zapamatování si učiva a dělání poznámek. Naučíme se myšlenkové mapy vytvářet a účelně je 
využívat ve svých vyučovacích hodinách. Společně několik myšlenkových map vytvoříme. Prohlédneme si 
galerii map pro různé předměty a různé ročníky.                                         
                                                                                  
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04755 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 03.11.2021, 13.30 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.10.2021
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Projektové vyučování – inspirace pro 2. stupeň základní školy

ZŠ2 GYM
Účastníci se mohou inspirovat realizací projektové výuky na druhém stupni základní školy. Poznají možnosti 
projektové výuky, uvědomí si nároky na osobu vyučujících a organizaci vzdělávání. Uvidí praktický pozitivní 
dopad na žáky, jejich zapojení v projektech, rozvoj osobnosti, dovedností a schopností, přispění komunitě jako 
celku, aplikace teoretických poznatků, učení se spolupráci.                                                                                     
                                                                
Lektorka čerpá mimo jiné z vlastní bohaté zkušenosti v oblasti Montessori vzdělávání.                                          

Číslo akce: AK04931 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 04.11.2021, 09.00 - 12.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Menšíková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 063

 - 43 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Vedení třídních schůzek

ZŠ1 ZŠ2
Účastníci se naučí pod vedením lektora Mgr. Karla Opravila řídit třídní schůzky tak, aby získali rodiče ke 
spolupráci, budou informováni, jak pracovat s rodiči, kteří odmítají spolupracovat, prakticky si vyzkoušejí 
techniky, jak pracovat s rodiči, aby se zapojili do činnosti školy, přijali funkce třídních důvěrníků a třídnímu učiteli
pomáhali.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04946 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 04.11.2021, 08.30 - 13.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Učitel jako kouč/leader (a ne mentor)

ZŠ1 ZŠ2
Z učitele se v poslední době stává nutně jiný typ vedoucího skupiny/třídy, což je dáno společenskou změnou a 
jejími potřebami. Žáci vyžadují otevřenost a určitou míru svobody, kterou jim ale klasický přístup často 
neumožnuje. Tato změna vyžaduje zejména práci na své vlastní osobnosti. Učitel by měl být inspirativní, 
kreativní a zejména by měl dokázat, že má, co nabídnout.
– Budeme hledat vlastní potenciál a talent, který zapojíme do pedagogického procesu, 
– Nahlédneme pod pokličku vlastních pedagogických stereotypů – jak neustrnout v jednom přístupu, 
– Zaměříme se na rozvoj empatie,
– Dáme na návod na to, jak si nebrat věci osobně, ale přistupovat k výuce s profesionálním nadhledem, jak být 
asertivní     a mít otevřený přístup k žákovi bez hodnocení.                                                                                     
                                                                
Určeno pro pedagogy/pedagožky ZŠ

Číslo akce: AK03887 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 05.11.2021, 09.00 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Barbora Pavlišová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@vim-jmk.cz, tel. 543 426 037

 - 44 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

RNDr. Zdenka Hromadová_Efektivní komunikace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Seminář nabízí základní teoretické informace o modelech a formách komunikace, praktické ukázky 
komunikační a vyjednávací strategie. Účastník si prohloubí dovednosti ve vedení efektivní komunikace, 
seznámí se s druhy motivace a jejich dopady, rozšíří si spektrum technik v rámci vyjednávání a poskytování 
zpětné vazby, bude se lépe orientovat v tom, jak je možné vhodně působit na druhé, jak s nimi dobře vycházet, 
jak se spolu dohodnout a jak zvládat složité situace.
                                                                                                                                                      
Cílová skupina: učitelé, vychovatelé, vedoucí pedagogický pracovník MŠ, I. st. ZŠ, II. st. ZŠ, gymnázia, SOŠ, 
SOU, školských zařízení, DDM, SVČ.
Číslo akce: AK03720 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 09.11.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: RNDr. Zdenka Hromadová
Kurzovné: 1 420,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Třídnické hodiny – jak je realizovat, když na ně vlastně není čas

ZŠ1 ZŠ2
Cílem webináře je nabídnout účastníkům know-how lektora, jak na třídnické hodiny, jak její nástroje pravidelně 
nabízet v běžných vyučovacích hodinách. Na základě získaných zkušeností přehodnotit priority ve vzdělávání 
ve smyslu důrazu na osobnostní rozvoj žáka, jeho individualitu.                                                                              
                                                                       
Číslo akce: AK04915 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 10.11.2021, 16.00 - 19.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Hana Švandelková
Kurzovné: 710,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.02.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 45 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Setkání ředitelů ZŠ spojené s odborným workshopem

ZŠ1 ZŠ2
Jedná se o setkání ředitelů škol s možností vzájemné výměny zkušeností. Součástí setkání bude workshop na 
téma "Učící se komunita, nástroje pedagogického vedení a zavádění formativního hodnocení z pohledu vedení 
školy", workshop povede Mgr. Miroslav Kubíček, zástupce ředitele ZŠ a MŠ Horka nad Moravou, partnerské 
školy The Kellner Family Foundation. Účastníci obdrží osvědčení s akreditací MŠMT.                                           
                                                                                                          
Akce je vhodná i pro zástupce ředitelů ZŠ.
Číslo akce: AK04962 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 12.11.2021, 08.00 - 15.00
Místo konání: Hotel Sladovna Černá Hora
Lektor: Mgr. Miroslav Kubíček
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář se zaměří na témata: co si rodiče myslí o škole, co si učitelé myslí o rodičích, rodičovská 
kompetentnost a nekompetentnost, praktické příklady zapojení rodičů do života školy a třídy, komunikace 
rodičů, aneb s čím by měl učitel počítat – pasivita – agrese – asertivita, zpětná vazba učitel-rodič, rodič-učitel a 
další.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03837 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 19.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 46 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Formativní hodnocení žáků ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
Seminář přinese znalosti v oblasti sebehodnocení a metod formativního hodnocení.
- metodou Sněhová koule shromáždíme účastnické prekoncepty i koncepty k základním pojmům a otázkám 
tématu
- vyhodnotíme co a jak hodnotit u Sněhové koule; rozdíl mezi hodnocením a zpětnou vazbou 
- budeme budeme vytvářet příklady popisné zpětné vazby
- provedeme reflexi úspěšnosti a doporučení do budoucna 
- 5 metod formativního hodnocení, skupinová diskuse
V průběhu kursu budou učitelé vedeni k plánování konkrétních kroků formativního hodnocení.                             
                                                                                                                        
akce proběhne pouze prezenčne_v závislosti na aktuální bezpečnostní situaci

Číslo akce: AK03925 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 22.11.2021, 09.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Práce s třídním klimatem – kratší verze

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Obsahem semináře je problematiky šikany (šikana x škádlení, trojrozměrný pohled – kazuistiky). Účastníci se 
seznámí s vlastní prací ve třídě (interaktivní techniky, diagnostika třídy prostřednictvím 
kazuistik).                                                             
Cílem semináře je seznámení a ukázka toho, co vše tato problematika v praxi dokáže. Důležité je, aby 
pedagogický sbor z hlediska řešení šikany byl jednotný a důsledný. K tomu je potřeba několik základních 
znalostí.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04926 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 25.11.2021, 08.30 - 15.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 47 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

 Slohové hry a techniky, čtenářská dílna - online

ZŠ1
Webinář je určen především vyučujícím ČJ 3.-5. třída, ale také vedoucím čtenářských klubů a všem zájemcům 
o práci s dětmi a knihou. 
Program:
1. čtenářská dílna a jak na ni, 
2. ukázka zajímavých dětských knih, 
3. techniky a hry ve slohu, 
4. diskuse, sdílení

                                                                                                                                                      
online v prostředí MS Teams

Číslo akce: AK05035 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 25.11.2021, 13.30 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Vlastimila Sládečková
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 063

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Jak využít smysly pro efektivní učení – webinář_AKREDITOVANÝ

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SPEC VýchZař ŠD
Lektorka účastníky seznámí s tím, jak využít smysly pro efektivní učení. Představí praktické tipy z vlastní i 
zahraniční praxe, které pomáhají naplnit individuální potřeby žáků při společném vzdělávání.                               
                                                                                                                      
Pro pedagogy MŠ, ZŠ, gymnázií, ZUŠ, vychovatelé školských zařízení, školní psychologové, pedagogové 
volného času, učitelé speciálních škol.
Číslo akce: AK05082 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 02.12.2021, 13.30 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: 980,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 48 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Formativní hodnocení žáků ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ OST
Cílem této vzdělávací akce je vyjasnit rozdíly mezi sumativním a formativním hodnocením a prezentovat 
konkrétní techniky formativního hodnocení.                                                                                                              
                                       
Číslo akce: AK03154 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 06.12.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.12.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Využití INSPIS ŠVP pro ZŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro základní školy.                                                                    
                                                                                 
Číslo akce: AK04802 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 06.12.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.11.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 49 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Mgr. Dita Fuchsová_(Mlu)vím, tedy jsem

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář pomůže zlepšit sebedůvěru řečníka a pochopení jeho projevu, připravit každého na zvládnutí 
prezentací na poradách, v diskusích, při setkání s rodiči, žáky, kolegy, kolegyněmi, nadřízenými, podřízenými.   
                                                                                                                                                  
Cílová skupina: Učitelé MŠ, ZŠ, SŠ a vedoucí pracovníci škol a školských zařízení.
Číslo akce: AK03727 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 07.12.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dita Fuchsová
Kurzovné: 1 920,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Metody k podpoře čtenářské gramotnosti napříč vyučovacími předměty

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
Kurz vychází z programu RWCT, „Čtením a psaním ke kritickému myšlení“. Systematicky pracuje se seznamem
čtenářských dovedností, třídí je podle nastavených kritérií. Účastníci propojují konkrétní postupy s konkrétními 
čtenářskými dovednostmi.
Seminář má sloužit jako první vhled do tématu i jako inspirace k rozvoji čtenářské gramotnosti žáků.
                                                                                                                                                      
Cílová skupina:  učitelé ZŠ, gymnázií, SOŠ a SOU, ředitelé škol a školských zařízení, asistenti pedagoga

Číslo akce: AK03723 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 07.12.2021, 08.30 - 16.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 50 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Kooperativní a párové metody učení

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Chcete začít s párovým či kooperativním učením v hodinách matematiky a potřebujete pomoci s prvními kroky? 
Na semináři se dozvíte, jak dělit žáky do skupin a jaké role ve skupině lze přidělovat, a vyzkoušíte si hlavní 
výukové metody spjaté s párovým a kooperativním učením. Dozvíte se, jak nastavovat kritéria při zadávání 
komplexnějších úkolů, jak posuzovat jejich splnění a jak posilovat rozvoj vybraných jemných dovedností. To vše
si zažijete na semináři, který probíhá formou modelových aktivit pro jednotlivce, dvojice nebo týmy. Ze semináře
si odnesete zásobník forem výuky, ze kterého budete moci dlouhodobě čerpat. Seminář je určen pro učitelé 
matematiky na I. a II. stupni ZŠ.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04797 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 13.12.2021, 08.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.12.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Zásady vedení hospitačních rozhovorů

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Seminář je zaměřený na to, jak sdělovat kritiku způsobem, který neblokuje přemýšlení příjemce a nevyvolává 
tak automatickou obrannou reakci. Vyzkoušíme si sdělovat ocenění takovým způsobem, aby mělo nejen 
motivační, ale i informační hodnotu. Porozumíme fungování vedení a řízení lidí a situačním kontextům, ve 
kterých je vhodné oba tyto způsoby ovlivňování chování druhých používat.                                                            
                                                                                         
Číslo akce: AK04906 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 14.12.2021, 13.00 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Michal Dubec
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.12.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 51 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Motivace a tvořivost u dětí předškolního věku

MŠ PPP
Akce bude zaměřena především na dramatickou výchovu a na příklady her:
Význam tvořivé dramatiky pro děti předškolního věku,
Struktura dramatické lekce,
Metody a techniky dramatické výchovy s příklady her,
Druhy her,
Hry členěné dle vzdělávacího obsahu,
Zajímavé odkazy
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05064 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 10.02.0222, 09.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Bc. Michael Novotný
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.02.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 028

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Inkluzivní vzdělávání v mateřské škole

MŠ ZŠ1 OST
Vynikající seminář pro učitele v MŠ podporující zvýšení speciálněpedagogických kompetencí v porozumění 
zpráv z pedagogicko - psychologických poraden týkající se podpůrných opatření dětí do výuky. 
Inkluze a její vymezení, cíl inkluze
Legislativa  (vyhláška č. 27/2016 Sb.,vyhláška 72/2005 Sb.)
Podmínky inkluze
Jednotlivé subjekty v procesu inkluze
Charakteristika dětí se speciálními vzdělávacími potřebami v rámci inkluze v MŠ, typy postižení a jejich dopady 
do předškolního vzdělávání a pedagogická diagnostika v mateřském 
škole                                           Doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání dítěte se 
speciálními 
vzdělávacími potřebami v mateřské škole                                         
Podpůrná opatření:
Metody výuky
Organizace výuky
Personální podpora ve škole
Číslo akce: AK05063 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 13.10.2021, 08.30 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Olga Kelecsényiová
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 52 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Dramatické cvičení a hry v MŠ

MŠ
Dramatická výchova v MŠ je prostředkem prožitkového učení. Děti se učí především na základě interakce se 
skupinou a vlastních prožitých zkušeností. Rozvíjí u dítěte pohybové schopnosti, komunikační dovednosti 
verbální i neverbální, pohyb v prostoru, rytmické cítění, sebepoznání a zejména prosociální cítění. Základní 
seminář seznamuje s možnostmi, které nám nabízí dramatická výchova při výchovně-vzdělávací práci s dětmi v
MŠ ve všech věkových skupinách. Seznámíme se s dramatickou hrou, která má svá pravidla.                             
                                                                                                                        
Číslo akce: AK03114 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 25.10.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Bc. Irena Zavadilová
Kurzovné: 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Učení s úsměvem, rozvoj školní zralosti dítěte nebo žáka ve vzdělávacím 
procesu
MŠ ZŠ1 OST ŠD VýchZař DDM,CVČ SPEC ZŠ2

Celostní vývoj dítěte/žáka ovlivňující školní zralost a úspěch ve škole:
seminář zaměřený na rozvoj:                                         
-nervové soustavy
-školní zralosti  - hrubé motoriky: sezení, koordinace, stabilizace
-jemné motoriky: grafomotorika, psaní (zápěstí, práce prstů)
-řeč a myšlení, matematické představy
-zrak: oční pohyby, pozor                                                                                                                                          
prezenční akce

Číslo akce: AK05054 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 29.10.2021, 08.30 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 53 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Škádlení nebo šikana v MŠ?

MŠ
Účastníci se na semináři dozví, jak citlivě rozlišovat šikanování od škádlení. Budou znát všechna důležitá fakta, 
proč si děti vzájemně ubližují. Poskytnuty budou i informace o zárodcích šikany a možnosti řešení negativního 
společenského jevu –  rodících se příznaků šikany již v MŠ. Dále bude seminář zaměřen na prevenci šikany, 
ale i praktické řešení těchto situací, např. pedagogické opatření apod. Samozřejmostí bude i metodická podpora
a důraz na prvky podpory.                                                                                                                                         
            
Číslo akce: AK03843 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 03.11.2021, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.10.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Práce s dětmi méně než tříletými v MŠ

MŠ
Seminář je rozdělen do dvou bloků: dítě v mateřské škole před 3. rokem věku a adaptační potíže dítěte 
předškolního věku při nástupu do mateřské školy.

Hlavní témata semináře: 
Co by měl zvládat ideální „dvouleťák a tříleťák“ při nástupu do MŠ, scénář setkání s rodiči, dotazník pro rodiče - 
klíčové kompetence dvouletého dítěte, doporučené aktivity pro děti méně než tříleté s akcentem na rozvoj 
klíčových kompetencí v oblasti kognice (pozornost, paměť) a percepce a motoriky, praktické ukázky aktivit s 
využitím prvků muzikofiletiky a motoricko-kognitivního tréninku, postupy a doporučení k prevenci adaptačních 
potíží dětí při nástupu do MŠ, prezentace principů preventivního programu Akademie pro batolata, ukázky z 
programu pro děti a rodiče Akademie pro batolata a rodiče.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05042 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 04.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 1 260,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.10.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 54 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků

MŠ SPEC ŠD
Webinář představí, jak se vyvíjí a funguje zrakové vnímání u dětí. Jaké aktivity podporují rozvoj zrakového 
vnímání předškoláků a školáků. Vysvětlí, co jsou to kognitivní funkce, a naučíte se hry a aktivity, které vhodně 
stimulují zrakovou diferenciaci, zrakovou pozornost, figuru a pozadí, vizuomotoriku, zrakovou syntézu a 
analýzu... u dětí). Součástí budou také doporučené sady pracovních listů.                                                             
                                                                                        
Číslo akce: AK04955 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 09.11.2021, 13.30 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Spolupráce s rodinou jako základ předškolního vzdělávání

MŠ
Vzdělávací akce je zaměřena na rozvoj kompetencí ředitelek a učitelek MŠ vztahujících se k vytváření 
partnerských vztahů mezi rodinou a MŠ, zapojování rodičů do společného postupu při vzdělávání dítěte i do 
života školy. 
Obsah: 
1.Funkce rodiny, její výchovné styly a právní postavení. 
2.Proměny rodinného života a vliv rodiny na utváření osobnosti dítěte. 
3.Vymezení spoluúčasti rodičů v RVP PV i ŠVP  
4.Kompetence učitelek jako předpoklad úspěšné spolupráce s rodiči. 
5.Realizace spoluúčasti v MŠ (příklady) 
6.Diskuse                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04945 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 11.11.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 55 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Kritéria školní zralosti – odklad školní docházky

MŠ ZŠ1
Seminář je zaměřený na otázky týkající se připravenosti předškoláků na vstup do ZŠ, na práci s předškoláky, na
jejich rozvoj v rámci mateřské školy.

– Otázka psychologické charakteristiky školní zralosti
– Dílčí charakteristiky školní zralosti – mentální, fyzická, psychická a sociální
– Rizika spojená s předčasným nástupem do základní školy
– Vhodnost odkladu školní docházky v případech, kdy je indikován
– Profil školsky zralého dítěte
– Kazuistiky
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro učitele mateřských škol a 1. stupně základních škol.
Číslo akce: AK05046 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 11.11.2021, 08.00 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@vim-jmk.cz, tel. 543 426 037

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Využití záznamového archu pro diagnostiku kompetencí dítěte

MŠ
Seminář je zaměřený na rozvoj diagnostických dovedností učitelů mateřských škol v souladu s úpravami, které 
přinesl inovovaný RVP PV (2016). Objevuje se v něm nová terminologie, která hovoří o pedagogické 
diagnostice jako východisku pro vzdělávání, ale stává se také součástí autoevaluace školy. V povinnostech 
učitele MŠ se nově objevuje požadavek na konzultaci s rodiči nad portfoliem dítěte. Záznamový arch PREDICT,
který bude na semináři představen, vznikl v rámci mezinárodního projektu „Good start to schoul“ a měl by 
učitelům MŠ pomoci efektivněji vyhodnocovat rozvoj kompetencí.                                                                          
                                                                           
Číslo akce: AK04158 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 18.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 56 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Relaxační techniky v MŠ

MŠ
Účastníci se naučí, jak využít relaxační techniky ve výchovném procesu při zvládání poruch pozornosti, 
motoriky, emocionality a sebeovládání. Účastníci si také osvojí některé techniky tak, aby je mohli aplikovat na 
děti. Seminář je veden jako prožitkový, část semináře se realizuje formou workshopu.
Na semináři se seznámíte s fyziologickými zákonitostmi relaxačních cvičení, s typy relaxačních technik, 
relaxačních poloh, s obecnými zásadami, se specifiky použití relaxačních technik u dětí oslabených, labilních, 
handicapovaných, s dětmi s ADHD apod.
Vyzkoušíte si propojení relaxace s poslechem hudby, s nácvikem dechových cvičení, nácvik rytmické relaxace, 
prvky jógových cvičení pro děti a cvičení na uvolnění.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04350 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 22.11.2021, 08.30 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Tvořivá hra v literární výchově u předškoláků a v 1. ročníku ZŠ

MŠ ZŠ1
Tematicky je seminář zaměřen na hry se zvířaty (živočichy).
Praktická cvičení představují náměty ke zlepšení řečových a psychosomatických dovedností, napomáhají 
orientaci v okolním světě a k přijetí kulturních hodnot; formují vztahy ke knize, odhalují její funkce poznávací, 
estetické, formativní, zábavné, relaxační aj. 
Práce s poezií lidovou i umělou, pohádkou, literaturou se zvířecími hrdiny, práce s poezií, jež nabízí vyšší 
stupeň myšlenkové činnosti, tj. mluvení, rozhovor, kladení otázek.
Nabídka pracovních činností, jež rozvíjejí práci obou hemisfér (např. vystřihování, kresebné cviky), nonverbální 
komunikace, mimické dorozumívání při napodobování zvuků zvířat.
Tlumočení pohybové pantomimy, nabídka poznávacích a racionálních aktivit (potrava zvířat, dorozumívací 
slovník živočichů, délka života, užitečnost zvířat, chránění živočichové aj.).
                                                                                                                                          
Číslo akce: AK04790 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 23.11.2021, 13.00 - 16.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

 - 57 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Dokumentace v MŠ_Mgr. Chvátalová

MŠ
Požadavky zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) na dokumentaci škol jako východisko pro tvorbu povinné 
dokumentace v mateřské škole (koncepce školy – strategický plán rozvoje, ŠVP PV, TVP, školní řád, přijímání 
dětí, DVPP, prezentace školy, atd.)         .
Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a vzdělávání ve vztahu k tvorbě dokumentace – kvalita řízení mateřské 
školy (organizace vzdělávání, podmínky vzdělávání, pedagogické rady, kontrolní a hospitační činnost ředitelky 
MŠ, spolupráce s partnery, vnitřní a vnější evaluace školy…)                                                                 
Myšlenky, témata a trendy současného vzdělávání – požadavky na ŠVP PV (metody a formy práce)
Třídní dokumentace v MŠ (třídní vzdělávací plán, třídní kniha, záznamy o dětech, průběžná evaluace
Odborná diskuze k praktickým dotazům                               
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05060 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 23.11.2021, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Vítejte u nás

MŠ
Chcete se podívat, jak to dělají jinde?
Zveme Vás do naší MŠ Patelka Hustopeče, kde se můžeme vzájemně inspirovat. 
Po základních informacích o MŠ se zaměříme na polytechnickou výchovu, vybavenost MŠ - pomůcky, ceny, 
nápady, kontakty, dodavatele apod. Součástí prohlídky MŠ budou i ukázky prací (výrobků) dětí.
V diskuzi bude dán prostor pro zhodnocení a zodpovězení dotazů.                                                                         
                                                                            
Číslo akce: AK04864 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 24.11.2021, 08.00 - 11.00
Místo konání: MŠ Pastelka Hustopeče, Školní 25
Lektor: Mgr. Blanka Nešporová
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.11.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

 - 58 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Metody aktivního učení v MŠ II.

MŠ
Volné pokračování praktického semináře zaměřeného na prožitkové aktivity v MŠ, které rozvíjejí myšlení dětí. 
Plánování řízené pedagogické činnosti v MŠ s využitím prožitkového učení.
1.      Předčtenářská a předmatematická gramotnost 
2.      Diskusní a komunikační techniky – komunitní kruh, výukový kruh, diskusní kruh.
3.      Myšlenkové mapy. 
4.      Prožitkové učení – jeho znaky a využití v řízených činnostech, 
5.      Pravidla soužití – jejich stanovení, dodržování a využití při řízených aktivitách. 
6.      Diskuse.        
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04216 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 02.12.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 063

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Relaxační techniky v MŠ

MŠ
Účastníci se naučí, jak využít relaxační techniky ve výchovném procesu při zvládání poruch pozornosti, 
motoriky, emocionality a sebeovládání. Pochopí, že relaxační techniky nejsou terapeutickým nástrojem pouze 
odborných pracovišť (PPP), ale mohou se stát i důležitým nástrojem pro vychovatele a učitele předškolních dětí 
v běžných i specializovaných třídách. Účastníci si také osvojí některé techniky tak, aby je mohli aplikovat na 
děti. Seminář je veden jako prožitkový, část semináře se realizuje formou workshopu.                                          
                                                                                                           
Číslo akce: AK04583 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 14.12.2021, 08.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.12.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 59 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Kritéria školní zralosti – odklad školní docházky, zápisy do prvních tříd

ZŠ1 MŠ ZŠ2
Seminář pro pedagogické pracovníky, který je zaměřený na otázky týkající se připravenosti předškoláků na 
vstup do ZŠ, v návaznosti na sestavení odpovídající úrovně zápisů do ZŠ pedagogem. Obsahová náplň zápisů 
do ZŠ – klíčové oblasti školní zralosti – zjišťování schopností a dovedností. Komunikace učitel-rodič u zápisů – 
informovat rodiče, na jakých dovednostech dítěte je před vstupem do školy ještě nutné zapracovat, v jakých 
oblastech již dítě splňuje vývojové ukazatele před vstupem do ZŠ. Schopnost učitele korigovat různá zkreslení 
při probíhajícím zápisu – neschopnost, či nezájem dítěte se zabývat v daném okamžiku určitým úkolem, 
adaptační obtíže, úzkost, menší míra komunikace. Nevhodně, chybně zvolený obsah zápisů jako prověrky 
znalostí čtení, psaní a počítání, které jsou součástí až osnov ŠVP pro první ročník. Nabídka konkrétních úkolů s
metodickým vysvětlením, jakým způsobem dítěti úkol zadávat, proč a co daná oblast zjišťuje.                              
                       
Cílem semináře je podat účastníkům informace o tom, jak by měl vypadat školsky zralý předškolák, jeho 
systematická příprava a vedení v rámci MŠ.
Číslo akce: AK04270 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 15.12.2021, 08.30 - 14.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.12.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Pedagogika, psychologie a didaktika / Předškolní pedagogika

Relaxační techniky v MŠ

MŠ
Účastníci se naučí, jak využít relaxační techniky ve výchovném procesu při zvládání poruch pozornosti, 
motoriky, emocionality a sebeovládání. Pochopí, že relaxační techniky nejsou terapeutickým nástrojem pouze 
odborných pracovišť (PPP), ale mohou se stát i důležitým nástrojem pro vychovatele a učitele předškolních dětí 
v běžných i specializovaných třídách. Účastníci si také osvojí některé techniky tak, aby je mohli aplikovat na 
děti. Seminář je veden jako prožitkový, část semináře se realizuje formou workshopu.                                          
                                                                                                           
Číslo akce: AK04918 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 09.02.2022, 13.30 - 18.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.02.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 60 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami

ZŠ1 ZŠ2
Seminář se zabývá možnostmi vzdělávání žáků se speciálně vzdělávacími potřebami ve školním prostředí, 
jejich příčinami a důsledky, charakteristickými znaky jednotlivých poruch. Nabízí možné způsoby a spolupráci 
se státními i neziskovými organizacemi, u kterých lze hledat radu a pomoc. Seznamuje pedagogy s 
charakteristikami žáků se speciálními poruchami a jejich typologií. Pedagogičtí pracovníci se prakticky seznámí 
s vypracováním IVP a PLPP na základě vyhlášky 27/2016 Sb.                                                                               
                                                                      
Číslo akce: AK04975 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 07.10.2021, 13.30 - 17.00
Místo konání: ZŠ Lanžhot
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 04.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Žáci s PO a práce s nimi

ZŠ1 ZŠ2
Účastníci semináře budou seznámeni s přehledem podpůrných opatření (druhy, stupně) a s metodami a formou
práce (hodnocení žáka, spolupráce učitelů).                                                                                                            
                                         
Číslo akce: AK03694 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 20.10.2021, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.10.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 61 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Logopedická depistáž v MŠ a ZŠ

MŠ ZŠ1
Kdy je vhodné ji realizovat? Co má následovat po ní? Proč je dobré spolupracovat s logopedem a se speciálním
pedagogem? 
Jak poznat rizika poruch učení už v MŠ nebo v 1. třídě ZŠ?
Na co se zaměřit, abychom je zjistili a mohli svým žákům pomoct včas? 
Jakým způsobem s potřebnými děti pak pracovat, aby nedošlo k rozvoji poruch učení? Jak získat na svou 
stranu rodiče? Jak to celé dělat zábavně a beze stresu?
                                                                                                                                                      
Cílová skupina - MŠ, 1. st. ZŠ.
Číslo akce: AK04896 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 21.10.2021, 14.30 - 16.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Zdeňka Wajdová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Domácí násilí a škola aneb jak pomoci dětem z rodin s domácím násilím - 
PhDr. Ludmila Čírtková
MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP

Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc.,Dr. h. c. (mediálně známá forenzní psycholožka a soudní znalkyně) na 
webináři seznámí účastníky s aktuálními poznatky k domácímu násilí a strategiemi pomoci a podpory pro jeho 
oběti. Co je a co není domácí násilí, zda vyžadují různé podoby domácího násilí také různé přístupy řešení, kdy 
je domácí násilí trestným činem, jak dopadá domácí násilí na děti, jak souvisí domácí násilí se zneužíváním  a 
týráním dětí, kde mohou oběti hledat pomoc. 
Účastníci se seznámí také s možnostmi školy, jak podpořit děti ohrožené domácím násilím mezi rodiči nebo 
jestli může škola přispět k prevenci domácího násilí apod.
Cílem webináře je zvýšení povědomí pedagogů, výchovných poradců a psychologů ve školách, o aktuálních 
poznatcích k domácímu násilí a strategii pomoci a podpory pro jeho oběti.                                                             
                                                                                        
Číslo akce: AK04626 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 25.10.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Ludmila Čírtková CSc.
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.10.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 62 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Výchovné obtíže u předškolních dětí

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ
Obsah výuky - podrobný přehled témat výuky:
– Otázka výchovných potíží z pohledu vývojové psychologie, co je projevem vývojové normy a co už je 
„zlobení“. Vývoj individuality.
– Adaptační potíže dítěte v nové socializační situaci. Agresivní chování.
– Disharmonický osobnostní vývoj (astenické, senzitivní a infantilní rysy). Emoční labilita.
– Neurotické rysy – projevy v chování, psychosomatizace, tiky. 
– Hyperkinetické poruchy. Neklidné dítě. Syndrom ADHD.
– Výchovná opatření. Možnosti pedagogické intervence v MŠ. Spolupráce učitele s rodiči při řešení výchovných 
potíží. 

                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro učitele MŠ, 1. stupně základních škol, vychovatelům DD.
Číslo akce: AK05100 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 25.10.2021, 13.30 - 18.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@vim-jmk.cz, tel. 543 426 037

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Jak souvisí logopedie s pohybem, hmatem a sluchem?

MŠ
Jak pracovat s dítětem s narušenou komunikační schopností?
Jak mu pomáhat cíleně? Tři základní stavební kameny úspěšné moderní logopedie. - Souvislost motoriky, 
hmatu a sluchového vnímání s řečí.
Včasná intervence, cílené práce s dětmi v předškolním věku. Rozvoj řeči se zaměření nejen na výslovnost, ale i
na slovní zásobu a prevenci obtíží ve škole.  Ukázka dechových cvičení, artikulace a osvědčených pomůcek v 
logopedii. Nezbytnost komplexního zajištění spolupráce pro dítě s narušenou komunikační schopností (rodina, 
školka/škola, konkrétní zainteresovaní odborníci). 
Celostní přístup v logopedii se zaměřením na prevenci poruch učení i chování ve škole i v životě. 
                                                                                                                                                      
Určeno pro MŠ.
Číslo akce: AK04940 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 26.10.2021, 14.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Zdeňka Wajdová
Kurzovné: 790,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 63 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Žáci s potřebou podpory ve škole, role speciálního pedagoga a 
poradenských služeb
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ

Zaměříme se na žáky, kteří potřebují ve škole podpořit více nebo jinak než ostatní žáci. Vymezíme proces 
podpory, roli speciálního pedagoga a poradenských služeb. Blíže se zaměříme na konkrétní typy postižení, se 
kterými se pedagogové setkávají ve školách nejčastěji - SPU, ADHD, PAS, MP a žáky před diagnostickým 
procesem.                                                                                                                                                      
určeno pro pedagogy MŠ, ZŠ i SŠ, především však ZŠ

Číslo akce: AK05002 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 02.11.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: On-line
Lektor: doc. PhDr. Mgr. Barbora Bazalová Ph.D.
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami v inkluzivním vzdělávání_doc.
PaedDr. Olga Zelinková, CSc
ZŠ1 ZŠ2
Lektorka nabídne pedagogům, popř. též asistentům pedagogů náměty pro práci se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami v běžné výuce. (Více pozornosti bude věnováno dětem s lehkou mentální retardací, se 
specifickými poruchami učení a s dysfázií.)                                                                                                              
                                       
Lektorka doc. PaedDr. Olga Zelinková, CSc. je docentkou pedagogických věd. Zabývá se diagnostikou a 
poradenstvím v oblasti specifické poruchy učení a chování v celém věkovém kontinuu od předškolního věku do 
dospělosti. Je prezidentkou České společnosti "Dyslexie".
Číslo akce: AK04901 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 02.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Doc.PaedDr. Olga Zelinková CSc.
Kurzovné: 1 590,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 64 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Nadané dítě ve škole a v zájmovém vzdělávání

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ ŠD
Cílem semináře je seznámení účastníků s přístupem k nadaným dětem, kteří jsou jednou z rizikových skupin 
školního neúspěchu. Nadání neznamená zaručený úspěch. Je nutno na něm poctivě pracovat a spolupracovat 
s rodinou. Seminář nabízí krátký exkurz do silných a slabých stránek nadaných dětí, upozorňuje na možná 
zneužití talentů a nabízí praktické prožitkové aktivity k budování talentu dětí.                                                         
                                                                                            
Číslo akce: AK04902 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 03.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Rastislav Jankula
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Logohrátky u předškoláků

ŠD DDM,CVČ SPEC ZŠ1 MŠ
Seminář podpoří profesní růst pedagogických pracovníků v mateřských, ale i v základních školách pomocí 
komplexního přístupu k poskytování podpory dětem a žákům v předškolním vzdělávání, nabídnout jim zajímavé
možnosti práce v MŠ s ohledem na úspěšné zaškolení v 1. ročníku tak, aby se minimalizovala školní 
neúspěšnost dítěte s ohledem na výsledky jeho práce. Součástí semináře budou také kazuistiky jednotlivých 
dětí, ukázky vhodných logopedických a speciálně – pedagogických pomůcek a novinky z přístupů ze zahraničí.

Určeno pro učitele MŠ, elementaristy z 1. stupně ZŠ, asistenty pedagoga a speciální pedagogy.                          
                                                                                                                           
Doporučení pro účastníky: s sebou – pohodlné oblečení, ve kterém se dají dělat jednoduché cviky ve stoje a 
zrcátko nebo chytrý mobil k nácviku oromotoriky.
Číslo akce: AK04809 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 05.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Zdeňka Wajdová
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 65 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Úspěšný nástup do ZŠ. Zásady efektivní domácí přípravy. Volnočasové 
aktivity.
MŠ ZŠ1

Jak co nejvíc usnadnit prvňáčkovi úspěšný start v základní škole? Zamyšlení nad školní zralostí, rizika při 
zaškolení nezralého dítěte (psychická zátěž, psychosomatizace stresu). Jak by měl vypadat denní režim 
předškoláka a prvňáka, vhodné volnočasové aktivity, nesoutěživé aktivity. Zásady efektivní domácí přípravy 
(kdy se učit, jak rozdělit přípravu na kratší úseky, střídání aktivit, zásady psychohygieny). Uzpůsobení 
pracovního prostředí pro prvňáčka (stůl, osvětlení, vhodná židle), zajištění vhodných pracovních potřeb pro 
praváky a pro leváky (tužky, nůžky, pastelky). Spolupráce učitele s rodiči, nastavení vzájemné spolupráce a 
podpory.                                                                                                                                                      
Cílem semináře je prezentovat účastníkům informace o tom, jak by měl vypadat školsky zralý předškolák a jak 
mu pomoci k úspěšnému nástupu do základního vzdělání, dále bude probrána otázka vztahu učitele s rodiči a 
jejich vzájemná spolupráce ku prospěchu dítěte.
Číslo akce: AK04480 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 08.11.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami

ZŠ1 ZŠ2
Seminář se zabývá možnostmi vzdělávání žáků se speciálně vzdělávacími potřebami ve školním prostředí, 
jejich příčinami a důsledky, charakteristickými znaky jednotlivých poruch a s charakteristikami žáků se 
speciálními poruchami a jejich typologií. Nabízí možné způsoby  a spolupráci se státními i neziskovými 
organizacemi, u kterých lze hledat radu a pomoc. Pedagogičtí pracovníci se prakticky seznámí s vypracováním 
IVP a PLPP na základě vyhlášky 27/2016 Sb.a získají návod, jak vytvořit pozitivní klima v heterogenní třídě.       
                                                                                                                                              
Číslo akce: AK03923 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 10.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.10.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 66 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Rozvoj emoční inteligence u dětí

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ ŠD
Proč je třeba se učit emočním dovednostem? Zkvalitní sociální dovednosti, snižují zlobu a dětskou agresivitu.
Ovlivňuje jednání dětí jejich emoční inteligenci?
Děti s dovednostmi emoční inteligence jsou úspěšnější, šťastnější, sebevědomější. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03628 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín konání: 11.11.2021, 09.00 - 13.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Cílem semináře je, aby účastníci z řad pedagogů získali více vědomostí o chování a myšlení dětí 
s poruchami autistického centra, což by mohlo přispět ke vzájemnému porozumění a pochopení.
Na semináři se seznámíte s charakteristikou Aspergrova syndromu či autismu, se vzděláváním žáků 
a vzdělávacími přístupy, metodami v edukaci žáků.
Naučíte se přístupy ke stanovení Aspergrových projevů, psychoedukační přístup a netypické sociální chování 
dětí s Aspergrovým syndromem.
V neposlední řadě budete seznámeni s didaktickými pomůckami.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03082 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 15.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.11.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

 - 67 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Identifikace a podpora vývojově oslabeného dítěte/žáka Komunikace se 
zákonným zástupcem (1. stupeň p
MŠ

Seminář je zaměřený na propojenost a sounáležitost vývojových etap dítěte/žáka ovlivňujících školní zralost a 
sociální i psychickou připravenost dítěte/žáka na vzdělávání. Popisuje projevy dítěte/žáka s vývojovým 
oslabením ve školní praxi. Napomůže v rámci pedagogické diagnostiky identifikovat dítě/žáka s vývojovým 
oslabením při aplikaci 1. stupně podpůrných opatření. Zároveň ukáže na možnosti podpory přirozeného vývoje 
dítěte a jeho priorit, na propojenost vývojového oslabení a SPU u žáka, na vliv vývojového oslabení na 
pozornost, soustředění, psychiku a chování dítěte/žáka. 
•       Vývojové etapy dítěte a vzdělávání
•       Dítě/žák s vývojovým oslabením
•       Komunikace – základ vzdělávání, předávání informací zákonným zástupcům. 
•       Komunikační participace – vztahy, postoje, pravidla, zpětná vazba. 
•       Výchova – vzorce chování.
                                                                                                                                                      
Cílem semináře je podat účastníkům informace, jak:
•       aplikovat podporu v 1. stupni podpůrných opatření v MŠ/ZŠ
•       dokázat provést, zpracovat a zanalyzovat pedagogickou diagnostiku dítěte/žáka
•       vnímat a identifikovat projevy dítěte/žáka 
•       posílit zralost: při vývojovém oslabení dítěte/žáka (efektivita) 
•       předcházet SPU, vnímat souvislosti mezi vývojovým oslabením a SPU
•       najít souvislost v těch projevech dítěte/žáka, které jsou indiciemi k rozpoznání vývojového oslabení 
dítěte/žáka v rámc
Číslo akce: AK05093 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 17.11.2021, 08.30 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 1 390,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Jak pracovat s levákem

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Cílem semináře je seznámit pedagogy se zásadami péče o levoruké dítě.
Účastníci se dozví: 
•       Jaké typy a třídy laterality máme a budou rozumět rozdílům v péči o žáka a jaký má tato informace význam
pro praxi (přecvičování a jeho důsledky).
•       Budou se orientovat v biologických a fyziologických základech souvisejících s lateralitou,
•       Co by měl vědět rodič, vychovatel leváka.
•       Obdrží pracovní list Desatero pro rodiče leváků.
•       Budou se orientovat v otázkách výchovy leváka v pravoruké společnosti, a budou mít základní přehled o 
doporučené literatuře.
•       Získají představu o tom, jak má vypadat podnětné prostředí pro leváka ve škole a doma. Získají přehled o 
nástrojích, pomůckách, přístrojích speciálně vyvinutých pro leváky.
•       Dozví se. jak ideálně organizovat prostředí a péči ve třídě (praktická ukázka aktivit pro cílený trénink PLO 
a komunikace pravé a levé mozkové hemisféry).
•       Zjistí, co je vhodné, aby leváci provozovali ve volném čase, sportovní a zájmové činnosti.

Číslo akce: AK04956 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 18.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 68 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Žák s potřebou podpůrných opatření v běžné škole

ZŠ1 ZŠ2
Účastníci budou na semináři seznámeni s legislativními změnami a novelou ŠZ č. 27 /2016 Sb. a dalšími 
vyhláškami. Bude uveden přehled všech podpůrných opatření, zdůrazněna role školy a školského 
poradenského pracoviště. Vymezeny budou pojmy a charakteristika dětí a žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, včetně žáků nadaných a mimořádně nadaných.                                                                                     
                                                                
Číslo akce: AK04581 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 25.11.2021, 10.00 - 16.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Gabriela Hagarová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
1. Asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě (pracovněprávní zabezpečení funkce asistenta pedagoga, 
co je osobní asistence), role školského poradenského zařízení při zavádění funkce asistenta pedagoga; 
2. Činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce asistenta pedagoga); 
3. Společné působení asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu:
Mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu, 
Vnímání partnera v pedagogickém procesu, 
Interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem, 
Sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem, 
Interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga a učitelem, 
Předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem, 
Organizace vyučování, ve kterém působí asistent pedagoga;
4. Konkrétní zkušenosti učitelky a asistentky pedagoga – příklady spol. obou pedagogů;
5. Diskuse a prostor pro dotazy
                                                                                        
akce proběhne online/prezenčně dle aktuální bezp. situace

Číslo akce: AK05122 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 25.11.2021, 13.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 69 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Logohrátky u předškoláků

MŠ ZŠ1 SPEC
Seminář podpoří profesní růst pedagogických pracovníků v mateřských, ale i v základních školách pomocí 
komplexního přístupu k poskytování podpory dětem a žákům v předškolním vzdělávání, nabídnout jim zajímavé
možnosti práce v MŠ s ohledem na úspěšné zaškolení v 1. ročníku tak, aby se minimalizovala školní 
neúspěšnost dítěte s ohledem na výsledky jeho práce. Součástí semináře budou také kazuistiky jednotlivých 
dětí, ukázky vhodných logopedických a speciálně – pedagogických pomůcek a novinky z přístupů ze zahraničí.

Určeno pro učitele MŠ, elementaristy z 1. stupně ZŠ, asistenty pedagoga a speciální pedagogy.                          
                                                                                                                           
Doporučení pro účastníky: s sebou – pohodlné oblečení, ve kterém se dají dělat jednoduché cviky ve stoje a 
zrcátko nebo chytrý mobil k nácviku oromotoriky.
Číslo akce: AK04668 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 30.11.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Zdeňka Wajdová
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Neklidné dítě – problém zvaný ADHD (LMD)

MŠ ZŠ1
Seminář je zaměřený na projevy chování dítěte s LMD, související se začleněním dítěte do kolektivu a na ně 
navazující možná další úskalí. Jedná se o vhled do dané problematiky.
Vznik LMD – vlivy genetické a biochemické, jednotlivé příznaky LMD. Nálezy v testech měřících psychické 
výkony. Poruchy percepce, specifické neurologické nálezy, poruchy motoriky, řeči, sluchového vnímání a 
myšlení. Poruchy učení – sekundárně se rozvíjející SPU. Neurotické rysy, emoční poruchy, poruchy chování a 
spánku. Fyzický vývoj, poruchy koncentrace pozornosti a paměti. Chování dětí s LMD, výskyt LMD. Dítě s LMD 
ve škole i doma. Zásady práce s dětmi s LMD. Korekce nežádoucího chování.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04800 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 07.12.2021, 13.30 - 17.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.11.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

 - 70 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Školní metodik prevence na škole

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Cílem semináře je přiblížit účastníkům funkci školního metodika prevence. Seznámit se základními pojmy a 
úkoly vyplývajícími z funkcí metodika. Dále se dozví, jak postupovat při tvorbě minimálně preventivního 
programu. Seminář pomůže upozornit na odpovídající způsoby reakce na problematické situace ve škole, naučí
jak si jich všímat, jak je řešit, nebagatelizovat ani zbytečně nezveličovat zjištěný problém. Seznámí účastníky se
základní legislativou, o kterou se mohou při řešení sociálně nežádoucích jevů na škole opírat.                             
                                                                                                                        
Seminář se skládá ze dvou částí: 1.) Funkce školního metodika prevence – (kvalifikační předpoklady pro 
činnost ŠMP, úkoly vyplývající z této funkce, možná spolupráce s dalšími institucemi atd.) 2.) Minimální 
preventivní program – tvorba, hodnocení.
Číslo akce: AK04430 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 09.12.2021, 08.30 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.12.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Jak pracovat s levákem

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Cílem semináře je seznámit pedagogy se zásadami péče o levoruké dítě.
Účastníci se dozví, jaké typy a třídy laterality máme, budou rozumět rozdílům v péči o žáka a jaký má tato 
informace význam pro praxi (přecvičování a jeho důsledky). Budou se orientovat v biologických a fyziologických 
základech souvisejících s lateralitou. Co by měl vědět rodič, vychovatel leváka. Obdrží pracovní list Desatero 
pro rodiče leváků. Budou se orientovat v otázkách výchovy leváka v pravoruké společnosti, a budou mít 
základní přehled o doporučené literatuře. Získají představu o tom, jak má vypadat podnětné prostředí pro 
leváka ve škole a doma. Získají přehled o nástrojích, pomůckách, přístrojích speciálně vyvinutých pro leváky. 
Dozví se, jak ideálně organizovat prostředí a péči ve třídě (praktická ukázka aktivit pro cílený trénink PLO a 
komunikace pravé a levé mozkové hemisféry). Zjistí, co je vhodné, aby leváci provozovali ve volném čase, 
sportovní a zájmové činnosti.                                      
Číslo akce: AK04957 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 10.12.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.12.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 71 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění 
obtíží
MŠ ZŠ1

Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogů v oblasti pedagogické diagnostiky dětí předškolního 
věku – zvolení vhodného postupu vzhledem k vývojové úrovni dítěte v dané sledované oblasti. Jeho cílem je 
poskytnout účastníkům konkrétní metodické postupy v oblasti grafomotorické a vizuomotorické, jejichž základy 
jsou velmi důležité pro úspěšný start do 1. třídy ZŠ a jež jsou výstupními standardy pro MŠ v rozvoji 
předškolního dítěte.
Bude probrána otázka prevence grafomotorických a vizuomotorických obtíží již v předškolním věku. Objasněna 
bude problematika metodického vedení předškoláků v oblasti rozvoje grafomotoriky a vizuomotoriky. Budou 
prezentovány praktické ukázky rozvoje hrubé a jemné motoriky.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04634 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 13.12.2021, 08.30 - 14.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.12.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Školní neprospěch

ZŠ1 ZŠ2
Obsah výuky:
Obecně o školním neprospěchu,rizikové symptomy školní neúspěšnosti na počátku školní docházky,příčiny 
školního neprospěchu ze strany dítěte, příčiny vnější, výchovné prostředí dítěte, rodinné zázemí, vyučovací 
proces,možnosti pozitivního ovlivnění školního neprospěchu ze strany učitele.
                                                                                                                                                      
Seminář je vhodný pro učitele základních škol

Číslo akce: AK04328 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 14.12.2021, 13.30 - 18.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

 - 72 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Dysortografie – specifická vývojová porucha učení

ZŠ1 ZŠ2
Seminář pro pedagogické pracovníky, zaměřený na problematiku dysortografických obtíží u dětí.

– Základní teoretické poznatky o dysortografii
– Příčiny vzniku, charakteristika jednotlivých atributů souvisejících s dysortografii         
– Depistáž dysortografie 
– Smíšené vývojové poruchy učení – dysgrafie a dysortografie (jak se prolínají)
– Depistáž specifických a nespecifických chyb v souvislosti s dysortografií
– Vyhodnocování diktátů u dětí s dysortografií učitelem
– Konkrétní možnosti a formy práce s žákem s dysortografií, popř. i dysgrafií
– Systém hodnocení a klasifikace
– Metody nápravné péče – REEDUKACE DYSORTOGRAFIE
– Ukázky pomůcek používaných při reedukaci dysortografie
– Metodické materiály a další odborná literatura
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro pedagogické pracovníky 1. i 2. stupně ZŠ.
Číslo akce: AK05047 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 14.12.2021, 13.30 - 18.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.12.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@vim-jmk.cz, tel. 543 426 037

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole-webinář

MŠ ZŠ1 ZŠ2
V online přednášce paní doktorka provede úskalím výchovy hyperaktivních a neklidných dětí.
Přednáška je rozdělena do šesti kapitol, ve kterých se mimo jiné dozvíme cenné informace, jak rozpoznat dítě s
poruchou pozornosti a jak je odlišit od dítěte nevychovaného, které je pouze bezohledné a ruší.
Jak zvládnout neklid u dítěte a co lze a co nelze pedagogicky odstraňovat. Co je vrozená dispozice pro učení 
kontra osobnost dítěte a jak postupovat, abychom neublížili ani sobě, ani dítěti.
Jak spolupracovat se školkou/školou, jak poznat zralost pro školní docházku, jak volit sportovní aktivity a na co 
se zaměřit v přípravě na povolání.
Přednáška obsahuje sdílení ověřených kazuistik a situací v praxi, které pomohou rodičům i pedagogům a vedou
ke spolupráci školy a rodiny v zájmu dítěte.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04995 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 06.01.2022, 12.00 - 15.30     25.01.2022, 12.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.01.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 73 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Síla smyslů ve společném vzdělávání

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ
Lektorka účastníky seznámí s postupy a pomůckami z konceptu multisenzorického prostředí snoezelen. 
Představí praktické tipy z vlastní i zahraniční praxe, které pomáhají naplnit individuální potřeby žáků při 
společném vzdělávání.                                                                                                                                              
       
Pro pedagogy MŠ, ZŠ, gymnázií, ZUŠ, vychovatelé, školní psychologové, DDM, CVČ, speciální školy, školní 
družiny
Číslo akce: AK04427 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 10.01.2022, 08.30 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.01.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Síla smyslů ve společném vzdělávání

DDM,CVČ SPEC VOŠ SOŠ GYM ZUŠ ZŠ2 ZŠ1 MŠ
Lektorka účastníky seznámí s postupy a pomůckami z konceptu multisenzorického prostředí snoezelen. 
Představí praktické tipy z vlastní i zahraniční praxe, které pomáhají naplnit individuální potřeby žáků při 
společném vzdělávání.                                                                                                                                              
       
Pro pedagogy MŠ, ZŠ, gymnázií, ZUŠ, vychovatelé, školní psychologové, DDM, CVČ, speciální školy, školní 
družiny.
Číslo akce: AK04990 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 11.01.2022, 09.30 - 16.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.01.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 74 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Rizikové dítě předškolního věku

MŠ
Jedná se o interaktivní seminář, účastníci budou diskutovat, provádět metodické rozbory jednotlivých 
praktických činností a cvičení, her, nacvičí si argumentaci s rodiči, budou formulovat základní termíny a 
shrneme teorii, obdrží pracovní listy k tématu.
Obsah: co má umět předškolák, co je to školní zralost, co je to školní nezralost, co by měli vědět rodiče 
budoucích prvňáčků, co doporučit rodičům nezralého dítěte aj.                                                                               
                                                                      
Číslo akce: AK05029 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín konání: 14.01.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.01.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Workshop pro asistenty pedagoga – problém zvaný ADHD, ADD

ZŠ1 MŠ ZŠ2 SPEC
Cílem workshopu je poskytnout asistentům pedagoga návod na hledání různých strategií v péči o konkrétní 
dítě. Seminář nabízí na základě dotazů účastníků praktické rady vycházející z dlouhodobé praxe. V rámci 
workshopu se chceme seznámit se základními daty, možnostmi a hranicemi práce s dětmi s ADHD. Nejenom 
zkušenosti nás, jako odborných pracovníků ukazují, že učitelé, kteří jsou každodenně konfrontováni s projevy 
ADHD, ADD opravdu potřebují informace, zkušenosti a rady. Právě worhshop je zaměřen na rozvoj sociálních a
emočních dovedností a na pozitivní ovlivňování psychomotorického vývoje dítěte. Součástí workshopu jsou 
ukázky relaxačních technik, přehrávky problémových situací všedního dne, strategie zvládání hněvu nebo 
komunikace v konfliktech. Cílem programu je aktivně a smysluplně využít společný čas ve prospěch zlepšení 
psychického, emocionálního a sociálního stavu dítěte prostřednictvím vhodných aktivit.                                        
                                   
Číslo akce: AK04947 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 17.01.2022, 13.30 - 17.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.01.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 75 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Práce s dětmi a mladistvými s psychosomatickými obtížemi v 
pedagogické praxi
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VýchZař PPP
Cílem kurzu je rozvoj komunikativních, diagnostických, intervenčních a poradenských kompetencí pedagogů při 
kontaktu se žáky s psychosomatickými obtížemi.
Na závěr kurzu budou účastníci schopni:
- prostřednictvím výkladů, kazuistik, diskuzí porozumět psychosomatickým obtížím a jejich dopadům na školní 
výkon dítěte a na jeho vztahy s vrstevníky i pedagogy 
- uplatňovat vhodný přístup k dětem s psychosomatickými obtížemi vzhledem ke kontextu, ve kterém se dítě 
nachází
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04949 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: v přípravě srpen 2021
Termín konání: 28.01.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová

Mgr. Kateřina Ingrová
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.01.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař PPP
Účastníci se
- prostřednictvím výkladů, kazuistik, diskuzí naučí porozumět příčinám projevů sebepoškozování a jejich 
dopadům na školní výkon dítěte a na jeho vztahy s vrstevníky i pedagogy 
- prostřednictvím skupinové práce seznámí s technikami a postupy, díky nimž mohou dětem se 
sebepoškozováním pomoci lépe zvládat nároky, které na ně škola klade po stránce celkové adaptace, 
sociálních dovedností a emoční regulace
- prostřednictvím workshopu naučí volit a uplatňovat vhodný přístup k dětem se sebepoškozováním vzhledem 
ke kontextu, ve kterém se dítě nachází
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04950 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: v přípravě srpen 2021
Termín konání: 25.02.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová

Mgr. Kateřina Ingrová
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.02.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 76 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Poradenské a konzultační služby

Kariérové poradenství pro SŠ

GYM SOŠ
Na semináři budou představeny klíčové přístupy a jejich praktické využití ve školním prostředí. Seznámíte se s 
principy kariérního managementu a jeho zakomponováním do výuky, jak podporovat žáky na jejich kariérní 
cestě.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04757 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 11.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dagmar Navrátilová
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Poradenské a konzultační služby

Jak probudit silné já – nástroje kariérového poradenství

ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ ŠD
Lektorka účastníky seznámí s novými trendy a nástroji pro odkrývání silných stránek žáků vhodných pro 
pedagogy jak pro předškolní i mladší školní věk tak i pro starší žáky. Účastníci si osvojí techniky pro práci s 
žáky ve skupinách, zásady pro strukturu sebeprezentace a pro rozvoj verbálních a prezentačních dovedností. 
Účastníci se seznámí s technikami pro podporu motivace a nastavení kroků k dosažení cíle.                                
                                                                                                                     
Pro učitele 1. stupně ZŠ, 2. stupně ZŠ, učitele – vedoucí zájmových kroužků a klubů, pedagogy vol-ného času, 
vychovatele školských zařízení, výchovné poradce.
Číslo akce: AK04428 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 19.11.2021, 08.00 - 14.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 77 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Efektivní práce pedagoga s emocemi v MŠ a ZŠ

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Obsah – podrobný přehled témat výuky:
1.část
Emoční inteligence a její složky                                                            
Vývoj emoční inteligence u dětí v MŠ a ZŠ                                         
Emoce, city – teoretický základ                                                            
Základní emoce                                                                      
Neurologický základ emocí a jejich zpracování                                            
2. část
Prezentace konkrétních lekcí z programu Efektivní práce s emocemi                    
Genderová diferenciace psychického vývoje (jak to mají kluci a holky?)                    
Prezentace kauzuistik k tématu základních emocí                                        
Jedná se o 16 h seminář realizovaný ve dvou dnech, 13. a 17.12.2021
Číslo akce: AK05032 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín konání: zahájení: 13.12.2021,  ukončení: 17.12.2021, 09:00 -15:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 2 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.12.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

PhDr. Pekařová - Komunikace s dětmi aneb proč to neumíme

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro 
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit 
se“, a "SOS", které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.
Stručný obsah webináře: Co je komunikace. Ohrožuje puberta komunikaci? Děti neumí psát dopisy. Desatero 
komunikace ve výchově.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04611 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 26.10.2021, 12.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.10.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 78 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Jak stanovovat hranice dětem i rodičům

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Na semináři se budete zabývat chováním dětí z hlediska vývojové psychologie (charakteristické chování a 
jednání dětí v jednotlivých věkových skupinách s ohledem na vývojovou psychologii), riziky nejednotného 
působení matky a otce.
Odpovíte si na otázku, proč děti potřebují hranice a jak je nastavovat, co musí rodiče slyšet, aby všichni táhli za 
jeden provaz, a jak vést rozhovor s rodiči, kteří si pletou školu s „úschovnou zavazadel“. 
Zaměříte se na vztah učitele, žáka a rodiny, možnosti vlivu učitele na výchovu v předškolním věku
a nutnosti respektování odlišných vlastností a schopností zvládání vyučovacích povinností (podpůrná opatření, 
předávání informací mezi školou a rodičem).
Naučíte se, jak by měla fungovat zpětná vazba mezi školou a rodinou a budování vzájemné důvěry.
V neposlední řadě budou vzpomenuta častá úskalí učitelské profese v současných podmínkách.
                                                                                                                    
určeno pro pedagogy MŠ a ZŠ
Číslo akce: AK04678 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 10.11.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Psychohygiena nejen pro pedagogy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Psychohygiena nejen pro pedagogy je vzdělávací program, který nabídne expedici do vlastního nitra, potřeb i 
hodnot, jež volají po naplnění, a ne vždy je slyšíme. Cesta bude vnitřním procesem hledání, jak udržet 
rovnováhu mezi vnějším a vnitřním světem. Pojďme společně na cestu hledání vnitřního klidu, který je pro 
psychohygienu nezbytný. Během cesty projdeme cvičeními, ve kterých budete sami hledat a nacházet.              
                                                                                                                                       
Číslo akce: AK04682 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 10.11.2021, 15.00 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Helena Kumperová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.11.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

 - 79 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Poznej sám sebe

ZŠ2 ZŠ1 MŠ
Hlavním cílem je seznámit se s možnostmi prevence a řešení zvyšujícího se tlaku na výkon a výsledky. 
Absolventi kurzu budou schopni jasně vydefinovat, co je u nich spouštěcím momentem psychické zátěže a 
stresu budou mít k dispozici návrhy k řešení a práce se stresem. Součástí semináře je seznámení se základy 
alternativních způsobů práce se stresem.
Seminář je zaměřen na osobnostně orientovanou výchovu a vzdělávání, na rozvoj sebepoznání, osobních 
kvalit, prohloubení zejména komunikativních a kooperativních dovedností a rozvoj sebereflexe pedagogů. 
Seminář je určen těm, kteří se chtějí seznámit se základními prvky a projevy emoční inteligence, naučit se 
analyzovat tyto projevy u sebe i druhých a využívat je v týmové práci. 
Seminář je veden zejména interaktivní formou, prožitkově.                                                                                      
                                                               
určeno pro pedagogy ZŠ a MŠ
Číslo akce: AK04970 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 15.11.2021, 09.00 - 15.45     16.11.2021, 09.00 - 15.45
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 2 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Strategie vedení třídy na 1. stupni ZŠ

ZŠ1
Strategie vedení třídy sehrává důležitou roli v životě každého žáka, na 1. stupni se rozhoduje o mnohém, žák se
musí adaptovat v novém prostředí, zvykat si na nové spolužáky i učitele, navazovat nová přátelství, srovnávat s 
předchozími zkušenosti.K tomu přibývá řada nových povinností, názorově ovlivňují třídní klima i noví rodiče.
Obsah semináře:
1. Úvod                                                                                 
2. Myšlenková mapa – třída dle mých představ a potřeb žáků                    
3. Metodické aktivity s kolektivem napříč ročníky                                 
4. Výuka i organizace dne hravou formou                                          
5. Plánování práce s dětmi                                                           
určeno vyučujícím 1. stupně ZŠ
Číslo akce: AK04126 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 19.11.2021, 08.30 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jitka Grohmannová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 80 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Rozumíme si – osobnostně sociální rozvoj

MŠ ZŠ1
Seminář je zaměřen na osobnostně orientovanou výchovu a vzdělávání, na rozvoj sebepoznání, osobních 
kvalit, prohloubení zejména komunikativních a kooperativních dovedností a rozvoj sebereflexe pedagogů. 
Seminář je určen těm, kteří se chtějí seznámit se základními prvky a projevy emoční inteligence, naučit se 
analyzovat tyto projevy u sebe i druhých a využívat je v týmové práci. Seminář veden zejména interaktivní 
formou, prožitkově.                                                                                                                                                    
 
Číslo akce: AK03664 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 22.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Sebepoznání pro pedagogické pracovníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Sebepoznání je důležitá součást výkonu pedagogických profesí. Cílem je: pomoci zmapovat silné a slabší 
momenty vlastního výkonu učitelské profese, zreflektovat vlastní osobnostní typ. Přinést praktická doporučení 
pro jednání s lidmi odlišného typu. Dále podpořit uvědomění významu vzájemného poskytování zpětné vazby. 
Vybavit dovedností profesionálně poskytnout i přijmout zpětnou vazbu. 

                                                                                                                                                      
Cílová skupina: MŠ, ZŠ, SŠ, Gymnázia

Číslo akce: AK04775 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 24.11.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 81 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Stress management prakticky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Obsah výuky - podrobný přehled témat:
•O stresu, jeho přítomnosti v každodenních situacích a jeho dopadech        
•Stresory a zátěžové situace. Zdroje stresu a protiopatření: zvyšování odolnosti, příjemné činnosti.
•Stop“ technika
•Převzetí kontroly                                                                
•Pocit vlastní hodnoty jako zdroj sebedůvěry
•Pozitivní očekávání
•Vlastní systém sociálních opor
•Stres a lidé v našem okolí: konstruktivní komunikace                      
•Stres a čas: snímek dne
•Stres a priority: rozhodování v souladu s cíli
•Relaxace: nácvik progresívní relaxace, rychlé relaxační techniky v koloběhu každodenních aktivit                       
Číslo akce: AK04470 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 25.11.2021, 08.30 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Pedagogická diagnostika v MŠ

MŠ
Seminář podrobně charakterizuje oblasti vývoje, které je důležité v průběhu docházky do MŠ z pozice 
pedagoga u dítěte sledovat a průběžně vyhodnocovat. Zaměřuje se na výstupy – co by dítě ve kterém věku 
mělo umět. Pedagogům budou prezentovány pedagogické diagnostické nástroje, které budou pro pedagogy 
efektivním nástrojem pro sledování a následný rozvoj oblastí: grafomotoriky, zrakového a sluchového vnímání, 
vnímání prostoru a času, základních matematických představ, myšlení a řeči, sociálních dovedností, 
sebeobsluhy a hry. 
Diagnostické dovednosti budou nápomocny pedagogům – v jakém rozsahu nabídnout, naplánovat a pravidelně 
rozvíjet u dítěte dostatek mnohostranných a přiměřených podnětů k jeho všestrannému rozvoji a učení.              
                                                                                                                                       
Číslo akce: AK04944 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 25.11.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 82 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Sebepoznání pro pedagogické pracovníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Cílem semináře je přesvědčit o tom, že sebepoznání je důležitá součást výkonu pedagogických profesí. Pomoci
zmapovat silné a slabší momenty vlastního výkonu učitelské profese, zreflektovat vlastní osobnostní typ, přinést
praktická doporučení pro jednání s lidmi odlišného typu, dále podpořit uvědomění významu vzájemného 
poskytování zpětné vazby, vybavit dovedností profesionálně poskytnout i přijmout zpětnou vazbu.                       
                                                                                                                              
Číslo akce: AK04799 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 29.11.2021, 09.00 - 16.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.11.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Vánoce v české rodině  PhDr. Pekařová

MŠ ZŠ2 ZŠ1 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro 
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit 
se“, a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.
Obsah webináře: Vánoce a naše představy; vánoční večer u stromečku; dárky – nebo jen falešné pozornosti?; 
dítě a Ježíšek; babičky a dědové o Vánocích; návštěvy kamarádů a jejich dárky; pocity po Vánocích; jak prožít 
skutečně krásné Vánoce?                                                                                                                                         
            
Číslo akce: AK04838 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 14.12.2021, 12.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 870,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.12.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 83 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Badatelská výuka

BOV – inovativní strategie přírodovědného vzdělávání v praxi

ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ
Seminář je zaměřen na badatelsky orientované přírodovědné vzdělávání nebo také zkráceně badatelsky 
orientovanou výuku (BOV), anglicky nazývanou inquiry – based science education (IBSE). Principy BOV budou 
vysvětleny na konkrétní ukázce. Učitelé si vyzkouší výukový modul vycházející z BOV a na základě vlastních 
zkušeností získaných při semináři si osvojí postup, jak správně implementovat BOV do výuky. Budou 
zodpovězeny otázky, které učitelé v souvislosti s BOV často kladou.
                                                                                                                                                      
proběhne on-line prostřednictvím MS Teams
Číslo akce: AK05137 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 05.11.2021, 14.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Eva Trnová PhD.
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 29.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Pedagogika, psychologie a didaktika / Badatelská výuka

Jak začít učit venku

ZŠ1
Učení venku přináší dětem (i učitelům) řadu výhod. Výzkumy ukázaly, že kromě rozvoje psychického i fyzického
zdraví učení venku dětem pomáhá zlepšovat pozornost, vzdělávací výsledky, motivaci k učení i vztahy ve třídě. 
Váháte, zda i kde lze venku učit? Přemýšlíte, zda potřebujete venkovní učebnu či jaké výukové prvky si pořídit 
do zahrady? 
Objevte: Jak začít? Jaké kroky je vhodné nevynechat při cestě ven? Kde učit venku? Jak využít své nejbližší 
okolí a díky tomu učit v praxi, v souvislostech a efektivněji? Co ne/potřebuji do výbavy ven? Jak málo je třeba 
kupovat, co vše lze pro hravé i vážné počítání vyrobit s dětmi? Co vše lze učit, objevovat a tvořit venku?
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04813 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 16.11.2021, 15.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Justina Danišová
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2021
Kontaktní osoba: Škapová Martina, e-mail: skapova@vim-jmk.cz, tel. 601326233

 - 84 -



Společenské vědy / Dějepis

Moravské zemské dějiny

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Účelem vzdělávací programu je stručně seznámit posluchače především z řad pedagogů středních a (druhého 
stupně) základních škol s problematikou výuky (moravských) zemských dějin. V první, kratší části semináře, 
bude odůvodněna prospěšnost takto pojaté koncepce výuky dějin (výhody i nevýhody) a nastíněny možné 
způsoby, jak k ní přistupovat.
Ve druhé části semináře bude v malých blocích přistoupeno k jednotlivým dějinným údobím (pravěk, raná doba 
dějinná, středověk, raný novověk, dlouhé 19. století), z nichž bude akcentováno to nejpodstatnější a zajímavé 
oproti tradičnímu pojetí výuky tuzemských dějin v duchu tzv. „českého národního obrození“ (vzhledem k času 
po rok 1860).
                                                                                                                                                      
Vzdělávací akce je určena učitelům ZŠ a SŠ a všem zájemcům o historii.

Číslo akce: AK05103 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 04.11.2021, 09.00 - 12.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Ondřej Hýsek Ph.D.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@vim-jmk.cz, tel. 543 426 037

Společenské vědy / Dějepis

Cesty minulostí - antika

ZŠ2 GYM SOŠ
Pod ochranou Dia     
Modř nebe a vln se stýká kdesi daleko. Stojíš na Akropoli a myslíš na počátky civilizace. Přestože nemůžeme o 
Řecku učit pod žhavým sluncem, můžeme přiblížit osudy této obdivuhodné země jinak.
Otevřeme stránky Homéra, zavítáme na symposion i na břeh eleusinské zátoky, připomeneme si, že rubem 
práv jsou povinnosti a že demokracie není samozřejmá.
Objevíte nejrůznější možnosti, jak učit o dějinách Řecka a jak najít přesahy ze starověku do současnosti. 
Použijeme mapy, špejle, modelínu, květináč a jiné rozmanitosti.
                                                                                                                                                      
další z řady výtečných seminářů populárního lektora, Mgr. Ivana Bauera.

Číslo akce: AK04963 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 09.02.2022, 08.00 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Ivan Bauer
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 04.02.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

 - 85 -



Společenské vědy / Umění a kultura

Témata a projekty: Tvorba písma, autorská kniha – kaligrafie a ilustrace - 
komiks - animé - manga
ZŠ2 ZUŠ SOŠ DDM,CVČ
Spojení písma a obrazu nabízí mnoho možností a příležitostí k tvorbě. V semináři budeme pracovat s písmem 
prostřednictvím hry. Vyzkoušíme si psaní různými způsoby a typy písem, využití šablon i razítek. Pokusíme se 
vytvořit příběh pomocí písma a obrazu a necháme se okouzlit světem komiksu, animé a manga.
Seminář bude praktický, vytvoříme si jednoduchou knížečku, seznámíme se s literaturou, seznámíme se s 
ukázkami prací žáků i výtvarníků.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04833 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 01.11.2021, 13.00 - 17.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.10.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 86 -



Předměty výchovy / Dramatická výchova

Staré řecké báje a pověsti ve hrách a písních

ZŠ1
Pomocí hudební a dramatické výchovy budeme prožívat staré řecké pověsti. Seznámíme se s hlavními řeckými 
bohy a upevníme znalostí o nich pomocí her, skupinové práce, pantomimy, písně doprovázené pohybem, 
tvorba akrostichu a propojení s výtvarnou a pracovní výchovou. Z bájí vybereme legendy a jejich příběh 
zpracujeme pomocí strukturovaného dramatu s hudebními metodami, propojíme hudební činnosti jako zpěv, hru
s dechem, hru na nástroje podle partitury, či tanec a pracovní činnosti. Důraz je kladen na tvořivost, fantazii a 
spolupráci.                                                                                                                                                      
S sebou si prosím přineste přezůvky a pohodlné oblečení.
Číslo akce: AK04627 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 16.11.2021, 10.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michaela Brčáková
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.11.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Předměty výchovy / Dramatická výchova

Cestou dramatické výchovy (na vánoční téma)

ZŠ1 ZUŠ DDM,CVČ ŠD
Dvoudílný seminář, metodické ukázky projektů – školních dramat s využitím metod a technik dramatické 
výchovy, v nichž jsou integrovány vyučovací předměty – český jazyk, přírodověda, vlastivěda, etická výchova, 
hudební výchova a výtvarná výchova. 
V první části semináře se budeme zabývat metodami a technikami DV, projektem O Vánocích, které nechtěly 
být (Josef Čapek), v druhé části budeme pracovat se scénářem Zvířátka a Vánoce, práce s básničkami, texty, 
práce s hlasem apod. Projekt Nebojme se „jiného“ (1., 2. třída) je inspirován knihou Žabák a cizinec a je 
zaměřen na odstraňování předsudků a strachu z jiného, neznámého.

                                                                                                                                                      
S sebou si prosím přineste přezůvky a pohodlné oblečení.

Číslo akce: AK04142 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 19.11.2021, 08.30 - 11.30     03.12.2021, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Marie Pavlovská Ph.D.
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.01.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 87 -



Předměty výchovy / Hudební výchova

Hudební výchova na 1. stupni ZŠ? Hravě!

ZŠ1
Na semináři se zaměříme mimo jiné na vysvětlení didaktiky hudební výchovy na 1. stupni ZŠ, na ukázky 
základních metod a forem práce v HV. 
Představíme netradiční metody a formy práce v HV, propojení hudební výchovy s ostatními předměty.
Ukázka muzikoterapie a jejího využití v hodinách HV, užití multikulturní výchovy v hodinách HV.
Vytvoření zásobníku písní, her a dalších činností v HV.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04905 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 16.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Sandra Stejskalová
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.11.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

 - 88 -



Předměty výchovy / Občanská výchova

PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA_Česko-německé vztahy ve dvacátém 
století
ZŠ2 GYM SOŠ
Vznik československého státu a německý negativismus jako jiný přístup. Druhá polovina dvacátých let, 
německý aktivismus. Hospodářská krize, Sudetoněmecká strana, Kameradschaftsbund a Aufbruchkreis, 
Karlovarský program a jeho spojitost s rokem 1918. Mnichov 1938, politické, právní a hospodářské aspekty. 
Protektorát, domácí a zahraniční odboj, německý antifašismus. Benešovy dekrety. Odsun Němců, problematika 
divokého odsunu. Německá historiografie v Čechách v první polovině 20.století a její pohledy na roli Němců.      
                                                                                                                                               
Číslo akce: AK04482 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 02.11.2021, 14.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Walter Bartoš Ph.D., MBA
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

Předměty výchovy / Občanská výchova

Jak ve škole pracovat s tématy OSV

ZŠ1 ZŠ2
Cílem semináře je seznámit se s tím, co to je osobnostní a sociální výchova (OSV), jaké má cíle, metodické 
principy, a jaký má obsah (jaká témata do ní patří). Provedeme reflexi toho, jak s OSV pracujeme ve své škole a
jak bychom práci s tématy OSV mohli systematizovat.                                                                                             
                                                        
Číslo akce: AK04907 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 15.12.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Michal Dubec
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.12.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 89 -



Předměty výchovy / Taneční a pohybová výchova

Písničkou a pohybem poznáváme svět

ZŠ1 MŠ
Budeme se věnovat motivaci práce s dětmi a textem knihy Mizící hmyzíci pro propojení všech témat. Písničky o 
hmyzu, mravencích, cvrčkovi jako výchozí bod pro práci s dětmi různými metodami a postupy k získání 
pochopení a prožitku. Propojíme metody hudební a dramatické výchovy jako dialog ve dvojicích, živý obraz, 
diagonála, pantomima, přednes vlastní tvorby, skupinová práce a zpěv, hra na nástroje, cítění metra, 
vytleskávání rytmu, s literaturou - četba úryvků knihy a vlastní tvorba říkadel a výtvarné tvoření. Rozvineme 
hudební schopnosti a dovednosti jako hlasová výchova, práce s dechem a snahou o správný postoj, rytmizace -
hra na tělo, improvizace, vnímání metra, pohyb (tanec, pohybová improvizace na hudbu, hra s padákem) a hra 
na nástroje. Prohloubíme hudební fantazii a tvořivost při dialogu, živých obrazech, vytváření zvukových obrazů 
či doprovodu písní.                                                                                                                                 
S sebou si prosím přineste přezůvky a pohodlné oblečení.

Číslo akce: AK04868 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 22.10.2021, 09.00 - 12.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Michaela Brčáková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.10.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 90 -



Předměty výchovy / Tělesná výchova

Cvičme hravě a hlavně zdravě na 1. stupni ZŠ

ZŠ1 DDM,CVČ VýchZař ŠD
Seminář pro pedagogy, asistenty pedagoga, vychovatele a pedagogy volného času na 1. st. ZŠ, zaměřený k 
získání základních inspirací k přípravě cvičebních aktivit poskytujících dětem dostatek podnětů pro zdravý 
pohyb hravou formou odpovídající jejich psychické a sociální zralosti. 
Bude poukázáno na časté chyby a omyly ve vedení, nácviku a zařazování pohybových prvků a předvedeny 
vhodné alternativy. 
Záměrem této vzdělávací akce je návod a nácvik vedení ke správným pohybovým návykům dětí a zdravému 
životnímu stylu. 

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04783 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 18.10.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Filipová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.10.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Předměty výchovy / Tělesná výchova

Cvičme hravě a hlavně zdravě v MŠ

MŠ
Seminář pro pedagogy a asistenty pedagoga v MŠ, zaměřený k získání základních inspirací k přípravě 
cvičebních aktivit poskytujících dětem dostatek podnětů pro zdravý pohyb hravou formou odpovídající jejich 
psychické a sociální zralosti. 
Bude poukázáno na časté chyby a omyly ve vedení, nácviku a zařazování pohybových prvků a předvedeny 
vhodné alternativy. 
Záměrem této vzdělávací akce je návod a nácvik vedení ke správným pohybovým návykům dětí a zdravému 
životnímu stylu.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04991 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 11.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Hana Filipová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.11.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 91 -



Předměty výchovy / Tělesná výchova

Jóga v počátečním vzdělávání

MŠ ZŠ1
Webinář seznámí pedagogy s jógou jako pomůckou ve výuce, klade důraz na praxi a využitelnost nabízených 
cvičení.
Obsah webináře: Co je jóga - krátká definice a seznámení s širokými nástroji jógy; ADHD a jóga; jak a proč 
zařadit do výuky; praktické ukázky sestaviček, dechových cvičení a minirelaxací, které lze hned zařadit do 
výuky; otázky a odpovědi                                                                                                                                          
           
určeno pro pedagogy MŠ a 1. - 3. roč. ZŠ
Číslo akce: AK05131 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 16.11.2021, 13.30 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Daniela Fremuntová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 09.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Předměty výchovy / Tělesná výchova

Florbal a metodika jeho vyučování na školách

DDM,CVČ SOŠ GYM ZŠ2 ZŠ1
Teoretická část
co je to florbal, historie a současnost florbalu v České republice, materiální vybavení pro florbal, výklad pravidel 
a úpravy do školního prostředí, školní a mimoškolní soutěže, metodika herních činností pro školního 
florbal,vyučovací jednotka florbalu
Praktická část
správné držení hokejky, základní florbalový postoj, driblink, vedení míčku, florbalová abeceda, přihrávka, 
střelba, činnosti brankáře, průpravné a modifikované hry, kompenzační cvičení                                                     
                                                                                                
Zvýšení informovanosti účastníků o moderním a populárním sportu. Nabytí teoretických i praktických poznatků 
o metodicky správném vyučování florbalu v povinné, nepovinné i zájmové školní i mimoškolní činnosti.
Číslo akce: AK04801 Rozsah hodin 7 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 26.11.2021, 09.00 - 14.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jiří Kysel
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.11.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 92 -



Předměty výchovy / Tělesná výchova

Cvičme hravě a hlavně zdravě na 1. st ZŠ

ZŠ1 DDM,CVČ VýchZař ŠD
Seminář pro pedagogy, asistenty pedagoga, vychovatele a pedagogy volného času na 1. st. ZŠ, zaměřený k 
získání základních inspirací k přípravě cvičebních aktivit poskytujících dětem dostatek podnětů pro zdravý 
pohyb hravou formou odpovídající jejich psychické a sociální zralosti. 
Bude poukázáno na časté chyby a omyly ve vedení, nácviku a zařazování pohybových prvků a předvedeny 
vhodné alternativy. 
Záměrem této vzdělávací akce je návod a nácvik vedení ke správným pohybovým návykům dětí a zdravému 
životnímu stylu. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04992 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 02.12.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Hana Filipová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Předměty výchovy / Tělesná výchova

Jóga ve škole a školce - prakticky

MŠ ZŠ1
Praktický webinář zaměřený na jógové pozice a relaxační techniky vhodné do škol i školek. Budeme hlavně 
cvičit, ukazovat a vysvětlovat. Naučíme se několik krátkých sestaviček i jednotlivé pozice a řekneme si, kdy je 
použít. Při výběru pozic je zohledněn často omezený prostor ve třídě, možnost být třeba jen na židli a velký 
počet dětí praktikujících najednou (nejedná se tedy o klasické sestavičky, používané na dětské józe vedené 
jako kroužek).                                                                                                                                                      
určeno pro pedagogy MŠ a 1. st. ZŠ
Číslo akce: AK05130 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 07.12.2021, 13.30 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Daniela Fremuntová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 30.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 93 -



Předměty výchovy / Tělesná výchova

Cvičme hravě a hlavně zdravě v MŠ

MŠ ŠD VýchZař DDM,CVČ
Seminář pro pedagogy a asistenty pedagoga v MŠ, zaměřený k získání základních inspirací k přípravě 
cvičebních aktivit poskytujících dětem dostatek podnětů pro zdravý pohyb hravou formou odpovídající jejich 
psychické a sociální zralosti. 
Bude poukázáno na časté chyby a omyly ve vedení, nácviku a zařazování pohybových prvků a předvedeny 
vhodné alternativy. 
Záměrem této vzdělávací akce je návod a nácvik vedení ke správným pohybovým návykům dětí a zdravému 
životnímu stylu. 

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05057 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 13.01.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Filipová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.01.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 94 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Zdravé cvičení pomáhá v učení – pomocí jógových technik

ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ
Pedagogové se seznámí s metodou zdravého cvičení pomocí jógových technik, a to přímo v prostředí školní 
třídy nebo jiného zařízení, bez nutnosti pomůcek nebo speciálního sportovního oblečení. Prostřednictvím 
jednoduchých, fyzicky nenáročných cviků a sestav pedagogové poznají význam protažení, uvolnění, 
kompenzace pohybového systému jednostranné zátěže pří sezení a mentální přípravu a relaxaci pomocích 
jógových technik. Forma praktického cvičení: cvičení převážně na židli, ve stoje a s využitím židle jako 
pomůcky.                                                                                                                                                      
Cílová skupina: 2. st. ZŠ, gymnázia, SŠ, DDM, SVČ

Karimatka doporučena.
Číslo akce: AK03358 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 04.11.2021, 09.00 - 13.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Petra Hetmerová
Kurzovné: 880,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

První pomoc

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Cílem semináře je seznámit účastníky s informacemi v oblasti poskytování první pomoci.
Kontrola životních funkcí, kardiopulmonální resuscitace v první pomoci - diagnostika náhlé zástavy oběhu, 
uvolnění dýchacích cest, revize dutiny ústní, dýchání z plic do plic, nepřímá srdeční masáž apod., specifika 
kardiopulmonální resuscitace v první pomoci u dětí, praktický nácvik. Nejčastější úrazy v MŠ a ZŠ (při hrách, 
vycházkách apod.).
Postižený v bezvědomí, uložení člověka do stabilizované polohy, praktický nácvik.
Vážnější popáleniny a krvácející rány.
Poranění pohybového aparátu (poranění kloubů, pohmoždění, podvrtnutí, vykloubení, zlomenina).
Záchvatové stavy, křečové stavy.
Intoxikace návykovými látkami a léky.
Tepelná a chemická poranění (úpal, úžeh, poleptání aj.).
Vybavení školní lékárničky a lékárničky na školní akce.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03949 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 09.11.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.11.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

 - 95 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

První pomoc

ZŠ2 ZŠ1 MŠ
Cílem semináře je seznámit účastníky s informacemi v oblasti poskytování první pomoci.
Kontrola životních funkcí, kardiopulmonální resuscitace v první pomoci - diagnostika náhlé zástavy oběhu, 
uvolnění dýchacích cest, revize dutiny ústní, dýchání z plic do plic, nepřímá srdeční masáž apod., specifika 
kardiopulmonální resuscitace v první pomoci u dětí, praktický nácvik. Nejčastější úrazy v MŠ a ZŠ (při hrách, 
vycházkách apod.).
Postižený v bezvědomí, uložení člověka do stabilizované polohy, praktický nácvik.
Vážnější popáleniny a krvácející rány.
Poranění pohybového aparátu (poranění kloubů, pohmoždění, podvrtnutí, vykloubení, zlomenina).
Záchvatové stavy, křečové stavy.
Intoxikace návykovými látkami a léky.
Tepelná a chemická poranění (úpal, úžeh, poleptání aj.).
Vybavení školní lékárničky a lékárničky na školní akce.                                                                                           
                                                          
Číslo akce: AK04972 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 10.11.2021, 09.30 - 14.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.11.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Školní akce pod lupou

SOŠ GYM ZŠ2 ZŠ1
Účastníci semináře se seznámí s tím, jak zorganizovat školní akce z hlediska bezpečnosti a hygienických 
předpisů, na co nezapomenout, čeho se vyvarovat. 
Další témata:
- zvláštní pravidla při některých činnostech – lyžování, plavání, sportovně turistické kurzy, bruslení apod.
- zdravotník zotavovací akce – jeho povinnosti před a v průběhu konání akce, (ošetřovna, izolace, lékárnička, 
zdravotní způsobilost dítěte)
- zákonní zástupci žáků a jejich povinné informace pro školu
- bezpečnost žáků při soutěžích
- obeznámí se se Zákonem č. 267/2015 Sb. O ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů v platném znění, s Vyhláškou č. 422/2013 MZ o hygienických požadavcích na zotavovací akce, 
Metodickým pokynem k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve školách a školských 
zařízeních zřizovaných MŠMT č. j. 37 014/2005-25                                                                                                 
                                 
Číslo akce: AK04973 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 24.11.2021, 09.30 - 14.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 96 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací kurz
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první pomoci. Je určeno všem, kteří prošli 
základním proškolením v této oblasti.                                                                                                                       
                              
Číslo akce: AK04986 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 07.12.2021, 09.00 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.11.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Základy prevence chorob pohybového aparátu v souvislosti s využíváním 
ICT
SOŠ ZŠ2 MŠ ZŠ1
Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s cviky, které mohou sloužit jako prevence chorob 
spojených s využíváním ICT. Součástí semináře je praktická ukázka cvičení.
Úvodem do problematiky se seznámíte s fakty a charakteristikou chorob spojených s využíváním ICT.
Následovat budou ukázky a popis cviků sloužících k prevenci chorob spojených s využíváním ICT nejvíce 
exponovaných částí těla (svalstvo hlavy, svalstvo šíje, zádové svalstvo) a ukázky cviků dalších exponovaných 
částí těla (horní končetiny a dolní končetiny).
Budete seznámeni s pomůckami pro minimalizaci zdravotních následků chorob spojených 
s využíváním ICT a s možnostmi začlenění cviků do ŠVP a jednotlivých předmětů.                                               
                                                                                                      
Číslo akce: AK04989 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 08.12.2021, 14.30 - 17.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Stanislav Novotný
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 97 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Čert, anděl a Mikuláš

MŠ ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ ŠD
Vzdělávacím záměrem výtvarného semináře je seznámení s mnoha podobami výtvarného ztvárnění a 
zpracování tématu čerta, anděla a Mikuláše a adventní výzdoby.
Účastníci se seznámí s několika možnostmi, jak toto téma netradičně, zajímavě a jednoduše uchopit v rámci 
výtvarné výchovy a pracovně technických činností, za použití různých výtvarných technik a kombinací různých (i
netradičních) materiálů.
Seminář je veden formou praktické dílny výtvarné dílny, ve které si sami účastníci vytvoří několik výrobků. 
Součástí je výstavka (ukázky) dětských výtvarných prací.
Obsah: čert, anděl a Mikuláš, výzdoba do oken, přáníčka, vystřihovánky, zápichy, vánoční ozdoby apod.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04936 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 04.11.2021, 14.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dana Dušková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.10.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Voda sem, voda tam, voda, kam se podívám

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
Voda – slovo poslední dobou skloňované čím dál tím častěji. Voda – nezbytná pro rostliny, pro zvířata, pro 
člověka, pro celý svět. Seminář má účastníkům semináře ukázat vodu jako zdroj života a velké inspirace pro 
práci s dětmi. Seminář obsahuje část teoretickou i praktickou a snaží se přinést mezi účastníky nápady a 
inspiraci k tvořivým, výtvarným činnostem souvisejícím s vodou z nejrůznějšího úhlu pohledu. Výtvarná dílna je 
koncipována jako workshop zpracovávající zejména odpadový materiál, který je pro práci s dětmi výhodný 
zejména pro svou finanční nenáročnost a dostupnost.                                                                                             
                                                        
Číslo akce: AK03967 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 08.11.2021, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Veronika Enekeš
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 98 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Zimní inspirace pro šikovné ruce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SPEC DDM,CVČ ŠD
Seminář se zaměřuje na propojení formálního a neformálního vzdělávání, prohlubování získaných vědomostí ve
tvořivých činnostech a rozvíjení polytechniky. Seznamuje s možnostmi přizpůsobení námětu různým věkovým 
skupinám. V rámci tvořivé dílny si účastníci mohou vyrobit drobnou dekoraci.
Obsahem semináře bude seznámení s inspiracemi na zimní období, ukázky zpracování jednoho tématu s 
ohledem na věk dětí a tvořivá dílna.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05024 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 10.11.2021, 08.30 - 10.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Helena Stuchlíková
Kurzovné: 420,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.11.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Recyklační workshop a výtvarná dílna Zero Waste

ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ VýchZař ŠD
Žijeme v době plastové. Ale nemá smysl čekat, až nás plast zcela zahltí. Pojďme s tím něco dělat a proměňme 
oceán plastů v moře nápadů. Naučme děti, že můžeme začít každý u sebe. Ukážeme si jednoduchá řešení. Ze 
záclon
a jiného textilu ušijeme pytlíky a sáčky různých velikostí. Spotřebujeme igelitové tašky, kterých máme doma 
plno,
a plastová brčka. Zatavíme je dohromady a vytvoříme pevný odolný materiál pro výrobu malých užitečných 
kosmetických taštiček, tašek a jiných roztodivných věcí potřebných v každodenním životě. Zero Waste je nový 
uvědomělý životní styl nulového odpadu, který v zahraničí razí dnes už velmi slavná Bea Johnson. Seminář je 
zaměřen výtvarně a prakticky.
Dílnu vede zakladatelka oboru Ekotextil design na Střední škole designu a umění Brno.                                       
                                                                                                              
S sebou si prosím přineste: plastové igelitky (nejlépe fungují ty pevnější), sáčky a jiné drobnosti jako např. brčka

Číslo akce: AK05027 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: v přípravě srpen 2021
Termín konání: 12.11.2021, 09.00 - 12.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Světlana Ruggierová Kulíšková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.11.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 99 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Vánoční výtvarná dílna. Sněží, sněží, mráz kolem běží.

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
Paní zima kraluje bílému království sněhu a ledu. Barevná škála podzimu je pryč a nám musí stačit omezená 
škála šedí, modří a zvláštní barvy/nebarvy černá a bílá. Budeme vytvářet jednoduché grafiky, frotáže, pomocí 
textilu, záclon, provázků. Námětem bude Anděl, Paní zima, sněhové vločky a stromy. Využijeme různé barvy a 
typy papírů, voskovky a linorytové barvy. Kartonovými kartičkami budeme tisknout rozmanité vločky sněhu na 
papír a textil. Věnovat se budeme také tvorbě objektů ze skartovaných papírů, vánočního stromku z haluzí a 
dalších přírodnin, tyto se mohou stát vkusnou výzdobou školních tříd. Část kurzu věnujeme ptáčkům, kteří jsou 
barevnými poklady zimy a kterým bychom měli pomáhat zimu přežít. Vytvoříme pohyblivé obrázky krmítek a 
uvaříme chutné lojové směsi, které nalijeme do vytvořených forem z přírodnin. Radost nejen dětem přinese 
následné pozorování ptáčků pochutnávajících si na krásných ozdobných lojových knedlíčcích.
                                                      
Číslo akce: AK04829 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 25.11.2021, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.11.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Udržitelný šatník - hledání vlastního stylu

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Každý z nás se narodil s určitými charakterovými vlastnostmi, každý z nás si osvojil určitý styl oblékání. 
Oblékáme se ale správně tak, abychom vyjádřili svou jedinečnou esenci? Tato přednáška s workshopem skrze 
pochopení různých stylů může otevřít oči, bude v něm vysvětleno, v čem se jednotlivé styly liší a jak je za 
pomoci oblečení možno projevit svoji osobnost, jak je důležité umět pochopit neverbální signály, které svému 
okolí nevědomě komunikujeme. Tuto metodu je možno aplikovat na každou věkovou skupinu. Obrovský přínos 
spočívá v možnosti pochopení nejen svého stylu, ale i svého okolí. A toto pochopení sebou nese také vylepšení
rodinných vztahů, porozumění svým rodičům nebo svým dětem a v ideálním případě dokonce vztahů celé 
společnosti. Jde o pochopení svého já, odemčení vlastního potenciálu díky vědomému oblékání.                        
                                                                                                                             
Číslo akce: AK05135 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: v přípravě říjen 2021
Termín konání: 25.03.2022, 08.30 - 11.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Světlana Ruggierová Kulíšková
Kurzovné: 780,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.03.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 100 -



ICT a přírodovědné obory / Matematika

Děti s poruchami učení a jinými potížemi v matematice

ZŠ1 ZŠ2
Cílem webináře je představit pedagogům možnosti kompenzace SPU v matematice na 1. i 2. stupni ZŠ.
Které poruchy učení a jiné potíže ovlivňují výkony dětí v matematice a jakým způsobem? 
Na webináři se zaměříme na slabé žáky a na žáky s dyslexií, dysgrafií, dyskalkulií, na žáky se sníženou 
kognitivní efektivitou. Ukážeme si specifika jednotlivých skupin žáků, zda a jak lze kompenzovat projevy jejich 
potíží ve výuce matematiky. Poukážeme na žáky s dvojí výjimečností a rizika jejich vzdělávání. Představíme 
několik pomůcek, které mohou žákům s potížemi v matematice pomáhat efektivněji získávat představy o 
matematických pojmech.                                                                                                                                           
          
určeno pro pedagogy 1. a 2. stupmě ZŠ
Číslo akce: AK04871 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 04.11.2021, 13.00 - 16.15
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Irena Budínová Ph.D.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

ICT a přírodovědné obory / Matematika

Matematická gramotnost při společném vzdělávání (nadaní žáci, žáci s 
SPU, diferencovaná výuka)
GYM ZŠ2
Cílem semináře je získat informace a rozšířit dovednosti účastníků k výuce matematiky v současných 
legislativních podmínkách společného vzdělávání při individuálním přístupu k žákům nadaným a současně 
žákům oslabeným. Výměna praktických zkušeností ze zásobníku úloh lektorky i námětů účastníků.
Seminář poskytne účastníkům informace o problematice diferencované výuky, která je předpokladem 
individuálního přístupu a skýtá žákům možnosti naučit se a pochopit učivo na úrovni jejich intelektu, 
odpovídajícího jejich schopnostem. Diferencovaná výuka je způsob, jak naplnit klíčové kompetence při využití 
rozmanitých stylů a postupů učení v závislosti na schopnostech žáků.Diferencovat můžeme čas, množství 
úkolů, rozsah a náročnost učiva.
Obsah:
•  Neformální výuka matematiky
•  Nejčastější chyby při výuce matematiky
•  Úlohy vhodné pro žáky nadané, rozbor možností řešení úloh
•   Modifikace úloh pro žáky, kteří učivo zvládají obtížně                                                          
určeno pro pedagoy 2. stupně ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií
Číslo akce: AK04858 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 11.11.2021, 13.00 - 16.15
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Irena Budínová Ph.D.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 101 -



ICT a přírodovědné obory / Matematika

Jak aktivizovat žáky v hodinách matematiky

ZŠ1
V současné době nelze předpokládat, že k výuce, ve jakémkoliv předmětu stačí učebnice, pracovní, případně 
cvičný sešit. Pozornost většiny žáků je rozptýlená, špatně se soustředí. Žáky je třeba po celou hodinu 
aktivizovat a motivovat. Přináší to větší náročnost na přípravu a práci učitele. Tento seminář by měl pro motivaci
a aktivizaci žáků přinést užitečné a ověřené aktivizační a motivační postupy a způsoby práce.                             
                                                                                                                        
určeno pro pedagogy1. stupně ZŠ
Číslo akce: AK03532 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 18.11.2021, 08.30 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jitka Grohmannová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

ICT a přírodovědné obory / Matematika

Mezipředmětové vztahy – matematika napříč všemi předměty

ZŠ1 ZŠ2
Matematika je všude kolem nás. Je v každé činnosti, kterou denně vykonáváme a řešíme. Seminář vám 
nabídne přehled témat využitelných v hodinách výtvarné výchovy (symetrie, geometrická představivost, 
zlomky).pracovních činnosti (skládání dle návodu, tangram v různých variacích, tělesa), tělesné výchovy 
(cvičení v rytmu – numerace, geometrická představivost, osová souměrnost) zpracování statistických dat v 
naukových předmětech, příprava projektů, vlastivěda – měření, vážení, porovnávání apod.
Obsah semináře:
1. Úvod                                                                            
2. Teoretická + praktická  ukázka různorodých aktivit v jiných vyučovacích předmětech, které souvisí a přímo 
vyžadují znalosti z matematiky                              
3. Praktická část – ukázka skupinové práce a následně tvorba myšlenkové mapy pro projekt krok za krokem.    
4. Výměna zkušeností (doplnění dalších možností, konfrontace názorů na dané téma) 
5. Reflexe                                                                         
seminář je určen pedagogům 1. i 2. st. ZŠ

Číslo akce: AK03533 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 18.11.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jitka Grohmannová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 102 -



ICT a přírodovědné obory / Matematika

Matematická gramotnost – Matematika nás baví

ZŠ1
Prožitkový seminář – jak vzbudit zájem, zvýšit výkon a zapojit žáky max. do výuky v hodinách matematiky na 1. 
stupni. Účastníci si osvojí metody a formy práce podporující rozvoj matematické a finanční gramotnosti, také 
činnosti aktivizační na koncentraci a pozornost, činnosti relaxační. Účastník by pak měl ve svých hodinách 
zvládnout prakticky použít, rozvinout a aplikovat průběžné motivační a aktivizační techniky podle podmínek 
školy, samostatné rozvinout výukové postupy a činnosti, které napomohou „vtáhnout“ děti do výuky, odstranit 
nudu, výuku provádět pestrou a zajímavou formou tak, aby se vytvářel pozitivní vztah dětí k učení.
Kolegům bude předložen pestrý zásobník osvědčených nápadů, metod, her a postupů pro všechny části 
hodiny. Lektor odpoví na otázky, jak udělat výuku pestřejší, hravější a zajímavější pro děti i učitele, seznámí s 
náměty, které napomohou k pozitivnímu klimatu školy a kladným interpersonálním vztahům. 
Účastníci se seznámí také s projektovým vyučováním.      
Seminář je určen pro učitele 1. stupně ZŠ.
Číslo akce: AK05108 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 18.11.2021, 09.00 - 14.59
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 11.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

ICT a přírodovědné obory / Matematika

Výroba smysluplných pomůcek do matematiky

ZŠ1
Smysluplné pomůcky, které pomáhají dětem při výuce matematiky. Jejich vytváření má pro žáky velký význam. 
Více smyslové zapojení vede k zapamatování a utvrzení učiva znásobuje pochopení a utvrzení učiva. Naučme 
žáky tvořit si svoje vlastní přehledy, které mohou používat, doplňovat a rozšiřovat i v následujících školních 
letech (lapbooky). Učme je tvořit aktivity, které jim pomohou procvičování hravou formou (rozmanité hry pro dva,
karetní hry, kartičky apod. Propojme pohyb s matematikou (tanec na číselné ose, geometrická představivost v 
hodinách TV). Naučme je poznat, pochopit a vidět realitu, že matematika je všude kolem nás
Obsah semináře:
1. Úvod                                                                                 
2. Praktická  výuka – ukázka různorodých aktivit do hodin M                         
3. Výroba lapbooku – krok za krokem – návod                                   
4. Výměna zkušeností (doplnění dalších možností, konfrontace názorů na dané téma) 
5. Reflexe                                                                         
určeno vyučujícím 1. stupně ZŠ
Číslo akce: AK04125 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 19.11.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jitka Grohmannová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 103 -



ICT a přírodovědné obory / Matematika

Jak dosáhnout matematické gramotnosti – Matematika nás baví

ZŠ1 ZŠ2
Jak vzbudit zájem dětí o matematiku, zvýšit výkon a zapojit všechny žáky do výuky – prožitkový seminář. Toto 
setkání vychází z praktických zkušeností učitelů, kteří se výuce matematické a finanční gramotnosti věnují již 
dlouhodobě. Obsahem semináře je nabídnout všem účastníkům metodické postupy, které se osvědčily. Budou  
seznámeni s metodami a formami práce podporující realizaci školské reformy, také činnosti aktivizační na 
koncentraci a pozornost. Účastníci by pak měli ve svých hodinách matematiky zvládnout, prakticky použít, 
rozvinout a aplikovat průběžné motivační a aktivizační techniky podle podmínek školy, samostatně rozvinout 
výukové postupy a činnosti, které mohou „vtáhnout“děti do výuky, a  to nejen matematiky, ale jak uplatnit 
matematické znalosti a dovednosti i v jiných vyučovacích předmětech.                                                                   
                                                                                  
Účastníci se seznámí s metodami a formami práce, které se osvědčily lektorce – učitelce 1. st. ZŠ při práci se 
žáky v hodinách matematiky a vedly k aktivní práci žáky i  budování kladného vztahu k matematice.
Posunutí termínu!
Číslo akce: AK04655 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 13.01.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.01.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 104 -



ICT a přírodovědné obory / Fyzika

Fyzika na ZŠ a víceletých G, která žáky baví II

ZŠ2 GYM
Pokračování velmi úspěšného semináře Fyzika na 2. stupni ZŠ a víceletých G, která žáky baví, tentokrát 
zaměřené na elektřinu a magnetismus.Na semináři se v reále seznámíte s celou řadou pokusů, vyzkoušíte si 
výrobu několika jednoduchých pomůcek i s úlohami vhodnými pro nadané žáky. Součástí semináře budou i tipy 
na krátkodobé projekty fyzika-matematika-chemie.
Cílem semináře je získat informace a rozšířit dovednosti účastníků k výuce a oblibě fyziky prostřednictvím 
netradičnch metod práce a spolupráce. Prostor bude i pro výměnu praktických zkušeností ze zásobníku úloh 
lektorka i námětů účastníků.                                                                                                                                      
               
určeno pro pedagogy 2. stupně ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií
Číslo akce: AK03860 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 11.11.2021, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zdeněk Hubáček
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.10.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 105 -



ICT a přírodovědné obory / Chemie

Jak motivovat v hodinách chemie

ZŠ2 GYM
Cílem semináře je poskytnout široký přehled motivačních technik a ukázat možnosti různých způsobů motivace 
v ukázkových situacích.Účastníci budou seznámeni s vhodnými strategiemi pro motivaci žáků ve výuce chemie.
Nejprve budou uvedeny teoretické opory pro motivaci žáků jako základního požadavku pro aktivizaci. Účastníci 
se seznámí s vhodnými metodami práce, které podporují motivaci a aktivizaci žáků ve výuce chemie.
Detailněji bude rozebrána strategie badatelsky orientované výuky, anglicky nazývána Inquiry-based Science 
Education (IBSE), která se na základě výzkumu jeví jako silně motivační a aktivizující žáky. Ve vzdělávacím 
programu bude představen výukový modul založený na IBSE. Na základě získaných poznatků mohou účastníci 
implementovat představený modul do vlastní výuky. Vzdělávací modul bude rozdělen do tří částí: teoretické 
(prezentace nutných poznatků), praktické ukázky a workshop účastníků.                                                               
                     
seminář je určen pro pedagogy 2. stupně ZŠ a SŠ
Číslo akce: AK04814 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 26.11.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Eva Trnová PhD.
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 106 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Tablety prakticky v mateřské škole

MŠ
Cílem tohoto semináře je ukázat učitelům předškolního vzdělávání přehled možností využití moderních 
informačních technologií (tablety) a vhodných aplikací v prostředí mateřské školy. Účastníkům budou 
představeny různé aplikace, které podporují komunikační dovednosti, jemnou motoriku, rozvoj logického 
myšlení a prostorovou orientaci u předškolních dětí. Seminář si klade za cíl motivovat učitele k efektivnímu 
používání a zařazování informačních technologií do své každodenní práce v souladu s RVP PV. Základní 
metodou semináře je nácvik praktických dovedností v používání dotykových zařízení.                                          
                                                                                                           
Číslo akce: AK05016 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 13.10.2021, 14.45 - 18.00     20.10.2021, 14.45 - 18.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Seminář je rozdělen do dvou termínů.
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.10.2021
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

ICT a přírodovědné obory / ICT

Mgr. Vanda Vaníčková, Ph.D._Mediální výchova 21. 
století_webinář_AKREDITOVANÝ
ZŠ1 ZŠ2 SOŠ GYM VOŠ
Na semináři se seznámíte s aktuálními trendy a problémy mediální výchovy v českém prostředí včetně 
celospolečenského kontextu vzdělávání. Účastníci poznají různé metody a konkrétní aktivity zaměřené pro 
výuku mediální výchovy zacílené na rozvoj mediální gramotnosti použitelné ve výuce na všech druzích a 
stupních škol, vybrané z nich si aktivně vyzkouší.                                                                                                    
                                                 
Cílovou skupinou jsou: učitelé 1. stupně ZŠ, učitelé 2. stupně ZŠ, učitelé gymnázií, učitelé SOŠ a SOU, ředitelé 
škol a školských zařízení, asistenti pedagoga.
Číslo akce: AK04684 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 19.10.2021, 13.30 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Vanda Vaníčková Ph.D.
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 107 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Základní ovládání počítače

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem této vzdělávací akce je poskytnout učitelům, kteří nemají zkušenosti s používáním počítače, ucelený a 
systematický úvod, díky kterému se naučí už od začátku využívat počítač efektivně a bezpečně.

Základní popis osobního počítače, základní orientace v operačním systému PC (ovládací prvky, základní 
nastavení, možnosti přizpůsobení).
Připojení základních zařízení – tiskárny a další externí zařízení.
Složky, soubory (vytváření, přejmenování, ukládání a vyhledání položek).
Řešení nejčastějších problémů, chybová hlášení, upozornění na rizika 
Antivirové programy, bezpečné chování na internetu z hlediska ohrožení počítačovými viry.
Praktická cvičení.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05009 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 19.10.2021, 08.15 - 12.15     02.11.2021, 08.15 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Seminář je rozdělen do dvou termínů.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.10.2021
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

ICT a přírodovědné obory / ICT

Fotografujeme a upravujeme fotografie

ZŠ2 SOŠ ZŠ1
Zásady, které vylepší vaše fotografie, možnosti mobilních zařízení, jednoduché úpravy přímo ve fotoaparátu a v
dalších aplikacích, které můžet stahovat z jednotlivých platforem. Jak fotografie vystavit, aby nezůstávaly jen ve 
vašem zařízení a potěšily oko ostatních? Zajímat nás budou i Vaše zkušenosti z fotografování.                           
                                                                                                                          
Číslo akce: AK04411 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 03.11.2021, 13.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Bohuslav Hora
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.10.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

 - 108 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Úvod do 3D modelování a jeho možnosti

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ
Zvolte vhodnou platformu pro svůj 3D projekt – plánujete vizuální návrh, tisk modelu nebo 3D optimalizaci? Kurz
slouží k vytvoření obecného pohledu na 3D modelování a volbě vhodného programu pro další vlastní práci.
Rámcový obsah: •Orientace v softwaru a postupech •Základy modelování – společný základ •Export modelů ve 
formě grafického výstupu (obrázek), výkresu, modelu vhodného pro 3D tiskárnu •Součástí školení jsou všechny 
výchozí materiály (soubory)
Program je volně dostupný, doporučujeme nainstalovat předem.

Cílová skupina: ZŠ, SŠ, grafické obory ZUŠ
                                                                                                                                                      
Mgr. Jiří Mlnařík:
•působí na Gymnáziu v Rožnově pod Radhoštěm jako učitel M/VT (v posledních letech pouze VT) a IT crowd
•profesně (v rámci seminářů) se věnuje 3D grafice a tvorbě multimédií 
•pracuje se softwarem pro tvorbu grafiky, zvuku a videa – pro žáky vede výuku multimédií formou přípravy a 
natáčení krátkých amatérských filmů.
Číslo akce: AK04644 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 03.11.2021, 15.00 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jiří Mlnařík
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

ICT a přírodovědné obory / ICT

Úprava fotografií ve volně dostupných programech

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
V semináři se prakticky seznámíte s možnostmi volně dostupných aplikací pro úpravu fotografií. Získáte 
základní dovednosti úpravy fotografií (úprava barevnosti, jasu, kontrastu, retuše, vyrovnání horizontu, ořez, 
změna velikosti, vytvoření panoramatu, kalendáře, návrh obalu na CD či DVD aj.). Naučíte se fotografie 
prezentovat na internetu, CD či DVD.                                                                                                                       
                              
Pokud nebude povolena prezenční forma, bude seminář realizován online.

Číslo akce: AK05019 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 03.11.2021, 14.45 - 19.00     10.11.2021, 14.45 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů.
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.10.2021
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 109 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

MS Excel – pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
V semináři si účastníci prohloubí znalosti a dovednosti v aplikaci Excel.

Srovnání verzí aplikace MS Excel.
Mírně pokročilé operace – praktické aplikace funkcí. 
Vytvoření grafu a práce s grafem.
Propojení listů, sešitů, aplikací.
Kontingenční tabulka – možnosti práce s daty.
Princip použití a vytvoření maker.
Import, export, tisk.                                                                                                                                                    
 
Číslo akce: AK05008 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 03.11.2021, 15.15 - 18.30     10.11.2021, 15.15 - 18.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Seminář je rozdělen do dvou termínů. Nutné základní znalosti.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.10.2021
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

ICT a přírodovědné obory / ICT

Dětské programovací jazyky na 1. stupni ZŠ

ZŠ1
1. Pozice algoritmizace a programování v ŠVP. Metodika výuky algoritmizace na 1. stupni ZŠ
2. Dětské programovací jazyky – přehled, rozbor vhodnosti použití pro žáky na 1. stupni ZŠ, možnosti zařazení 
v jednotlivých ročnících (Karel, Baltík, Petr, online nástroje a další). Programovací jazyk Karel – přímý režim, 
programovací režim – základní příkazy (jednoduché příkazy, podmínky, cyklus s podmínkou a se známým 
počtem opakování). Seznámení s programem Baltík – Baltíkovy předměty, scéna, čarování, základní příkazy. 
Možnosti účasti v soutěžích v oblasti algoritmizace a programování pro děti této věkové kategorie.                      
                                                                                                                               
Číslo akce: AK05052 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 09.11.2021, 08.15 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.11.2021
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 110 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

3D modelování v softwaru OpenSCAD

ZŠ2 GYM OST SOŠ VOŠ
Funkcionální tvorba modelů umožňuje matematicky definovat prostorové objekty, modifikovat a kombinovat je, a
při tom používat i nástroje obvyklé v programovacích jazycích. OpenSCAD je software, který umožňuje 
vytváření složitých objektů jejich definicí v geometrickém slova smyslu a zároveň disponuje možností získané 
objekty exportovat pro další použití ve vizualizačním či tiskovém 3D softwaru.
Program je volně dostupný, doporučujeme nainstalovat předem.
Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ                                                                                                                              
                       
Mgr. Jiří Mlnařík:
•působí na Gymnáziu v Rožnově pod Radhoštěm jako učitel M/VT (v posledních letech pouze VT) a IT crowd
•profesně (v rámci seminářů) se věnuje 3D grafice a tvorbě multimédií 
•pracuje se softwarem pro tvorbu grafiky, zvuku a videa – pro žáky vede výuku multitmédií formou přípravy a 
natáčení krátkých amatérských filmů.
Číslo akce: AK04645 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 10.11.2021, 15.00 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jiří Mlnařík
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

ICT a přírodovědné obory / ICT

Žákovský projekt jako možnost pro propojení formálního a neformálního 
vzdělávání
ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem tohoto semináře je předat potřebné informace, přehled o kreativních metodách v projektovém vyučování 
a předání dobrých nápadů pedagogickým pracovníkům, kteří chtějí se svými žáky vytvářet žákovské projekty, 
provázat tímto výuku ve více třídách, případně navázat kontakt s jinými školami. Získané kompetence absolvent
využije při vedení žáků při projektovém vyučování na své škole.

Metodika tvorby projektu. Brainstorming. Využití myšlenkových map. Využití online nástrojů pro poznámky a 
sdílení. Praktické procvičování. Kreativní metody využitelné v projektovém vyučování. Vhodné pomůcky. Využití
ICT. Praktické cvičení metod pro zefektivnění průběhu jednotlivých fází projektového vyučování. Seznámení s 
konkrétními projekty připravenými k realizaci. Zásady vedení projektového vyučování. Rizika projektu. Řešení 
modelových situací. Výstupy projektu. Hodnocení projektu.                                                                                     
                                  
Číslo akce: AK05010 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 16.11.2021, 15.30 - 19.00     23.11.2021, 15.30 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.11.2021
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 111 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Informatické myšlení s Ozoboty

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Rozviňte informatické myšlení a základy programování vašich žáků pomocí jednoduchých didaktických her 
OzoDraw, OzoLuck, OzoPath.
Ozobot je interaktivní robotická hračka, ideální pomůcka ve výuce na základních a středních školách. Na kurzu 
si prakticky ukážeme a vyzkoušíme principy práce a jeho alternativy, získáte příklady hotových výukových a 
metodických materiálů a vytvoříme si i vlastní konkrétní výukové materiály dle vašich potřeb. 
Čekají vás ukázky a praktická cvičení s využitím stránek Code.org a Galaxycodr.com. Nácviky řešení 
jednoduchých úloh a mnoho dalšího.
Ideální kurz a pomůcka pro učitele IT na základních a středních školách.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05129 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 18.11.2021, 14.00 - 17.15     02.12.2021, 14.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.11.2021
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

ICT a přírodovědné obory / ICT

Využití tabletu ve volnočasových aktivitách

ZŠ1 SOŠ DDM,CVČ ŠD
Určeno pro uživatele, kteří hledají zajímavé a nové postupy při volnočasových aktivitách s využitím dotykových 
technologií (mobil, tablet) a online zdrojů.

Na semináři získáte přehled možností využití tabletů pro střediska volného času, zájmové útvary, školní kluby a 
družiny, zájmové umělecké školy i jako náplň volného času na akcích školy: školy v přírodě, sportovní kurzy, 
výlety, adaptační pobyty apod. 
Předvedeme si aplikace pro využití ve volném čase – sdílení zkušeností a rozšíření o aktuální novinky na trhu s 
aplikacemi ve volnočasových aktivitách. On-line aplikace pro přípravu materiálů, využití cloudu, česká a 
zahraniční inspirace. Příprava a realizace soutěží, didaktické hry, práce s geografickými daty, práce s multimédii
a mnoho dalšího.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05013 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 23.11.2021, 08.15 - 11.30     30.11.2021, 08.15 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů. Vlastní tablet s sebou.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2021
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 112 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Úvod do 3D modelování a technického kreslení v softwaru Fusion 360

ZŠ2 GYM OST SOŠ VOŠ
Základy modelování a tvorby výkresů v softwaru Fusion 360. Seminář si neklade za cíl komplexní seznámení s 
problematikou, ale ponoření se do možností modelování formou jednoduchých příkladů a ukázek.
Rámcový obsah: •       Tvorba projektu • Základní modelovací postupy • Tvorba technického výkresu z 3D 
modelu
• Přiřazení materiálu a vizualizace 
Program je volně dostupný, doporučujeme nainstalovat předem.

Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ

                                                                                                                                                      
Mgr. Jiří Mlnařík:
•působí na Gymnáziu v Rožnově pod Radhoštěm jako učitel M/VT (v posledních letech pouze VT) a IT crowd
•profesně (v rámci seminářů) se věnuje 3D grafice a tvorbě multimédií 
•pracuje se softwarem pro tvorbu grafiky, zvuku a videa – pro žáky vede výuku multitmédií formou přípravy a 
natáčení krátkých amatérských filmů.
Číslo akce: AK04646 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 24.11.2021, 15.00 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jiří Mlnařík
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

ICT a přírodovědné obory / ICT

MS Word – základy práce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
V semináři si osvojíte základní principy použití aplikace MS Word.

Práce s dokumentem – založení, pojmenování, přejmenování, otevření, pohyb v dokumentu, uložení, aj.
Podrobný popis prostředí MS Word – pracovní prostředí, základní editace textu – formátování, kopírování, 
vkládání – schránka, písmo, automatické opravy, kontrola pravopisu, hromadné opravy, vzhled stránky, aj.
Základy práce se styly a příprava k tisku.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05017 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 24.11.2021, 14.45 - 19.00     01.12.2021, 14.45 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2021
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 113 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Využití počítačové hry na 1. stupni ZŠ

ZŠ1
Cílem této akce je seznámit pedagogické pracovníky 1. stupně ZŠ aktuálně dostupnými počítačovými hrami, 
které mohou být využity ve výuce a jsou vhodnými pomůckami při rozvíjení vnímání žáků mladšího školního 
věku.

Obsah:
Přehled a předvedení konkrétních počítačových her včetně metodického postupu využití ve výuce mladších 
dětí. Didaktické výukové hry. Hra jako součást výukového programu. Online hry s využitím prvků zejména z 
matematiky, českého jazyka. Osvětové hry a jejich využití ve výuce.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05012 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 24.11.2021, 15.00 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2021
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

ICT a přírodovědné obory / ICT

Čeština bez papíru

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Seminář seznámí účastníky s tím, jak využít moderních technologií v hodinách českého jazyka, a to ve všech 
jeho částech: mluvnici, slohu i literatuře. Budeme proto psát, hlasovat, vytvářet testy, cvičení a myšlenkové 
mapy i číst a tvořit, mluvit o využití žákovských mobilů (BYOD) i o aplikacích pro různé platformy (Windows, 
iOS, Android).                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04329 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 03.12.2021, 09.30 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Ludmila Kovaříková
Kurzovné: 780,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

 - 114 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

MS Word – pro pokročilé uživatele

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
V semináři si prohloubíte znalosti a dovednosti pro vytváření dokumentů v aplikaci MS Word.

Pokročilá editace textu – práce se styly, oddíly, sloupce.
Vytvoření rozsáhlejšího dokumentu – rejstřík, obsah, poznámky pod čarou, odkazy, titulky, vkládání objektů, 
práce s tabulkami, grafy, rovnicemi.
Hromadná korespondence, tisk obálek a štítků.
Princip spolupráce uživatelů aplikace MS Word – komentáře, sledování změn, společné akce a revize, 
porovnání dvou dokumentů, zabezpečení – ochrana proti změnám.
Princip využití a vytvoření maker.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05018 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 05.01.2022, 14.45 - 19.00     12.01.2022, 14.45 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.12.2021
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 115 -



ICT a přírodovědné obory / Polytechnická výchova

Vytváření - Polytechnická výchova

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ VýchZař ŠD
VYTVÁŘENÍ je magické slovo, které v sobě skrývá překvapení, jinou cestu a méně obvyklé materiály. 
Nabídneme-li dětem polytechnickou výchovu, znamená to, že je naučíme tvořit pomocí rozmanitých 
rukodělných úkonů, pomocí vázání, zatloukání, prošívání, šmirglování, otiskování, a za pomoci všelijakých 
materiálů, jako například drátu, hlíny, sádry, dřeva, provázků, hřebíků apod. Seminář klade důraz na velkou 
rozmanitost činností, materiálů a technik, a dále na vlastní tvořivý vklad, soustředěné provedení a radost z 
tvoření.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04827 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 04.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

ICT a přírodovědné obory / Polytechnická výchova

Nové nápady do polytechnické výchovy

ZŠ2
Polytechnická výchova a její efektivnost a využitelnost v běžném životě, její využití v rámci mezipředmětových 
vztahů. Seznámení s výrobky, které mohou následně inspirovat k výrobě s žáky. Seznámení s materiály, které 
se budou při výrobě používat. Metodické postupy při výrobě předem určených výrobků – pracovní listy s 
nákresem výrobků a popisem postupu práce.                         
Znalosti a dovednosti účastníků získané na vzdělávacím semináři bude moci učitel využít ve výuce na ZŠ. 
Výrobky budou rozděleny do tří kategorií: zábava, praktické užití a logické myšlení.
Jako materiál k práci využijeme převážně dřevo a dřevotřísku.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05069 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 01.12.2021, 08.00 - 14.30
Místo konání: ZŠ Holzova
Lektor: Mgr. Michal Marván
Kurzovné: 1 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.11.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 116 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Adaptační kurz – příprava a realizace

ZŠ2 SOŠ GYM
Pedagogičtí pracovníci budou motivování k tomu, aby realizovali adaptační kurzy. Seminář si klade za cíl 
shrnout celou přípravu takového kurzu, jeho cíle a jeho realizaci. V jednotlivých částech webináře se míchá 
provozní i obsahové postřehy k realizaci vícedenní akce. 
Kurz také nabídne konkrétní podobu aktivit na adaptačním kurzu včetně metodických komentářů. Kurz je v 
hodný pro pedagogické pracovníky, kteří chtějí adaptační kurz uchopit efektivně či obzvláštnit stávající podobu 
akce zavedenou na své škole.
                                                                                                                                                      
Cílovou skupinou jsou učitelé 2. st. ZŠ, SŠ, gymnázií.
Číslo akce: AK04919 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 14.10.2021, 14.00 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alžběta Karvánek Václavíková
Kurzovné: 980,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ OST
Účastníci se seznámí se současnými poznatky o poskytování první pomoci, zaktualizují si své dosavadní 
vědomosti a dovednosti z této oblasti, prakticky si vyzkoušejí jednotlivé úkony konkrétního zranění, pokusí se o 
ošetřování nejčastějších úrazů ve škole, naučí se, jak zachraňovat život. Získají také nové poznatky z oblasti 
prevence.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04665 Rozsah hodin 20 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 02.11.2021, 09.00 - 15.00     03.11.2021, 09.00 - 15.00     04.11.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 1 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.10.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 117 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Agresivní dítě ve škole

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Agresivní chování dětí je v rámci základní i mateřské školy jedním z obtížně řešitelných problémů. Cílem 
semináře je seznámit účastníky s možnými příčinami agresivity u dětí. Jakmile dojde k porozumění příčinám a 
dynamice vývoje agresivního chování u konkrétního dítěte, můžeme hledat možnosti jeho řešení. Seminář 
poskytne prostor i k práci s kazuistikami, které nabídnou sami účastníci.                                                                
                                                                                     
Číslo akce: AK04999 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 02.11.2021, 14.30 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Eva Kneblová
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Seminář se skládá ze dvou částí:
1. část: Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se problematiky kyberšikany:
• Šikana x kyberšikana  – rozdíly                                           
•Znaky šikany                                                                  
•Typy kyberagresorů                                                           
2. část: Seznámení se s postupy řešení, kazuistikami, jiným nebezpečím přinášeným ICT technologiemi:
•Východiska pro pomoc při kyberšikaně                                      
•Jak postupovat při řešení                                                   
•Rozbor kazuistik                                                                 
•Dopad kyberšikany na jednotlivé účastníky                                       
praktický seminář oblíbené lektorky na čím dál aktuálnější téma.

Číslo akce: AK04759 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 29.11.2021, 08.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

 - 118 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

iKAP_Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií_Mgr. 
Helena_Adamusová
SPEC PPP
Seminář se skládá ze dvou částí:
1. část: Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se problematiky kyberšikany:
• Šikana x kyberšikana  – rozdíly                                           
•Znaky šikany                                                                  
•Typy kyberagresorů                                                           
2. část: Seznámení se s postupy řešení, kazuistikami, jiným nebezpečím přinášeným ICT technologiemi:
•Východiska pro pomoc při kyberšikaně                                      
•Jak postupovat při řešení                                                   
•Rozbor kazuistik                                                                 
•Dopad kyberšikany na jednotlivé účastníky                                       
Zveme Vás na akci, která je pořádána v rámci projektu Implementace KAP JMK II registrační číslo: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177 aktivita KA06-4 Vzdělávání pracovníků škol v oblasti inkluze
Číslo akce: AK04728 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: projektové programy - neakred
Termín konání: 09.02.2022, 08.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 08.02.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem semináře je seznámení s problematikou a ukázka toho, co vše kyberšikana v praxi dokáže, jaký má 
dopad na oběť. Dalším cílem je upozornit na možné postupy řešení, aby se v praxi předešlo chybám, kterých se
někdy pedagogové při šetření kyberšikany dopouštějí. Účastníci se seznámí se základními  pojmy, co je a není 
kyberšikana, jaký je rozdíl mezi šikanou a kyberšikanou, možná propojenost s třídním problémem, znaky 
kyberšikany, typy kyberšikany a typy kyberagresorů. Pomocí  kazuistik (jejich rozborem) budou upozorněni na 
to, jak správně reagovat na vzniklé situace, kdy co řešit, jak být ostražitý, nebagatelizovat, ani nepřehánět při 
zjištění problému a také budou obeznámeni s dalšími riziky ICT technologií.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04264 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 09.03.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.04.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 119 -



Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích
Od 1. 7. 2021 se „Střediskem služeb školám a zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno,
příspěvkovou organizací“ rozumí „Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovník
a středisko služeb školám, příspěvková organizace“.

Přehled obsahu:

1. Všeobecná ustanovení
2. Předmět plnění
3. Přihlašování a zpracování osobních údajů
4. Cena a finanční podmínky
5. Doklad o účasti na akci
6. Změny
7. Závěrečná ustanovení

1. Všeobecná ustanovení

Vydavatelem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen jako "podmínky") je Středisko služeb školám
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 60555980 (dále jen jako "pořadatel").

Tyto podmínky upravují smluvní vztah mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen jako „akce“), jejím objednatelem
a jejím účastníkem.

Objednatelem se rozumí účastník nebo zaměstnavatel účastníka, jenž u pořadatele poptává účast na akci.
Osoba objednatele může být totožná s účastníkem.
Účastníkem se rozumí osoba, která se osobně zúčastní akce organizované pořadatelem.

Akcí se rozumí např. studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů [1]), seminář, kurz, webinář, konference, pracovní dílna, setkání apod.

2. Předmět plnění

Pořadatel se zavazuje za úplatu poskytnout a zajistit účastníkovi účast na akci. Objednatel se zavazuje zaplatit
cenu stanovenou v podmínkách akce.

3. Přihlašování a zpracování osobních údajů

Objednatel vyplní a odešle přihlášku na akci prostřednictvím on-line formuláře, který je dostupný na webových
stránkách pořadatele (www.sssbrno.cz). Podání přihlášky objednatelem je chápáno jako podání návrhu na uzavření
smlouvy a potvrzení přihlášky pořadatel

Na všechny akce je možné se přihlásit do data uzávěrky přihlášek, nedohodnou-li se pořadatel s objednatelem jinak.
V přihlášce je nutné uvádět pravdivě všechny požadované informace – titul, jméno, příjmení, datum narození
účastníka, fakturační adresu objednatele (u samoplátců fakturační adresu účastníka) a kontaktní údaje účastníka
pro komunikaci (e-mail, telefon) – tyto informace jsou nutné z důvodu plnění předmětu závazkového vztahu
(předmětu plnění). Podáním přihlášky účastník zároveň souhlasí s tím, aby pořadatel shromažďoval a zpracovával
poskytnuté osobní údaje v souladu s právními předpisy o ochraně osobních údajů.

 - 120 -



4. Cena a finanční podmínky

Odesláním přihlášky dle čl. 3 shora se objednatel zavazuje uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).
Úplná výše kurzovného včetně DPH je stanovena v podmínkách příslušné akce.
Kurzovné hradí objednatel na základě řádného daňového dokladu vystaveného pořadatelem.

Zruší-li pořadatel akci nebo posune-li termín zahájení akce a nedohodne-li se s objednatelem jinak, kurzovné
zaplacené objednatelem před zrušením nebo posunutím termínu zahájení akce bude objednateli vráceno.

Brání-li objednateli v účasti na akci překážka na jeho straně, může se obrátit na pořadatele s žádostí o změnu
přihlášky nebo o storno (zrušení). Tuto žádost objednatel podává pouze písemně (za písemnou formu je považován
i mail). Bezplatné storno je možné nejpozději do termínu uzávěrky přihlášek. Po tomto termínu je objednatel
povinen uhradit pořadateli plnou cenu kurzovného.

Pokud se přihlášený účastník nemůže akce zúčastnit, objednatel je po dohodě s pořadatelem oprávněn vyslat na
akci jiného účastníka; v případě, že objednatel náhradníka nepošle, zaplacené kurzovné mu nebude vráceno.

Účast ve studiu nebo v jiné dlouhodobé akci lze ve výjimečných případech (zejména z vážných zdravotních nebo
osobních důvodů) na žádost účastníka ukončit i po zahájení akce. Pokud účastník požádá o vrácení kurzovného a
bude žádosti vyhověno, tak schválená vratná částka bude ponížena o administrativní poplatek ve výši 1 000 Kč;
při určování výše vratné částky bude pořadatel vedle důvodů udaných účastníkem posuzovat také rozsah
příslušného studia nebo jiné dlouhodobé akce, jenž účastník před podáním své žádosti absolvoval. U mimořádných
a opravných termínů závěrečných zkoušek ve studiích uhradí účastník administrativní poplatek ve výši 2 000 Kč;
v případě, že opravná zkouška studia proběhne v termínu závěrečných zkoušek následujícího běhu studia, uhradí
účastník administrativní poplatek ve výši 1 000 Kč.

Pokud objednatel nezaplatí pořadateli kurzovné řádně a včas, má pořadatel právo požadovat zaplacení smluvní
pokuty ve výši 0,1 % z kurzovného za každý den prodlení.

5. Doklad o účasti na akci

Po úspěšném absolvování akce, která je akreditována Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, obdrží
účastník osvědčení. Podmínkou pro vystavení osvědčení je účast v rozsahu nejméně čtyř pětin časového rozsahu
akce a podpis účastníka na prezenční listině akce; právní předpisy nebo jiná závazná opatření, jimiž se musí
pořadatel řídit, mohou stanovit další požadované podmínky. Pořadatel účastníka s podmínkami pro vystavení
osvědčení seznámí nejpozději při zahájení akce. Po absolvování neakreditované akce je účastníkovi vystaveno
potvrzení o účasti.

Osvědčení nebo potvrzení o účasti vydávané pořadatelem mají digitální (elektronickou) podobu, s výjimkou
osvědčení u studií.

V případě, že účastník požaduje duplikát již dříve vydaného osvědčení nebo potvrzení o účasti, zaplatí
administrativní poplatek ve výši 100 Kč; pořadatel umožňuje vydat duplikát i v podobě analogové (listinné).

 - 121 -



6. Změny

Pořadatel si vyhrazuje právo na změny v programu akce při dodržení obsahové náplně tematického celku.
Pořadatel si vyhrazuje právo z vážných a mimořádných důvodů odmítnout přihlášky zaslané před termínem
uzávěrky přihlášek z důvodu naplnění kapacity akce, zrušit akci, provést změnu v rozvrhu, místě a čase konání
akce a personální změnu v lektorském obsazení akce. O těchto skutečnostech pořadatel neprodleně informuje
objednatele prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlášce.

Pořadatel si vyhrazuje právo řešit individuálně mimořádné situace, které v rámci smluvního vztahu nastanou.

7. Závěrečná ustanovení

Tyto podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí všeobecné obchodní podmínky. Právní vztahy těmito
podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalšími právními předpisy.
Tyto podmínky může pořadatel kdykoliv změnit a průběžně upravovat.

Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 15. 2. 2021.

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M. v. r.
ředitelka

[1] Ustanovení § 1 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi
 a kariérním systému pedagogických pracovníků.

 - 122 -


